
سینما و تئاترهمواره از عناصر موثر در نمایش 
فرهنگ، آداب و رسوم جوامع و از ابزار و 
 وسایل قدرتمند در ترویج و اشاعه آن بوده اند. 
گفتنی است سینما و تئاتر از شاخصه های توسعه 

فرهنگی یک جامعه نیز محسوب می شوند.
 سینما رسانه ای است نافذ و تعیین کننده و امروزه، 
در بسیاری از کشورها برای بسترسازی و عملیاتی کردن 
برنامه ها و راهبردهای کلان ملی و بین المللی از این 
گر بستر  رسانه بهره گیری می کنند. به طوری که ا
تعالی فرهنگی در این حوزه ها فراهم باشد، فرهنگ 
شهری نیز ارتقا یافته و نگاه مردم و دغدغه جامعه 

تغییر خواهد کرد.
 از سوی دیگر، این دو حوزه تاثیرگذار، توجیه 
اقتصادی بسیار خوبی نیر برای سرمایه گذاران 
دارند.  به هیچ وجه نمی توان تاثیر عمیق سینما 
 را بر زندگی مردم و روابط اجتماعی آنان نادیده

 گرفت.
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان با هدف توزیع عادلانه خدمات 
و به جهت تمرکززدایی با مشارکت بخش خصوص 

این اقدامات را  انجام داده است:  تجهیز، تکمیل و 
بهره برداری از سالن آمفی تئاتر و تالار بزرگ فرهنگسرای 
سلامت و تبدیل آن به مجموعه سینمایی بزرگ، مدرن 
و به روز در منطقه 15شهرداری اصفهان )خوراسگان(.

این مجموعه سینمایی در حدود چهارصد صندلی 
کرات صورت گرفته با سرمایه گذار  و با توجه به مذا
آن مجهز به ویدئو پرژکتور لیزر بارکو و سیستم صوت 

دالبی خواهد بود.  

افتتاح سالن آمفی تئاتر و تالار فرهنگسرای سلامت در شرق اصفهان

خوراسگان صاحب سینما شد
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 بازی با ماشین
 حبسِ تصویر!

12بازار

06فرهنگ

لازم نیست معتاد باشد یا آسیب دیده...! 
این بار شهرداری آستین بالا زده تا ویروس 
را در نطفه خفه کند.  می گویند آمار رسمی از تعداد زنان 
بی خانمان در شهر اصفهان در دست نیست. اما آمار 
دیگری هست که می گوید 50 نفر  و آمارهای دیگری هم 

هست که نوسان دارد ...
ماجرا از یک استوری  آغاز و با یک توییت، 
حاشیه ساز شد. آریا جعفری، قایقران 
اصفهانی، در پستی در فضای شخصی، پخش آهنگ 

از یک خواننده قبل انقلاب در مراسم افتتاحیه...

روزگار استادکاران مرمت یا مرمت گران 
تجربی، افراد گمنامی که میراث معماری 
را سرپا و سرحال نگه می دارند، چگونه است؟! سابقه 
حضور آنها به پیش از شروع مرمت علمی در ایران 

می رسد. چند سالی است که به خصوص ...

بیشترینبودجهعمرانی،زیرِزمینهزینهمیشود
معاون عمران شهرداری اصفهان،  مترو و حلقه حفاظتی را اولویت های سال جاری اعلام کرد

سهم  صفراصفهان از  صدرنشینی در بهارستان
چرا نمایندگان استان هیچ گاه به هیئت رئیسه مجلس راه نمی یابند؟
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   روایتی از  حاشیه های 

این روزهای ورزش اصفهان

   گفت و گو با  محمد منصور فلامکی 

چهره ماندگار معماری ایران

چتری برای زنان 

05شورا
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  لایحه توانمندسازی زنان

شهر اصفهان تصویب شد

  نمایشگاه عکسِ تکرار تا   13 خرداد

 در گالری امروز برپاست
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آگهی مزایده جایگاه  CNG فلاورجان 

جواد نصری - شهردار فلاورجان 

شهرداریفلاورجاندرنظرداردبهاستنادمصوبهشماره5/134مورخ97/02/23شورایمحترماسلامیشهرفلاورجانجایگاهعرضه
گازطبیعیCNGمتعلقبهشهرداریواقعدرفلاورجانخیابانملاصدراراازطریقمزایدهعمومیبهشرکتهایدارایمجوزرسمیاز
شرکتملیپالایشوپخشفرآوردههاینفتیایرانوتجربهمفیدوتخصصلازمباشرایطذیلبهمدتیکسالشمسیباقیمتکارشناسی

گذارنماید. بهصورتاجارهوا
1-قیمت پایه اجاره ساختمان و کلیه تجهیزات جایگاه براساس قیمت کارشناسی ماهیانه مبلغ 305/000/000 ریال می باشد. 

2-شرکت کنندگان می بایست جهت اخذ اسناد مزایده مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب سیبا  0107030747001 نزد بانک ملی به نام شهرداری 
فلاورجان واریز نمایند. 

3-شرکت کنندگان می بایست جهت سپرده شرکت در مزایده مبلغ 200/000/000 ریال به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه نقد به شماره حساب 
سیبا 3100003444002 نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری فلاورجان اقدام نماید.

ک و مهر شده  و  کت الف و ب و ج لا خ 97/03/17 در سه پا کثر تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه مور 4-پیشنهاددهندگان باید پیشنهادات خود را حدا
ک و مهر نموده و به دبیرخانه حراست شهرداری تحویل نمایند.  کت ها را در لفافه مناسب لا همه پا

5-به پیشنهاداتی که مخدوش و یا فاقد سپرده یا فاقد مجوزهای لازم جهت عرضه گاز طبیعی  CNG باشد و یا بعد از تاریخ مقرر ارسال شود ترتیب 
اثر داده نخواهد شد. 

6-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 
7-شرکت کنندگان در مزایده می بایست آشنایی کامل با مقررات فنی، ایمنی و عملیاتی شرکت ملی گاز در امرحساس سوخت رسانی را داشته و توانایی 

گاهی از تبعات ناشی از آن را داشته باشند.  پاسخگویی و مسوولیت پذیری به منظور ارایه خدمات در جایگاه های  CNG و آ
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی www.falavarjan.ir مراجعه فرمایید. 

نوبت  دوم

امروز   در   »کاغذ رنگی«  بخوانید:    

طبیعت برای آب



سال چهاردهم، شماره 023212
چهار شنبه
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کنش سخنگوی دولت به تحریم  وا
افطار رئیس جمهور از سوی برخی 

هنرمندان

دولت چه کاری می توانست 
انجام دهد که انجام نداد؟

سخنگوی دولت با اشاره به انتقادات برخی 
از هنرمندان از دولت و اعلام آنها مبنی بر 
شرکت نکردن در مراسم افطاری رئیس جمهور به 
دلیل مشکلات اقتصادی کشور گفت: نفی نمی کنیم 
این روزها کسانی که حامی ما بودند چنین اظهار 
نظرهایی می کنند، ما در دولت همه تلاش خود را 
کردیم که اقتصاد رشد داشته باشد، ولی دولت چه 
کاری می توانسته انجام دهد که نداده است؟ به 
گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت افزود: سفره های 
مردم در اردیبهشت سال قبل خیلی پر رنگ تر بود 
که الان کمرنگ تر شده باشد ؟ اینها واقعیت است 
چه کسی دوست دارد سفره مردم پر بارتر نباشد؟ ما 
متوسط حقوق ها را 10 درصد افزایش دادیم و بیش 
از 97 هزار میلیارد تومان برای امور رفاه اجتماعی 
هزینه کردیم، این در حالی است که برای آموزش 
وتحقیقات 57 هزار میلیارد تومان، برای حوزه 
دفاعی 51 هزار میلیارد تومان و برای حوزه سلامت 
26 هزار میلیارد تومان هزینه کردیم، این یعنی این 
پول ها را در زمینه رفاهی هزینه کردیم. وی با اشاره 
به اینکه مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد 
سه برابر شده و هر فردی در کمیته امداد ماهانه  193 
هزار تومان حقوق می گیرد، بیان داشت: آقای فتاح 
بیان  کرده اند که کمک این دولت به محرومان تا 
کید  کنون توسط هیچ دولتی انجام نشده بود. وی تا
کرد: ما در سال گذشته 790 هزار فرصت شغلی ایجاد 
کردیم، آیا این اقدامات در جهت پر کردن سفره های 
مردم نیست؟ دولت برای جذب سرمایه خارجی 
کرات تحت  کرات را آغاز کرد که به خاطر آن مذا مذا
فشار قرار گرفت. دولت هر چه بتواند برای مردم 
انجام می دهد. ما از افراد تحصیل کرده انتظار انتقاد 
منصفانه داریم. دولت با اشتیاق فراوان منتظر است 
از همه مردم راهنمایی بگیرد، ولی برخی از 
صحبت ها ممکن است جنبه اجرایی نداشته باشد. 
نوبخت در تشریح شرایط دولت با  اشاره به یکی از 
اشعار حافظ گفت: شب تاریک و بیم موج وگردابی 
چنین هایل / کجا دانند حال ما سبک باران 

ساحل ها. 

قاتل شهید بهشتی کشته 
شده یا رد گم می کند؟

در سال 2015 میلادی اعضای یک باند مواد 
مخدر در هلند وارد خانه یک مرد ایرانی به نام 
»علی معتمد« شدند و بعد از شلیک دو گلوله به سرش 
فرار کردند. جسد در خانه ماند و بعد از سه ماه که 
متعفن شده بود، توسط پلیس کشف شد. این حادثه 
در شهر »المیره« هلند اتفاق افتاد. اما علی معتمد که 
بود؟ به نوشته عصر ایران، »در همان زمان گفته شد که 
نام واقعی مقتول "محمدرضا کلاهی" بود؛ کسی که روز 
7 تیر 1360 دو بمب در دفتر حزب جمهوری اسلامی کار 
گذاشت و آیت الله بهشتی و بیش از 70 تن دیگر از 
مسئولان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای 
حزب را به شهادت رساند. او در آن زمان، در حزب 
جمهوری اسلامی کار می کرد و توانسته بود یک بمب را 
در داخل کارتن کاغذها و بمب دیگری را در درون کیفش 
جاسازی کند و با ارتباطات کاری اش، به راحتی وارد 
گذاری بمب ها، به  محل جلسه کند. کلاهی بعد از جا
ج شد و دقایقی بعد،  بهانه خرید چیزی از محل خار
انفجار بمب، سقف بتونی محل جلسه را بر سر حاضران 
خراب کرد. کلاهی در مدتی که در حزب جمهوری 
اسلامی کار می کرد، بسیار متدین و وظیفه شناس 
می نمود تا کسی به او شک نکند. او بعد از انجام این 
عملیات تروریستی به عراق گریخت و از آنجا به اروپا رفت 
و دیگر کسی از سرنوشت او خبردار نشد تا آنکه فردی به 
نام علی معتمد در هلند به قتل رسید که همانند 
کلاهی، خالی در کف پای چپ داشت. در آن زمان، 
هیچ کس به اعتبار این خال، تایید نکرد که مقتول 2015 
المیره، همان قاتل 1360 تهران است. اینک اما سه سال 
بعد از آن قتل مرموز، یک پایگاه خبری هلندی گزارش 
داده که طبق تحقیقات، "معتمدی" بدون شک همان 
"کلاهی" بود و مردم المیره در این شوک هستند که 
سال ها با مردی زندگی کرده اند که بزرگ ترین عملیات 
تروریستی ایران را انجام داده است.« طبق آنچه پایگاه 
خبری »المیره« منتشر کرده و روزنامه »سازندگی« نیز در 
تهران نوشته، کلاهی در دهه ۸0 میلادی از هلند 
پناهندگی سیاسی گرفته بود و به عنوان متخصص برق 
گر این خبر هلندی واقعی  در المیره زندگی می کرد. ا
باشد می توان گفت که پرونده جنایت های یکی از 
بزرگ ترین قاتلان ایران بسته شده ، در غیر این صورت، 
شاید شاهد پرده ای دیگر از »زندگی در فرار« هستیم که 

هدفش رد گم کردن است. 

 سوال از رئیس جمهور 
از دستور کار مجلس خارج شد

نماینده آستارا گفت: سوال از رئیس جمهور 
درباره وضعیت موسسات مالی و اعتباری به 
دلیل پس گرفتن امضای تعدادی از نمایندگان از 
ج شد. ولی داداشی  نصاب افتاد و از دستور کار خار
گفت: دولت برای پس گرفتن امضاهای نمایندگان 
ورود کرده و برخی از نمایندگان امضاهای خود را پس 
گرفته اند. وی  در عین حال گفت که بر اساس 
آیین نامه داخلی مجلس تا ساعت 12 روز یکشنبه 
جاری فرصت برای پس گرفتن امضا داشتند که این 
خ داده لذا انتظار ما این است که  اتفاق دوشنبه ر

سوال اعلام وصول شود. 

فرمانده جدید قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء  انتخاب شد

حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی امیر 
سرتیپ علیرضا صباحی فرد را به سمت 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )صلی الله 
علیه و آله( آجا منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل 

قوا به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد

نظر به تعهد و شایستگی و تجارب ارزنده، شما را به سمت 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )صلی الله 
علیه و آله( آجا منصوب می کنم. رشد و استحکام بیش 
از پیش سازمان پدافندی همراه با شناخت اهداف 
و عمل دشمن، تقویت آموزش ها، نگهداری به روز از 
کثری از آنها، هوشیاری  ابزار و تجهیزات و استفاده حدا
و به هنگام بودن آمادگی ها با بهره گیری از روش های 
متنوع پدافندی در تعامل اثربخش و هم افزا با مجموعه 
بزرگ ارتش ج.ا.ا و بخش های مرتبط لشکری و کشوری 
مورد انتظار است. از تلاش ها و خدمات امیر سرتیپ فرزاد 

اسماعیلی در دوره مسئولیت تشکر می کنم.

حرف های                روز

انتقاد اعضای مجمع تشخیص 
از احمدی نژاد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
هفت، هشت نفر از اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درباره مواضع  احمدی نژاد در جلسه ای 
که ایشان غایب بودند، سخن گفته و انتقاداتی را مطرح 
کردند ولی در حضور خودشان کسی چیزی نگفته است. 
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم در گفت وگو با 
ایلنا، درخصوص دلیل عدم حضور سران قوا در جلسات 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و ارتباط این موضوع با 
حضور محمود احمدی نژاد گفت: آقای علی لاریجانی، 
رئیس مجلس چندی پیش در جلسه مجمع حضور 
یافت ولی نمی دانم که چرا آقایان روحانی و آملی 
لاریجانی در جلسات مجمع حضور پیدا نمی کنند. وی 
در پاسخ به این سوال که آیا اقدامی برای لغو عضویت 
احمدی نژاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت 
نگرفته، تصریح کرد: مگر مجمع می تواند نسبت به 

اعضای خود تصمیم  بگیرد.

   قالیباف ناراحت است 
چرا به نفع رئیسی کنار رفت

عضو شورای مرکزی موتلفه گفت: بعد از 
مناظره سوم نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری، تصمیم نهایی شورای مرکزی جمنا این شد 
که آقای قالیباف به نفع آقای رئیسی کنار برود. آقای 
قالیباف از این مسئله بیشتر ناراحت است. حمیدرضا 
ترقی  ضمن رد ادعای قالیباف درباره اداره جریان 
اصولگرا به شکل پدرخواندگی افزود: ما که در جریان 
اصولگرایی پدرخوانده سراغ نداریم، نمی دانم منظور 
آقای قالیباف چه کسی است. آخرین تصمیم گیری 
تشکیلاتی جریان اصولگرا مربوط به انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 بود. بعد از آن رقابتی انجام نشد که 
جریان اصولگرایی بخواهد تصمیم بگیرد. وی با اشاره 
به دموکراتیک بودن تصمیم گیری ها در جریان اصولگرا 
تصریح کرد: مجمع عمومی جمنا مرکب از سه هزار نفر 
نیروی فعال اصولگرا از سراسر کشور شکل گرفت، آنها به 
تهران آمدند، دو نشست داشتند و دو سوم شورای 
مرکزی و پنج نامزد منتخب مورد حمایت خود را انتخاب 

کردند.

 لغو سخنرانی روحانی 
و سیدحسن خمینی در 14 خرداد 

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی 
گفت: رئیس جمهور و یادگار امام به دلیل 
رعایت زمان و کوتاه شدن زمان مراسم سخنرانی 
نخواهند کرد و در پایان مراسم، رهبر معظم انقلاب به 
ایراد سخن می پردازند. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام 
و المسلمین محمدعلی انصاری افزود: باید همه در 
شرایطی که دولت برخاسته از رأی مردم با انباشتی از 
مشکلات اقتصادی ناشی تحریم ها و اقدامات گذشته 
رو به روست، به مردم امید دهیم. وی تصریح کرد: به 
همه جناح های سیاسی می گوییم امروز زمان زخم زدن 
و دشمنی و تضعیف یکدیگر نیست و باید ملت را از آن 
تصویری که دشمنان ساخته اند بیدار کنیم. هرچند 

دشمنی با استکبار ادامه دارد.

به جهانی شدن توجه نکنیم 
فاصله مان با دنیا بیشتر می شود

کید بر اینکه  حجت الاسلام محسن رهامی با تا
گر به الزامات و قواعد جهانی شدن توجه  ا
نکنیم، فاصله مان با دنیا بیشتر می شود، گفت: جهان 
امروز نه فقط به صورت یک دهکده بلکه به صورت یک 
خانواده درآمده است. به گزارش ایلنا، وی در سومین 
گر کشوری  کنگره استانی حزب اراده ملت ایران افزود: ا
در برابر جهانی شدن مقاومت کند و درک صحیحی از آن 
نداشته باشند، باید همه منابع و انرژی خود را برای 
مقابله با موج های آن هزینه کند.  وی با بیان اینکه با 
گذشت زمان، سرنوشت انسان ها بیش از پیش به 
یکدیگر گره خورده، اظهار داشت: امروزه در جریان 
گون در غرب یا  تحولات اجتماعی در حوزه های گونا
شرق جهان، هیچ کشوری در حاشیه امن قرار نداشته 
و به صورت تدریجی همه ملت ها و کشورها متاثر از 

تحولات جهانی می شوند .

خبر                 ویژه کوتاه از                    سیاست

چه کسی تشکیلات خودگردان فلسطین را به دست می گیرد؟
جانشین های احتمالی محمود عباس

کسیون مجلس شدند لاریجانی، عارف و حاجی بابایی کاندیداهای سه فرا
دوئل سه گانه بر سر ریاست

این اولین بار نیست که محمود عباس،  رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین معروف به »ابو 
مازن« پایش به بیمارستان باز می شود، اما اولین  بار است 
که بیش از یک هفته در بیمارستان می ماند. وبگاه 
»الرساله« وابسته به حماس در گزارشی در همین خصوص 
نوشت: گزارش های مربوط به وضعیت سلامتی عباس در 
صدر اخبار بود اما در پشت پرده، جنگی حقیقی درباره 
جانشینی او در جریان است. علی رغم طمع بسیاری برای 
نشستن بر سر جای محمود عباس اما چند گزینه ، شانس 
بیشتری برای این موضوع دارند: جبریل رجوب، صائب 
ج و محمود دحلان. به نظر می رسد  عریقات، ماجد فر
شانس ماجد فرج که در حال حاضر ریاست سازمان 

اطلاعات تشکیلات خودگردان را بر عهده دارد، بیشتر از سایر 
رقبا باشد. وی دستگاه های امنیتی تشکیلات خودگردان 
را در مشت خود دارد و از سوی دیگر روابط خوبی با رژیم 
صهیونیستی و آمریکا برقرار کرده است. جبریل رجوب از 
ماجد فرج، شانس کمتری دارد اما عریقات از هر دو مورد 
قبلی شانس ضعیف تری دارد، گرچه او روابطی خوب با 
تل آویو، آمریکا و اروپا دارد و بازوی سیاسی عباس به شمار 
می رود اما وضعیت سلامتی او خوب نیست و همین اواخر 
مجبور به پیوند ریه در آمریکا شد. در نهایت محمد دحلان 
عضو جدا شده فتح که سال هاست روابطش با عباس 
خراب شده، منتظر فرصت مناسب است تا بر مسند ریاست 

تشکیلات خودگردان تکیه بزند.

کسیون بزرگ مجلس برای  کاندیداهای هر سه فرا
ریاست پارلمان مشخص شدند. بر این اساس، 
کسیون مستقلین، محمدرضا  علی لاریجانی کاندیدای فرا
کسیون امید و حمیدرضا حاجی  عارف، کاندیدای فرا
کسیون ولایی شدند. به گزارش انتخاب،  بابایی نامزد فرا
کسیون امید مجلس شورای  پارسایی، سخنگوی فرا
کسیون،  اسلامی گفت: بر اساس تصمیم مجمع فرا
محمدرضا عارف برای ریاست مجلس و مطهری و پزشکیان 
برای سمت نایب رئیسی کاندیدای انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس انتخاب خواهند شد. وی گفت: در نشست مجمع 
عمومی پیرو درخواست تعداد زیادی از نمایندگان از 
محمدرضا عارف برای کاندیداتوری برای هیئت رئیسه 

مجلس، به اتفاق آرا کاندیداتوری وی برای ریاست مجلس 
و مطهری و پزشکیان برای نایب رئیسی مجلس تصویب 
شد.  همچنین حمیدرضا حاجی بابایی در نشست روز 
کسیون نمایندگان ولایی مجلس به عنوان گزینه  گذشته فرا
کسیون برای انتخابات ریاست مجلس برگزیده شد.  این فرا
کسیون مستقلین هم علی لاریجانی را گزینه  پیش تر، فرا

خود برای ریاست مجلس معرفی کرده بود.
کسیون درباره گزینه های نایب رئیسی   لاهوتی، عضو این فرا
کسیون دیگر حاضر به ائتلاف باشند ما برای  گر دو فرا گفت: ا
نایب رئیسی آقای پزشکیان و آقای مطهری تمایل داریم 
وگرنه در صورت شکل نگرفتن ائتلاف ما هم لیست مستقل 

خواهیم داد.

سهم  صفراصفهان از  صدرنشینی در بهارستان 
چرا نمایندگان استان هیچ گاه به هیئت رئیسه مجلس راه نمی یابند؟

تعیین هشت شرط

CFT در کمیسیون امنیت ملی تصویب شد
رویترز خبر داد 

کرات ایران و اروپا پیشرفت های محسوس در مذا
نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس 
از تصویب لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT( در 
جلسه این کمیسیون خبر داد و گفت: 
کمیسیون امنیت ملی برای حفظ منافع 
ملی و تامین نظر نمایندگان، شروطی را در 

ذیل ماده واحده این لایحه تعیین کرده است.
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بعد از 
بحث و بررسی در دو جلسه و کسب نظرات و گزارش های 
دستگاه های اجرایی همچون وزارتخانه های اقتصاد 
و خارجه و بانک مرکزی و مرکز پژوهش ها، این لایحه را 
تصویب کرد، البته مرکز پژوهش ها پیش از این جلساتی با 

کارشناسان مربوطه، حتی معاونان قوه 
قضائیه نیز برگزار کرده بود.دهقانی با بیان 
اینکه این لایحه با هشت شرط تصویب 
شد، گفت: یکی از مهم ترین شرط ها این 
گر مفاد لایحه با قانون اساسی  است که ا
ما مغایرت داشته باشد، اصل بر اجرای 
قانون اساسی است، همچنین الحاق ما 
به این کنوانسیون منوط به خارج شدن کشورمان از لیست 
سیاه FATF می باشد.وی با بیان اینکه این لایحه برای 
بررسی در صحن علنی به هیئت رئیسه ارجاع شد، تصریح 
کرد: کمیسیون امنیت ملی تبصره هایی را به لایحه درباره 
شروط الحاق به این کنوانسیون در راستای حفظ منافع ملی 

و تامین نظر کارشناسان و نمایندگان اضافه و تصویب کرد.

گاه در گفت وگو با رویترز از  منابع آ
پیشرفت های محسوس در 
کرات دیپلمات های ایران و اروپا بر  مذا
سر موضوع یمن خبر داده اند.منابع 
خبری مدعی شدند پیشرفت های 
خوبی در گفت وگوهای میان ایران و 
کشورهای اروپایی برای پایان دادن به 

کرات از ماه فوریه  درگیری ها در یمن حاصل شده واین مذا
به عنوان بخشی از تلاش های کشورهای اروپایی برای 
جلوگیری از خروج دولت آمریکا از توافق هسته ای برجام 
آغاز شدند. یمن اصلی ترین محور این گفت وگوها را 
تشکیل می دهد. خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشد 
ایرانی نوشت: »به دلیل بحران انسانی در یمن توافق 

کرده ایم با بریتانیا، فرانسه و آلمان برای 
پایان دادن به درگیری ها همکاری 
کنیم.«این مقام ایرانی که اشاره ای به 
نامش نشده، اضافه کرده است: »هدف 
ما حصول اطمینان از آتش بس به منظور 
کمک به غیرنظامیان است. ما از 
نفوذمان برای آوردن متحدان خود بر سر 
کره استفاده خواهیم کرد.« رویترز به نقل از سه  میز مذا
کرات پیشرفت قابل توجهی داشته  دیپلمات نوشته، مذا
و در مسیر صحیح پیش می رود.  ائتلافی به رهبری 
عربستان سعودی از فروردین سال 139۴ یمن را هدف 
 حملات سنگین هوایی، دریایی و زمینی قرار داده 

است.

در استان 
اصفهان به 
دلیل وجود 
خط و خط 

بازی ها، 
شخصیت های 
طراز اولمان را 

تخریب 
کرده ایم

کسیونی  فرا نشست های  لابی ها،  میان  در 
و رایزنی میان نمایندگان و طیف های سیاسی 
مختلف مجلس اما خبری از وزن کشی  نمایندگان 
اصفهان نیست. اصفهانی های پارلمان در طول 
دوره های مختلف هیچ گاه توفیقی در رسیدن به 
ریاست یا نایب رئیسی مجلس نداشته اند و همه 
دستاوردهایشان در پارلمان، به ریاست یک یا دو 
کمیسیون یا منشی هیئت رئیسه کمیسیون ها 
 محدود شده است. حتی در مجلس اصولگرای نهم
کثری  نمایندگان  گرایش حدا که اصولگرایی،   
این استان بود هم توفیقی حاصل نشد و تنها 
احمد سالک به ریاست کمیسیون فرهنگی رسید 
و حمیدرضا فولادگر بر کرسی ریاست کمیسیون 
 ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اصل ۴۴ 

قانون اساسی نشست. 

  شخصیت های طراز اول اصفهان تضعیف 
شده اند

با روی کار آمدن مجلس دهم نیز، با وجود آنکه 
اصلاح طلبان اصفهان توانستند برخی از چهره های 
خود را به پارلمانی که از اصولگرایی رنگ باخته بود، 
راهی کنند اما بازهم نمایندگان استان نتوانستند 
سهمی از جایگاه های پرنفوذ مجلس داشته باشند. 
موضوعی که حیدرعلی عابدی، نماینده اصفهان 
در مجلس آن را به یک دست نبودن گرایش های 
به  و  می زند  گره  استان  نمایندگان   سیاسی 
اصفهان زیبا می گوید:»در این موضوع، معمولا 
استان هایی موفق هستند که گرایش سیاسی 
نمایندگانشان تقریبا یکسان باشد. نمایندگان 
کلی استان مثل آب و  اصفهان در موضوعات 
مسائل اقتصادی باهم وحدت دارند اما در مسائل 
سیاسی هرکس راه خودش را می رود. نمایندگان 
 اصفهان در مجلس کنونی به سه گروه اصولگرا
که  )حدودا 11 نفر( و اصلاح طلبان و مستقلان 
مجموعا 9 نفر هستند، تقسیم می شوند. بنابراین 
کسیون بودند  گر همه نمایندگان استان در یک فرا ا
قطعا شانس رأی آوری آنها برای انتخاب به عنوان 

نامزد هیئت رئیسه افزایش می یافت.« 
کسیون امید با اشاره به سهم استان   این عضو فرا
کمیسیون ها نیز معتقد است:» در   از ریاست 
نواب دارای  و  رئیس  رئیسه مجلس،  هیئت 
اختیارات و اثرگذاری هستند و در کمیسیون ها نیز 
فقط روسا اختیارات خاص دارند. اما نباید فراموش 
کرد که مجلس متشکل از آراست و ممکن است کسی 

در هیئت رئیسه نباشد ولی اثرگذاری زیادی داشته 
باشد. در همین مجلس دهم، چهره هایی هستند که 
در هیئت رئیسه حضور ندارند اما حرفشان به شدت 

مورد قبول نمایندگان و برآنها اثرگذار است.«
 عابدی اما به موضوع دیگری نیز اشاره می کند و 
می گوید:» به طور کلی، در استان اصفهان به دلیل 
وجود خط و خط بازی ها، شخصیت های طراز اولمان 
را تخریب کرده ایم و چهره قابل قبول نه فقط در سطح 
کشور که حتی در سطح استان هم نداریم.  وقتی به 
بقیه استان ها نگاه می کنیم، می بینیم در هریک از 
آنها چهره های قابل قبول برای نظام وجود دارد اما در 
اصفهان چهره هایمان را تضعیف کرده ایم زیرا در این 
استان درباره اختلاف نظرهای سیاسی تعصب زیادی 
وجود دارد. در واقع، چهره های شاخص اصفهان 
چه اصولگرا و چه اصلاح طلب دچار غربت هستند  و 
گر بخواهیم این مسئله را ریشه یابی کنیم، مشکل  ا
به عملکرد کسانی باز می گردد که سردمدار جریانات 

اصولگرایی و اصلاح طلبی در اصفهان بوده اند.«

   در هئیت رئیسه نبودن، نقطه ضعف نیست
محسن کوهکن از نمایندگان اصولگرای استان در 
مجلس نیز معتقد است، گرایش سیاسی نمایندگان در 

مقایسه با گرایش های سیاسی درون مجلس، 
داوطلب بودن یا نبودن افراد برای شرکت 
در انتخابات هیئت رئیسه و  بهره مندی از 
مقبولیت برای انتخاب شدن در انتخابات 
هیئت رئیسه مهم ترین عواملی هستند که 
می توانند موجب راهیابی »بالانشینی« 
نمایندگان در بهارستان شود. نماینده 
لنجان به اصفهان زیبا می گوید:»درحالی 
که برخی می گویند حضور در هیئت رئیسه 
می تواند موثر باشد، برخی دیگر که تعدادشان 
 کم هم نیست معتقدند نماینده ای که به 
هیئت رئیسه راه می یابد، کمتر می تواند به 
حوزه انتخابیه اش سر بزند و به همین دلیل 
گر کسی به مجلس  اصرار بر این دارند که ا
رفت، تعهد اخلاقی بدهد که برای انتخابات 

هیئت رئیسه کاندیدا نشود.« به گفته او، در انتخابات 
هیئت رئیسه کمیسیون ها، برخی نمایندگان مایل به 
کاندیدا شدن نیستند و به این فرآیند وارد نمی شوند. 
کوهکن می گوید:»از طرفی ممکن است نمایندگانی  
باشند که عملکرد خوبی هم داشته باشند اما به 
گر  علت عدم شناخت از سوی مجموعه مجلس ا
کسیون ها کاندید شوند، رای   هم در جلسات فرا
نمی آورند. برای ریاست کمیسیون ها، نمایندگان 
استان به جز آقای فولادگر در این زمینه ورود پیدا 
که ایشان در دوسه دوره مجلس، در  نکردند، چرا
حوزه اصل ۴۴ و تولید ملی تلاش ها و اقدامات زیادی 
انجام داده بود و با تشکیل کمیسیون مربوطه، به 
ریاست آن رسید. البته نباید همه اقتدار و منافع 
نمایندگان برای حوزه های انتخابیه شان را به حضور 
آنها در هیئت رئیسه و ریاست کمیسیون ها خلاصه 
کرد. در مجلس کم نیستند افرادی که نه در هیئت 
رئیسه مجلس و نه کمیسیون حضور دارند اما به 
واسطه شخصیت و توانایی های فردی، کارآمدی آنها 
برای حوزه های انتخابیه شان به مراتب بیشتر است. 
کسیون امید نه عضو هیئت  برای مثال، رئیس فرا
رئیسه است و نه رئیس هیچ یک از کمیسیون ها، 
کسیون  اما به شدت مورد قبول سیاسیون این فرا
کسیونی اش که در هیئت  است و قطعا برد او از هم فرا
رئیسه حضور دارد، بیشتر است. بنابراین قدرت 
کنشگری و نفوذ تنها به بودن هیئت رئیسه خلاصه 
نمی شود.« او براین باور است که حضور نداشتن 
نماینده ای از اصفهان در هیئت رئیسه مجلس، 
نقطه ضعف برای استان محسوب نمی شود و عملکرد 
هر نماینده را نه در موضوعات این چنینی، بلکه 
باید براساس میزان توان او در مسائل 
کارشناسی و پیگیری امور حوزه انتخابیه 
 خود و به نتیجه رساندن آنها قضاوت 
کرد. با این همه اما حضور لاریجانی و 
پزشکیان به عنوان نمایندگان قم و تبریز 
در جایگاه رئیس و نایب رئیسی مجلس 
توانسته امتیازات زیادی را نصیب این دو 
شهر کند و به واسطه جایگاه این دو چهره 
در داخل و خارج از پارلمان، مشکلات قابل 
توجه این دوکلانشهر تا حدودی رفع شده 
است. کوهکن البته در این باره می گوید:» 
درباره آقای پزشکیان اطلاع ندارم اما 
حساب رئیس مجلس جداست و هرکسی 
در این جایگاه باشد، مزیت هایی را برای 

حوزه انتخابیه اش به همراه دارد.« 

معادلات فراکسیون ها و نقش آفرینی اعداد در ساختمان هرمی مجلس امروز باردیگر 

بهناز 
عابدی

روی نمودار صعودی می رود تا در اجلاسیه سوم پارلمان دهم، تکلیف هیئت رئیسه 
بهارستان برای یک سال دیگر روشن شود. 

در طول چند هفته گذشته، هرفراکسیون بر طبل خود کوبیده تا یا از ائتلاف با دیگر 
فراکسیون ها سخن بگوید یا از ارائه فهرست مستقل دم بزند. برخی علی لاریجانی را 
همچنان بهترین گزینه می دانند، برخی دیگر محمدرضا عارف را و »اصولگرایان ولایی« 
نیز می گویند حمیدرضا حاجی بابایی گزینه اصلحشان برای نشستن بر مهم ترین کرسی پارلمان است. 



راهبردهای توسعه هفت 
شهرستان اصفهان تدوین شد

کارشناس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اصفهان گفت: راهبردهای توسعه هفت 
 شهرستان بر اساس مصوبه های آمایش سرزمین 
و برنامه ششم توسعه)95 تا 99 ( این استان، تدوین 

و نهایی شده است.
گفت وگو با ایرنا افزود: این  مجید زمانی در 
شهرستان ها شامل دهاقان، تیران و کرون، 
 اردستان، کاشان، نجف آباد، نطنز و نایین 

است. 
وی با بیان اینکه سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان اصفهان از دو سال قبل با همکاری دانشگاه 
اصفهان اقدام به تهیه و تدوین راهبردهای توسعه 
 شهرستان ها کرده است، گفت: این راهبردها 
 بر اساس مطالعات برنامه ششم توسعه استان 
 و برش های استانی سند آمایش سرزمین تهیه شده 

است.
 سند آمایش اصفهان به منظور بهره گیری بهینه 
و مناسب از ظرفیت ها و امکانات این استان 
به عنوان نخستین سند آمایش استانی و سند 

بالادستی استان در سال 93 تصویب شد. 
آمایش سرزمین، شامل برنامه ریزی و سازمان 
دادن به نحوه اشتغال فضا، تعیین محل سکنای 
انسان ها، محل فعالیت و تجهیزات و کنش های 
گون نظام اجتماعی -  اقتصادی  بین عوامل گونا
است، این سند، برنامه ریزی کلان نیروهای 

اقتصادی، طبیعی و انسانی را مد نظر دارد. 
این کارشناس اضافه کرد: راهبردهای توسعه، 
 افق روشنی را درباره زمینه های رشد و پیشرفت 
 در هر شهرستان مشخص می کند و مسئولان 
 می توانند بر اساس این راهبردها به برنامه ریزی 
ح های جدید بپردازند.زمانی با بیان  و تعریف طر
اینکه بر اساس این  راهبردها، برای هر شهرستان 
ح شاخص و تاثیرگذار مشخص و اجرا   پنج طر
می شود، تصریح کرد: به طور مثال راهبرد اصلی 
توسعه شهرستان خوانسار، گردشگری طبیعی 
ح های  تعریف شده است و مسئولان می توانند طر
اقتصادی با مشارکت بخش خصوصی در این زمینه 

تعریف کنند.
این کارشناس با اشاره به اینکه کار تهیه سند 
راهبردهای توسعه سایر شهرستان ها نیز انجام 
شده است، اظهار امیدواری کرد که این سندها 
در آینده نزدیک، نهایی و برای تصویب در شورای 
برنامه ریزی استان ارائه شوند.وی یکی دیگر از 
برنامه های سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان 
را تدوین سند توسعه مناطق استان، عنوان و بیان 
کرد: در این اقدام، الگوی توسعه مناطق هفتگانه 
استان بر اساس شاخص هایی مانند جغرافیا، 
جمعیت، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی مشخص 

می شود.

کاهش تولید محصولات لبنی 
در اصفهان 

مدیر اتحادیه صنایع لبنی پاستوریزه استان 
 اصفهان گفت: کارخانجات لبنی با توجه 
به اینکه ظرفیت تولید ۸۰۰ تن تولید شیر را دارند، اما 
کنون مجبور به تولید ۲۰۰ تن شیر هستند.هومان  ا
امیری در گفت و گو با مهر اظهار داشت: تا قبل از روی کار 
آمدن دولت نهم و دهم ۴۰ کارخانه فعال لبنیات و ۴3 
کارخانه که پروانه گرفته و در حین راه اندازی بودند، 
داشتیم.وی بیان داشت: این در حالی است که با روی 
کار آمدن دولت نهم و دهم به خاطر شرایط اقتصادی ۴3 
کارخانه موفق به راه اندازی نشدند و بین ۱۰ تا ۱5 کارخانه 
نیز تعطیل شد.مدیر اتحادیه صنایع لبنی پاستوریزه 
استان اصفهان اعلام کرد: این در حالی است که هرچند 
در دولت فعلی تصمیم گرفتند، ترمز تعطیلی کارخانجات 
لبنی را بکشند، اما نتوانستند و بین پنج تا شش کارخانه 
دیگر به تعطیلی کشیده شد.وی با اظهار اینکه حدود 3۰ 
کارخانه در استان اصفهان فعال است که با 5۰ درصد 
ظرفیت خود کار می کنند، افزود: با وجودی که هر 
کارخانه لبنی می تواند تا ۸۰۰ تن شیر تولید کند، اما روزانه 
۲۰۰ تن شیر تولید می شود. امیری یکی از دلایل عمده 
افت تولید محصولات لبنی را علاوه بر جو اقتصادی 
کم، عدم تمایل مردم به مصرف مواد لبنی دانست   حا
و ادامه داد: با وجودی که کاهش یا عدم مصرف 
محصولات لبنی یکی از پنج عامل مرگ و میر است، اما 

محصولات لبنی کمتر در سبد خانوار مردم قرار دارد.

 کاهش 40 درصدی تولید 
فرش ماشینی در آران و بیدگل 

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت آران 
کنون  و بیدگل گفت: از ابتدای سال جاری تا
تولید فرش ماشینی در آران و بیدگل ۴۰ درصد کاهش 
یافته است.مجتبی محلوجی در گفت و گو با مهر اظهار 
داشت: تولید فرش ماشینی آران و بیدگل سال گذشته 
کنون   ۴5 میلیون متر مربع بوده که این میزان هم ا
 به حدود ۲۰ میلیون متر مربع رسیده است.وی گفت: 
به دنبال این، صادرات ۴۰ درصدی فرش ماشینی از آران 
به دیگر کشورها نیز به کمتر از نصف کاهش یافته است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت آران و بیدگل دلیل 
 این کاهش تولید و صادرات را نبود عرضه کافی، کمبود 
و گرانی مواد اولیه و همچنین افزایش قیمت ارز بیان کرد.

وی ارائه راهکار در جلسات سازمان صنعت و معدن 
استان و همچنین اتاق بازرگانی کاشان برای حل مشکل 
تولید و صادرات فرش را از جمله اقدامات انجام شده 
برشمرد و گفت: برای حل کوتاه مدت مشکل قرار شده 
با توجه به نبود عرضه مناسب تولیدات واحدهای 
 تولیدی کاهش یابد. ۶۰ درصد از فرش تولیدی کشور 

در ۸۰۰ واحد تولیدی آران و بیدگل تولید می شود.

03 اقتصاد
سال چهاردهم، شماره 3212

چهارشنبه
9 خرداد  1397

اقتصاد                       بین الملل  اقتصاد                  استان

شتابگیریخروجسرمایهها
بر اساس گزارش مرکز پژوهش مجلس در سال گذشته، بیش از 39 میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج شده است

سوخت گیری و پرداخت، همزمان با یک کارت انجام می شود

جزئیات جدید از بازگشت کارت سوخت به جایگاه ها
مسئول کمیسیون آموزش اتحادیه نانوایان اصفهان خبر داد:

نانوایان در مرز ورشکستگی
مدیرکل روابط عمومی شرکت 
ملی پخش از ارتقای 
دستگاه های نازل در جایگاه های 
گفت: با ارتقای  سوخت خبر داد و 
دستگاه ها، سوخت گیری و پرداخت 
هزینه همزمان در جایگاه های عرضه 
سوخت صورت خواهد گرفت. فاطمه 

کاهی در گفت وگو با ایسنا گفت: ۱۱ سال است که این 
دستگاه ها مورد استفاده قرار می گیرند و فرسوده شده اند. 
وی ادامه داد: طبق بررسی های کارشناسی که در این زمینه 
انجام شد، قرار شد در دستگاه ها سخت افزاری روزآمد که 
هم امکان پرداخت پول از طریق عابربانک را دارد و هم 
کنش سوخت را ارسال می کند،  مقدار سوخت و اطلاعات ترا

نصب شود. در حال حاضر در ۴۶ جایگاه 
تک سکویی که شامل ۱۰۲ نازل می شود، 
این سیستم سخت افزاری به صورت 
آزمایشی نصب شده است و از پایان خرداد 
این تعداد جایگاه و نازل به سیستم جدید 
کارت سوخت مجهز خواهند شد.بر 
اساس این گزارش، استفاده از کارت های 
سوخت از اواخر دولت هشتم  مطرح شد که در ابتدا فقط 
استفاده از کارت برای بهینه سازی مصرف و کنترل مصرف 
 بود، اما اجرای این کار در دولت هشتم انجام نشد 
 و در نهایت در دولت نهم و دهم بحث هدفمندی یارانه ها 
و سهمیه بندی اجرا و کارت سوخت به طور رسمی وارد نظام 

سوخت گیری کشور شد.

مسئول کمیسیون آموزش 
 اتحادیه نانوایان اصفهان 
با بیان اینکه قیمت گندم برای 
 نانوایان آزاد پز تغییر کرد، گفت: 
با توجه به تورم موجود در جامعه 
قیمت نان باید در مدت شش سال، 
5۰ درصد افزایش یابد.محمدرضا 

خواجه در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه هرکیلو گندم 
در بازار سه قیمت دارد، افزود: آرد دولتی به قیمت 33 
هزار تومان، قیمت تعادلی آرد برای نانوایی های آزاد پز 
حدود 5۰ هزار تومان و قیمت هر کیسه آرد  برای تولیدات 
سنتی ۶5 تا ۸۰ هزار تومان است.نایب رئیس انجمن 
علوم و فنون غلات اصفهان با بیان اینکه افزایش قیمت 

نان، امر درستی است، تصریح کرد: دولت 
هر کیلو آرد را ۸۰۰ تومان به نانوا می فروشد 
 و به ازای هر کیلو ۷۰۰ تومان سوبسید 
می دهد و می تواند با حذف سوبسید آرد، 
از قاچاق سه میلیون تن آرد جلوگیری کند 
و با خروج خود از بخش نان، موجب 
تعادل قیمت نان با رقابت در بین نانوایان 
و تلاش آنان برای حفظ مشتریان شود.وی افزود: قیمت 
کنون بدون تغییر مانده که این امر  نان از سال 9۲ تا
موجب کاهش کیفیت و افزایش دور ریز نان، نارضایتی 
نانوایان و اخراج کارگران ماهر، بی انگیزگی دیگر کارگران 
و نبود تخمیر لازم نان شده است و در این شرایط 

نانوایان دولتی به مرز ورشکستگی می رسند.

در گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
که در 9 ماهه نخست سال 9۶ بالغ   عنوان شده 
ج شده  ومیزان  بر ۲۶,۲میلیارد دلار سرمایه از ایران خار
خروج سرمایه در سه ماه پایانی سال 9۶ نیز معادل ۱3 
میلیارددلار برآورد شده است.در مجموع میزان خروج 
سرمایه از کشور در سال گذشته بالغ بر 39,۲میلیارد 
دلار بوده است که این رقم درمقایسه با سال 95 افزایش 
داشته است. میزان خروج سرمایه از کشور در سال 95 
 معادل با ۲۰ میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار بوده است که 
در مجموع طی دو سال گذشته بیشتر از 59 میلیارد 
ج شده است. همچنین در  دلار سرمایه از ایران خار
این گزارش آمده است که میزان سرمایه خروجی از 
ایران در سال گذشته برابر با ۸3 درصد درآمد ایران از 
 محل صادرات غیر نفتی است. به عبارت دیگر صادرات 
غیر نفتی ایران در این دوره زمانی برابر با ۴۷ میلیارد دلار 
برآورد شده است که به این ترتیب درآمد میزان خروج 

سرمایه با ۸3 درصد این رقم برابر ی می کند.

     ریسک بالای سرمایه گذاری و خروج سرمایه 
به باور برخی نمایندگان ایجاد نظام یکپارچه و جامع 
اقتصادی در کشور مانع از فرار سرمایه ها و سرمایه گذاران 
می شود. عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی 
مجلس در گفت و گو با اصفهان زیبا معتقد است خروج 

     قوانین مزاحم ، سنگ پیش پای سرمایه گذاران 
سختگیری قوانین برای فعالان اقتصادی انگیزه 
 سرمایه گذاری را از آنها گرفته و منجر به فرار سرمایه 
از کشور شده است. این نکته ای است که رئیس 
کمیسیون حمایت از سرمایه گذاری خارجی اصفهان نیز 
کید می کند. قاسمعلی جباری به اصفهان زیبا  برآن تا
می گوید: موانع و محدودیت هایی که در مسیر جذب 
سرمایه گذاری خارجی قرار دارد منجر به خروج سرمایه از 
کشور شده است و با وجود این مشکلات سرمایه گذاران 

خارجی نیز رغبتی برای سرمایه گذاری در ایران ندارند.
گذاری در ایران  به گفته جباری قوانین سرمایه 
عملیاتی نمی شود و درمسیر اجرایی شدن این قوانین 
مشکلات زیادی وجود دارد ضمن اینکه طبیعی است 
سرمایه گذارزمانی که متوجه می شود قوانین در سایر 
کشورها در مقایسه با قوانین داخلی راحت تر است 
 ترجیح می دهد در سایر کشورها سرمایه گذاری کند 

و این امر منجر به خروج سرمایه از کشور می شود.  
این طور که رئیس کمیسیون حمایت از سرمایه گذاری 
خارجی می گوید افرادی هم که امکان سرمایه گذاری در 
داخل را دارند با مشاهده حال و روز سایر سرمایه گذاران 
 رغبتی برای سرمایه گذاری پیدا نمی کنند بنابراین باید 
با ساده کردن قوانین مالیاتی و گمرکی سرمایه گذاران  را 

برای سرمایه گذاری در داخل تشویق کرد.  

 سرمایه از کشور با هدف سرمایه گذاری در سایر کشورها 
یا خروج سرمایه با مقاصد دیگر ناشی از فقدان ثبات 
اقتصادی در کشور است.سیدحسن حسینی شاهرودی 
تصریح می کند: کشور ما باید در حوزه های پولی، بانکی، 
ارزی، صادرات و واردات از یک نظام جامع برخوردار باشد 
که با کمال تاسف هنوز این نظام جامع و یکپارچه شکل 
نگرفته است. حسینی شاهرودی بیان می کند: نوسانات 
ارزی، مشکلات بخش تولید و تعطیلی برخی از کارخانه ها، 
عدم رونق کسب وکار و رتبه سه رقمی کشور در زمینه کسب 
 و کار ناشی از فقدان نظام یکپارچه اقتصادی است که 
در نهایت منجر به خروج سرمایه از ایران شده است.  عضو 
هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان می کند: 
 تاز مانی که ثبات اقتصادی در کشور وجود نداشته باشد 
در فرآیند سرمایه گذاری اخلال ایجاد می شود و در این 
شرایط سرمایه گذاران داخلی و سرمایه گذاران خارجی 
نیز به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری اطمینانی بابت 

سرمایه گذاری در داخل و همچنین انتقال سرمایه های 
خود به ایران ندارند.  حسینی شاهرودی اذعان می کند: 
برای رفع این مشکلات باید برای هرکدام از بخش های 
 مختلف اقتصادی برنامه ریزی های لازم را انجام داد 

و نظام یکپارچه وجامعی رادر اقتصاد شکل بخشید. 
وی خاطرنشان می کند: نقدینگی که در سال های اخیر رشد 
داشته است نتوانسته در چرخ تولید و صادرات ورود پیدا کند 
بلکه وارد چرخه دلالی شده به گونه ای که با نوسانات ارزی 
شکل گرفته در بازار شاهد خروج این منابع از کشور بودیم. 
کید   عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس تا
می کند: کشورما از منابع طبیعی مناسبی برخوردار است 
که باید برای استفاده درست از این منابع برنامه ریزی کرد، 
با وجود برخورداری از این منابع سرمایه گذاران می توانند 
درداخل سرمایه گذاری کنند، اما باید در گام نخست 
شاهد ایجاد ثبات اقتصادی در کشور باشیم تا اعتماد این 

سرمایه گذاران به منظور سرمایه گذاری جلب شود. 

امنیت لازم برای سرمایه گذاری در داخل وجود ندارد. از یک سو باید و نباید هایی که قوانین 

مینا
 ایزدی

 و مقرارت سخت گیرانه به سرمایه گذاران تحمیل می کند سنگ پیش پای سرمایه گذاران شده 
و از سوی دیگر نبود ثبات اقتصادی ریسک سرمایه گذاری در داخل را افزایش داده است. آمار 
 خروج سرمایه از کشور نگران کننده است. خروج بیش از 59 میلیار دلار سرمایه از کشور طی 
دو سال گذشته تلنگری است برای سروسامان بخشیدن به وضعیت اقتصادی برای حفظ 

سرمایه های داخلی و البته برای جذب بیشتر سرمایه گذاری خارجی. 

03 اقتصاد
سال چهاردهم، شماره 3212

چهارشنبه
9 خرداد  1397

استعلام شماره   97-1
منطقه 3 شهرداری در نظر دارد  پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید: 

تذکرات: 
1- پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت / پیمانکاری، و سوابق کاری و گواهینامه صلاحیت انجام 
کار خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد استعلام منوط به ارزیابی سوابق و توان 

شرکت کنندگان می باشد. 
 2- واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این اطلاعیه همه روزه به جزء روزهای تعطیل به 
منطقه 3 واقع در خیابان کمال جنب بانک شهر  و با ارایه معرفینامه کتبی شرکت/پیمانکاری و سایر مدارک 
نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد استعلام می بایست توسط شرکت کننده 

تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط استعلام ضمیمه پیشنهاد گردد. 
کت  3- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ یکشنبه  97/3/20 می باشد، بدیهی است دریافت پا

ها بعد از  ساعت 14 امکان پذیر نمی باشد. 
4- منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

5- حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با در دست داشتن معرفینامه کتبی 
کت ها در محل الزامی است.  گشایی پا پیمانکار در روز باز

6- برندگان اول و دوم استعلام هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
7- برنده استعلام جهت عقد قرارداد بایدمعادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین انجام  
 تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش نقدی تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق

 ماده 34 شرایط عمومی پیمان آزاد می گردد. 
گهی استعلام به عهده برنده استعلام می باشد. مدیر منطقه 3 شهرداری اصفهان 8- هزینه چاپ آ

نام  پروژه  
مبلغ برآورد اولیه 

تقریبی 
فهرست بها 

مدت اجرای 
عملیات /  )ماه(

تضمین شرکت در 
استعلام  / )ریال(

830/000/000حفر و تنقیه چاه آب باران  در سطح منطقه 
آنالیز عمران شهری 

1397
68/650/000

58/650/000ابنیه سال 830/000/0001397تعمیر و نگهداری معابر و ابنیه شهری 

لای روبی مادی نیاصرم حدفاصل میدان انقلاب تا سید 
علی خان- و حفر چاه آب باران در سطح منطقه 

830/000/000
آنالیز عمران شهری 

1397
38/650/000

مناسب سازی بزرگمهر حدفاصل میدان بزرگمهر تا چهارراه 
هشت بهشت 

48/500/000ابنیه سال 800/000/0001397

مناسب سازی بزرگمهر حدفاصل هشت بهشت تا میدان 
احمد آباد

47/000/000ابنیه سال 500/000/0001397

آگهی مزایده )نوبت دوم(

 سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی
 مشاغل شهری شهرداری  اصفهان

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد ساماندهی خودروهای حمل بار 
میدان مرکزی میوه و تره بار اصفهان را از طریق مزایده )با شرایط و مقررات مورد نظر سازمان( به اشخاص حقوقی یا حقیقی 

گذار نماید.  واجد صلاحیت وا
متقاضیان می توانند از تاریخ 1397/03/02 تا پایان وقت اداری )ساعت 14:30( مورخه 1397/03/20 با ارایه اسناد و سوابق کاری مرتبط به قسمت اداری 
میدان مرکزی میوه و تره بار واقع در کیلومتر پنج جاده اصفهان - نایین،  ساختمان اداری میدان مرکزی میوه و تره بارو یا دبیرخانه دفتر مرکزی سازمان واقع 
ک 5  مراجعه نموده و پس  در  بزرگراه شهید صیاد شیرازی، کنار گذر غربی، حدفاصل چهارراه پیروزی و خیابان رکن الدوله، نبش کوچه احسان )36(، پلا
از واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مزایده در وجه حساب سپرده کوتاه مدت شماره7002140948 نزد بانک شهر شعبه حکیم یا حساب 

سیبا شماره  0202731208009 نزد بانک ملی شعبه تره بار نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.    تلفن تماس: 32683601-4
1- متقاضیان بایستی: 

   دارای عدم سوء پیشینه کیفری و مالی باشند 
  دارای حسن سابقه و توان مالی  اجرایی مناسب در این زمینه باشند. 

  دارای برگ بارنامه رسمی و مجوز صدور بارنامه مورد تایید مراجع ذیربط باشند.  
2-ارایه سپرده شرکت در مزایده طی فیش بانکی الزامی است. 

کثر به مدت یکسال شمسی می باشد.  3-مدت قرارداد،  در صورت رعایت کلیه قوانین و مقررات سازمان، حدا
4-مهلت ارسال پیشنهادات پایان وقت اداری )ساعت 124:30( مورخه 1397/03/21 می باشد. 

5-پیشنهاد شرکت کنندگان توسط کمیسیون عالی معاملات سازمان در تاریخ 1397/03/22 بازگشایی می گردد. 
6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی به عهده برنده مزایده است.  7-هزینه انتشار آ

اطلاعیه منطقه چهار شهرداری  اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان 

آقای اصغر قاسمی و شرکاه
به نشانی:  میدان شهدای هسته ای

ک ثبتی 11516 بخش 5 در مسیر طرح عمرانی میدان شهدای  نظر به اینکه بخشی از ملک شما به پلا
هسته ای قرار گرفته و این طرح در اولویت اجرایی می باشد و هیات کارشناسان رسمی دادگستری 
خ 1396/11/9 در خصوص یک حلقه  ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
خ 97/3/2 در خصوص عرصه مسکونی را صادر نموده اند، لذا با توجه  چاه و زمین باغ و نظریه مور
ک برای اجرای  به ضرورت اجرای طرح  و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به شما  ابلاغ می 
کثر ظرف مدت یکماه پس  از رویت این ابلاغ جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی  گردد حدا

به شهرداری منطقه چهار واقع در خیابان 22 بهمن مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.



پیاده روهای محدوده مرکزی 
شهر توسعه می یابد

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان 
گفت: در نظر داریم به نوعی سفرهای شهری را 
به حداقل رسانده و پیاده روهای محدوده مرکزی شهر 
را توسعه دهیم. علیرضا صلواتی اظهارکرد: در ایام ماه 
رمضان تا حدودی از حجم سفرهای درون شهری طی 
روز کاهش می یابد، اما در ساعات منتهی به زمان افطار 
قفل ترافیک در معابر شهر به خوبی قابل مشاهده است. 
علت مواجه شدن با این حجم ترافیک در خیابان های 
شهر، این است که وابستگی شهروندان به استفاده از 
خودروهای شخصی بیشتر شده و این موضوع باعث 
می شود که خیابان های اصلی شهر به پارکینگ تبدیل  
شده و عمده وقت شهروندان در ترافیک هدر رود. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان 
اینکه شهروندان باید به کاهش استفاده از خودروهای 
شخصی و استفاده هر چه بیشتر از حمل و نقل عمومی 
توجه کنند، ادامه داد: برای آرام سازی ترافیک، اولویت 
ک، پیاده روی، دوچرخه سواری  با حمل و نقل عمومی و پا

و ایجاد محدودیت های ترافیکی است.
وی گفت: این معاونت در صدد است تا سال ۱۴۰۰ با 
راه اندازی سه خط مترو بتواند ۱۰ درصد سفرها را با 
قطار شهری، ۴۵ درصد را با شبکه اتوبوس به ویژه 
کسی و ۱۵ درصد را با  اتوبوس های تندرو، ۱۰ درصد را با تا

ک و دوچرخه پوشش دهد. حمل و نقل پا
صلواتی خاطرنشان کرد: در حال حاضر خط یک 
قطارشهری اصفهان با سرفاصله ۱۵ دقیقه یک بار از 
ایستگاه قدس تا میدان آزادی و از میدان آزادی تا پایانه 
صفه با سرفاصله هر ۳۰ دقیقه یک بار به شهروندان 
سرویس دهی می کند، از این رو قطار شهری انتخاب 

خوبی برای انجام سفرهای درون شهری است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان ضمن 
کید بر استفاده از حمل و نقل عمومی برای انجام  تا
سفرهای درون شهری، از شهروندان خواست قبل از 
افطار از عجله و شتاب زدگی در رانندگی برای رسیدن به 

منزل یا دیگر مقاصد خود بپرهیزند.
وی با بیان اینکه شهر اصفهان، سه ناحیه ترافیکی 
از جمله ناحیه مرکزی شهر، هسته داخل حلقه دوم 
ج از آن  ترافیکی و رینگ سوم ترافیکی و محدوده خار
دارد، تصریح کرد: سیاستی که معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری اصفهان در محدوده مرکزی شهر 
دنبال می کند، این است که به نوعی سفرهای شهری را 

به حداقل رسانده و پیاده روها را توسعه دهد.  

انتصاب رئیس اداره تولیدات 
رسانه ای شهرداری

با حکم مدیرکل ارتباطات و روابط بین الملل 
شهرداری اصفهان، مجتبی شاهمرادی به 
سمت رئیس اداره تولیدات رسانه ای شهرداری 
اصفهان منصوب شد. ایمان حجتی، مدیرکل 
ارتباطات و روابط بین الملل شهرداری اصفهان در 
حکمی مجتبی شاهمرادی را به عنوان رئیس اداره 
تولیدات رسانه ای شهرداری منصوب کرد. مجتبی 
شاهمرادی پیش از این مدیر عامل شرکت پیام اصفهان 

زیبا و سردبیر روزنامه اصفهان زیبا بود.  

 پیشگیری از کلاهبرداری 
با شناسنامه فنی ساختمان

مدیرکل نظارت بر ضوابط شهرسازی و 
معماری شهرداری اصفهان گفت: با صدور 
شناسنامه فنی ساختمان از سوی شهرداری، 
پیش فروش و پیش خرید ساختمان قانونمند شده و از 

کلاهبرداری های احتمالی جلوگیری می شود.
مهرداد محلوجی اظهارکرد: برای اطمینان از صحت 
وجود ملک و مشخصات فنی ساختمان، شهرداری 
شناسنامه فنی صادر می کند و این موضوع باعث 
می شود فروشنده و خریدار خیالی راحت داشته باشند 

که ملک وجود خارجی دارد.
وی افزود: با توجه به مشکلاتی که در خصوص پیش 
فروش آپارتمان یا ساختمان های مسکونی وجود 
داشت، وزارت راه و شهرسازی با صدور ابلاغیه ای در 
تاریخ ۱۸ شهریور ۹۵ آیین نامه اجرایی ماده ۲۲ قانون 
پیش فروش ساختمان مصوبه ۱۳۸۹ و بندهای مربوط 

به آن را ابلاغ کرد.
مدیرکل نظارت بر ضوابط شهرسازی و معماری 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: شهرداری ها و سایر 
مراجع قانونی صدور پروانه، شناسنامه فنی ساختمان 
گانه صادر و برای آنها  را برای هر واحد به صورت جدا
علاوه بر شماره ثبت دبیرخانه و تاریخ صدور، شماره 
مسلسل نیز اختصاص می دهد.وی با اشاره به مراحل 
صدور شناسنامه فنی ساختمان، تصریح کرد: وقتی 
پروانه ساختمانی صادر شد، فرد متقاضی پیش فروش 
به شهرداری مراجعه و شهرداری نیز با توجه به ابلاغ 
دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی، فرمی را در اختیار 

متقاضی قرار می دهد.
 قسمتی از فرم توسط شهرداری و قسمتی توسط 
مهندسان ناظر اعم از ناظر سازه، معماری و تاسیسات 
تکمیل و در شهرداری کنترل و امضا می شود که با انجام 
این فرآیند خریدار اطمینان پیدا می کند ملک مورد نظر 

و سند مالکیت آن، چه مشخصاتی دارد.
وی اظهارکرد: مهندسان طراح و معمار وظیفه 
دارند مراحل طراحی و اطلاعات مربوط به جداول 
 شناسنامه فنی ساختمان را در نقشه های مربوطه درج

 کنند.
 تعداد واحدها، پارکینگ ها و انباری ها مشخص شود تا 
فرد خریدار از وضعیت ساختمانی که قرار است احداث 

شود، اطلاع پیدا کند. 
به گفته وی هنگام انعقاد قرارداد، شناسنامه فنی کامل 
و اطلاعات مربوطه در دفترخانه رسمی ثبت می شود تا 

جلوی سوءاستفاده ها گرفته شود.

سال چهاردهم، شماره 043212
چهار شنبه

9 خرداد  1397
شهر

ابعاد مختلف ساماندهی 
مشاغل مزاحم شهری )1(

گر چه ساماندهی، مفهومی کلی است و امری  ا
زیربنایی نبوده و بیشتر  در برخورد، تعامل و 
مواجه شدن با وضع موجود به وجود آمده، در عین حال 
پدیده ای چند بعدی و بین رشته ای گسترده و اثرگذار 
است. در صورتی که بخواهیم با راهبرد توسعه پایدار به 
گزیر  موضوع ساماندهی صنایع و مشاغل دست یابیم، نا
به شناخت تمام ابعاد، ویژگی ها، زمینه ها و جنبه های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، زیست محیطی 
و ... هستیم. آنچه در ادامه می آید شرحی است بر ابعاد 

ساماندهی مشاغل شهری.

    ابعاد اقتصادی
با توجه به اینکه مهم ترین وجه وجود و حیات بنگاه های 
صنعتی و خدماتی، بعد اقتصادی آنهاست، هرگونه 
دخالت در وضع موجود این واحدها هر چند با نام و 
هدف سامان بخشی باشد، تاثیرات اقتصادی زیادی 
را به دنبال خواهد داشت. میزان سرمایه گذاری های 
انجام شده در حوزه کسب و کار و صنعت، میزان و  ارزش 
محصولات تولیدی وارزش افزوده بخش صنعت و 
بازرگانی بر اقتصاد شهر از جمله عوارض دریافتی توسط 
شهرداری ها و ارزش و اهمیت صادرات محصولات 
صنعتی، وسعت زمین های شهر و حومه که به اشغال 
صنایع و مشاغل درآمده اند، همگی بیانگر اهمیت 
کی از اهمیت  موضوع و ده ها شاخص دیگر حا
اقتصادی پدیده ساماندهی در شهر است . یکی از 
مولفه های تاثیرگذار بر بعد اقتصادی ساماندهی، 
ساماندهی کاربری تجاری شهری است. نماد اصلی 
هر شهر کسب و کار در آن است. طراحان و برنامه ریزان 
شهری، در برنامه ریزی ها به کار و فعالیت در قالب 
یکی از سه ضلع اصلی مثلث شهر می نگرند )دو ضلع 
ج است(. بخش اصلی کارهای  دیگر، سکونت و تفر
خ می دهد. کاربری  تجاری در کاربری های تجاری ر
تجاری در طرح جامع و تفصیلی جایگاه مهمی دارد و 
هرگونه اعمال روش برای ساماندهی به ویژه از دیدگاه 
تجاری پراهمیت خواهد بود.چنانچه یکی از اهداف 
ساماندهی، رسیدگی به وضعیت مجاز بودن کاربری، 
محلی است که به عنوان کارگاه یا مرکز تجاری مشغول 
فعالیت است، درخواهیم یافت که تعداد زیادی از 
فعالیت های تجاری در کاربری غیرتجاری انجام می 
گیرد. بنابراین ساماندهی واحدهای غیرمجاز تا حد 

زیادی به روشن شدن 
ک  وضعیت تجاری املا
منتهی شده و حقوق 
شهروندان از این طریق 
قابل دسترسی خواهد 

بود.

     ابعاد اجتماعی 
همانگونه که وجود واحد 
صنفی، صنعتی و به طور 
کلی مشاغل و فعالیت ها 
در شهر خاستگاه اجتماعی  
کارکرد آنها با  داشته و 
زمینه های اجتماعی 
مرتبط بوده و اثرات 
گسترده ای  اجتماعی 

دارد، پدیده ساماندهی هم دارای ابعاد اجتماعی است. 
کنان و  آغاز پدیده ساماندهی با نیاز و تقاضای مردم، سا
شهروندان است. در این باره می توان گفت که  روابط 
بین مردم و مسئولان و مدیران شهری در قالب یکی از 
جنبه های اجتماعی مهم است. روابط پیچیده بین 
کز  کنان و ذی نفعان کارگاه واحدهای تجاری و مرا سا
صنعتی به ویژه در مناطق مرکزی و قدیمی شهر به 
کنان نیز  در جایگاه  خصوص به هنگامی که تعدادی از سا
کارکنان یا صاحبان این واحدها باشند، باعث می شود 
که موضوع ادامه فعالیت واحدها به گونه ای با زندگی و 

معیشت افراد گره بخورد.

   ابعاد فرهنگی 
در میان مولفه های تاثیرگذار در ساماندهی صنایع و 
گر جنبه فرهنگی مهم ترین نباشد، حداقل  مشاغل، ا
یکی از عوامل مهم و موثر است. نبود فرهنگ مشارکت 
و همکاری بین بخشی در میان دستگاه های متولی و 
اجرایی این مسئله که در سایر امور )به غیر از ساماندهی( 
نیز خودنمایی می کند، در عمل روند اجرای طرح ها 
و پروژه های ساماندهی را کند کرده و گاه به تعطیلی 
می کشاند. همچنین بی اعتمادی صاحبان صنایع 
و مشاغل که اغلب از درست اجرا نشدن طرح ها، 
ناقص ماندن آنها، تغییرات پی درپی مدیریت ها و 
اعمال سلیقه های مختلف تا فراهم نشدن زمینه های 
اجرایی و تسهیلات و در نظر نگرفتن منافع حیاتی 
آنها، تعارض منافع گروهی و عمومی ناشی می شود، 
مشکل دیگری است که باعث مقاومت این افراد دربرابر 
طرح های ساماندهی شده است.  وجود فرهنگ های 
مختلف در میان فعالان بخش صنعت و صنف که به 
دلیل تفاوت های قومی، سطح سواد، مهارت های 
اجتماعی، گروه های سنی و سایر مولفه های فرهنگی 
اجتماعی، تاثیرگذار است، باعث شده که علاوه بر تفاوت 
دیدگاه ها و عملکرد، گروه بندی های خاص در برخی 
مشاغل شهری به وجود آید. میزان شناخت کارکنان 
بخش صنعت و صنف از قوانین، ضوابط و مقررات در 
اغلب بخش ها به ویژه ساماندهی بسیار اندک است. 
لزوم حضور جوانان، افراد تحصیل کرده و نسل جدید 
در واحدهای صنفی و صنعتی با دارا بودن نگرش های 
امروزی، سطح بالاتر تحصیلات، اشتیاق و انگیزه بالاتر 
از دیگر موضوعاتی است که به نظر امکان تحقیق اهداف 
ساماندهی را بیشتر فراهم می کند. همچنین آموزه های 
دینی، باورهای مذهبی و اعتقادات صاحبان و کارکنان 
صنایع و مشاغل به مبانی دینی در این زمینه موثر است. 
کید زیادی مبنی بر عدالت و  بر مبنای آموزه های دینی، تا
پرهیز از بداخلاقی های صنفی)کم فروشی، احتکارو ...( 
بر مبنای قاعده »لاضرار« بیان  شده است. )ادامه دارد(

منبع: فصل نامه جغرافیا و برنامه ریزی شهری چشم انداز 
گرس، دوره هفتم،شماره26،زمستان 1394 زا

سخن                      روز یک هفته بعد از ماه رمضان رویدادهای فرهنگی متنوع برگزار می شوددر                                 شهر

برگزاری »هفته گل« در اصفهان
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
گفت: روز ۲۵ خرداد  شهرداری اصفهان 
سال جاری» روز گل« است که هم زمان با عید سعید فطر 

ویژه برنامه ای برگزار و باغ گل ها گلباران می شود.
فروغ مرتضایی نژاد اظهارکرد: در روز گل با همکاری 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری، برنامه ریزی برای 
کید بر معرفی گیاهان زینتی  برگزاری جشنواره گل ها با تا
با نیاز آبی کم به مدت یک هفته در باغ گل ها انجام 

شده است.
وی افزود: یک هفته پس از ماه مبارک رمضان را »هفته 
گل« قرار دادیم که در این زمان اتفاقات فرهنگی خوبی 

در جای جای شهر خواهد افتاد.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 

اصفهان با اشاره به فعالیت های 
مرکز تحقیقاتی گل وگیاه محمودآباد 
تصریح کرد: ۲۰ سال از راه اندازی مرکز 
گیاه محمودآباد  گل و  تحقیقاتی 
وابسته به سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان می گذرد و 
این مرکز از سال های گذشته اقدام به 
جمع آوری گونه های گیاهی زینتی 

ج از کشور کرده است. کشور و حتی درخار
وی با بیان اینکه مرکز تحقیقاتی گل وگیاه محمودآباد در 
سطح وسیعی، بیش از ۵۰۰ ژرم پلاسم از انواع چمن های 
ایران و سایر نقاط دنیا را جمع آوری کرده، گفت: در این 
مرکز، تحقیقات متعددی بر روی تنش های شوری و 

خشکی در سال های گذشته و به ویژه 
سال های اخیر انجام شده که خروجی 
این تحقیقات در عرصه های فضای 
سبز شهر وارد می شود، به طوری که 
شهروندان در تمامی شهر به ویژه در 
پارک های جدیدالاحداث چمن های 
مقاوم را مشاهده می کنند.مرتضایی 
نژاد ادامه داد: نیاز آبی چمن های 
آفریقایی و برخی دیگر از گونه های چمن، یک سوم 
آبی است که برای چمن های اسپرت مصرف می شود، 
ضمن اینکه بسیار زیباتر هستند، نکته دیگر اینکه این 

گونه چمن ها در عین زیبایی نیاز به سرزنی هم ندارند.
باید چمن های مقاوم به شرایط خشکی و با نیاز آبی کم، 

بیشتر در شهر مورد استفاده قرار گیرد، چرا که دغدغه 
آبیاری درختان را داریم.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان خاطر نشان کرد: علاوه بر چمن ها، ژرم پلاسم 
انواع گونه های زینتی در این مرکز جمع آوری و تحقیقات 
وسیعی بر روی آنها انجام می شود زیرا معتقدیم منظر 

شهر باید زیبا باشد.
وی با بیان اینکه گیاهان پر مصرف آبی باید به گیاهان 
زیبای کم نیاز آبی تبدیل شود، تصریح کرد: جمع آوری 
انواع ژرم پلاسم رُزهای ایران در مرکز تحقیقاتی گل 
کنون بیش از ۳۰۰  وگیاه محمودآباد انجام شده و تا
 ژرم پلاسم جمع آوری مورد پایش مولکولی قرار گرفته

 است.

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان به وظایف 
حوزه عمران در اجرای مستقیم و نظارت عالی پروژه ها  
و مشارکت و همکاری در اجرای آنها اشاره کرد و با 
بیان اینکه این حوزه در پروژه مترو با وجود سازمان 
قطارشهری در سیاست گذاری ها به شکل غیر مستقیم 
نقش دارد و در پروژه های مشارکتی نظارت عالیه 
را انجام می دهد، از شکل گیری مدیریت تدوین 
شناسنامه فنی برای ابنیه و معابر بر اساس چارت 

جدید خبر داد .

    1135 میلیارد تومان بودجه خالص عمرانی
ج مظفر به بودجه سه هزار میلیارد تومانی  ایر
شهرداری اصفهان اشاره کرد که ۹۵۰ میلیارد تومان 
آن به هزینه های جاری اختصاص دارد و سهم بودجه 
عمرانی کل از آن ۲۰۵۰ میلیارد تومان است و گفت: 
۱۱۳۵ میلیارد تومان بودجه خالص عمرانی است که 
به اجرای پروژه های شهری اختصاص داشته و 7۳۵ 
میلیاردتومان بودجه خالص عمرانی به قطار شهری 
و ۴۰۳ میلیارد تومان آن به اجرای پروژه های عمرانی 
اختصاص دارد. به گفته وی اتمام پروژه های نیمه 
تمام مرکز همایش های بین المللی، احیای میدان 
امام علی)ع( و پیاده راه سازی چهارباغ نیز از سهم  ۴۰۳ 
میلیارد تومانی پروژه های عمرانی تامین اعتبار می شود.

    80 درصد بودجه عمرانی برای قطار شهری
کید  معاون عمران شهری شهرداری اصفهان با تا
براینکه ۸۰ درصد بودجه عمرانی خالص شهر بر اساس 
برنامه اصفهان ۱۴۰۰ به قطار شهری اختصاص یافته و 
در این بخش هزینه می شود ، از انتقاد برخی در زمینه 
ملموس نبودن  اجرای پروژه های شهری در هشت 
کید براینکه  ماه گذشته در اصفهان گلایه کرد و با تا
بخش بزرگی از پروژه ها در زیر زمین در حال اجراست، 
تصریح کرد: بیشترین بخش بودجه عمرانی خالص 
شهر در سال های ۹6 و ۹7 در زیر زمین برای تکمیل 
خط یک مترو و برنامه ریزی برای اجرای خطوط دو 
و سه هزینه می شود و شهروندان کمتر شاهد اجرای 
پروژه ها در روی زمین هستند، بنابراین با توجه به 
رویکرد مدیریت شهر در اولویت دادن به قطار شهری 
و  اتمام پروژه های نیمه تمام ، طبیعی است  اینگونه 
تلقی شود که پروژه های قابل مشاهده پیش چشم 

مردم،کم هستند.

     111  پروژه فعال در شهر
مظفر با اشاره به اینکه ۲۰ درصد بودجه ۴۰۳ میلیارد 

تومانی نیز برای اتمام پروژه های نیمه تمام هزینه 
می شود و در شهر خود را نشان نمی دهد، اعلام کرد : 
کنون ۱۱۱ پروژه به ارزش ۳۸۰ میلیارد تومان در شهر  ا
فعال است که ۲۰ پروژه به ارزش ۲۲۰ میلیارد تومان به 
پروژه مرکز همایش های بین المللی اختصاص دارد و 
بقیه پروژه ها در مناطق مختلف شهر در حوزه روکش 
آسفالت ، پیاده روسازی و ساماندهی پارک ها در حال 

اجراست.

   65 پروژه شاخص بالای یک میلیارد تومانی
وی به 6۵ پروژه شاخص بالای یک میلیارد تومانی سال 
۹7 اشاره و با بیان اینکه ۲۰ پروژه از  برنامه های سال 
گذشته است ، خاطر نشان کرد: ۴۵ پروژه در بودجه 
۹7 پیش بینی شده که ارزش ریالی آنها ۱7۹ میلیارد 

تومان است.
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان  با بیان اینکه  
متولی ۵۵,۳درصد پروژه ها حوزه عمران است ، از 
اجرای ۲۳ درصد پروژه ها در حوزه مالی و اقتصادی 
و اجرای ۱۵ درصد پروژه ها در حوزه خدمات شهری 

گفت.
کید براینکه بیشترین پروژه های تعریف شده  مظفر با تا
به مباحث ترافیکی اختصاص دارد، از سهم ۵۸,۴ 

درصدی حوزه ترافیک از پروژه های عمرانی گفت و سهم 
خدمات شهری از پروژه ها را ۲۴ درصد و سهم مالی و 

اداری را ۹ درصد اعلام کرد.
کید بر اینکه از ۲۱7۵ ردیف بودجه امسال  وی با تا
۸۲۸ ردیف به بودجه خالص عمرانی اختصاص دارد، 
بیان داشت: ۸۲۸ ردیف خالص عمرانی به 6۸ پروژه 
شاخص اختصاص دارد که سه پروژه در قطار شهری 

در حال اجراست.
به گفته معاون عمران شهری شهرداری اصفهان، ۸۰ 
درصد پروژه ها ارزش بیش از یک میلیارد تومان دارند 
و ارزش ریالی  ۲۰ درصد  پروژه ها کمتر از یک میلیارد 

تومان است.

  لزوم مشارکت استانداری برای تکمیل حلقه 
حفاظتی شهر

حلقه حفاظتی شهر پس از قطار شهری دومین 
اولویت مدیریت شهر است که مظفر به آن اشاره و از 
آغاز مطالعات این پروژه در سال های ۸۸ و ۸۹ گفت و 
اعلام کرد: مسیر7۸,۲ کیلومتر این حلقه از اصفهان و 

شهرهای اطراف عبور می کند.
وی با اشاره به اینکه در طول مسیر حلقه حفاظتی 
۲۳ تقاطع غیر همسطح پیش بینی شده که هفت 
تقاطع شاخص است ، از تقاطع های شهید اردستانی  و 

کارخانه قند یاد کرد که امسال اجرایی می شود.
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان با اشاره 
به اینکه ۴۵,۸ کیلومتر از این حلقه از شهر اصفهان 
می گذرد و ۱۱ منطقه را درگیر می کند، اظهار کرد: ۲۸,6 
کیلومتر از این حلقه از شهرهای دولت آباد، خورزوق، 
خمینی شهر، درچه وابریشم می گذرد و۳,۸کیلومتر در 

محدوده فرمانداری قرار دارد.
ح را ۲۱۰۰ میلیارد تومان  مظفر اعتبار اجرای این طر
ح طول  ذکر کرد و از پنج سالی گفت که اجرای این طر

کید کرد :شهرداری به تنهایی نمی تواند  می کشد و تا
کند و استانداری و  ح را تامین  اعتبار این طر
شهرداری های دیگر شهرها نیز باید مشارکت کنند.

     ایجاد فرصت های سرمایه گذاری اطراف رینگ 
حفاظتی

وی به تلاش برای جذب سرمایه گذار برای اجرای 
ح اشاره و  تصریح کرد: معاونت شهر سازی  این طر
طرحی در دست دارد که براساس آن لکه هایی در 
اطراف حلقه چهارم پیش بینی می شود که از نظر 
درآمدزایی جذابیت داشته و بخش خصوصی  را به 
ح ترغیب می کند. سرمایه گذاری در اجرای این طر

   حل ترافیک شمال شرق اصفهان با احداث 
حلقه چهارم

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان اولویت 
اول اجرای حلقه چهارم ترافیکی را حل ترافیک 
شمال شرق اصفهان دانست و از شش کیلومتر 
ادامه بلوار فرزانگان و یک کیلومتر حدفاصل این 
مسیر تا حلقه حفاظتی و تقاطع غیر همسطح 
شهید اردستانی گفت که تاچند ماه آینده آغاز 
 می شوند تا معضلات ترافیکی مناطق ۱۴ و 7 را پایان 

بخشند.
به گفته وی شش کیلومتر ادامه بلوار فرزانگان به ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبار و تقاطع غیر همسطح شهید 

اردستانی به ۳۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
 مظفر تقاطع غیر همسطح کارخانه قند را دیگر 
بخش این حلقه دانست که اجرایی می شود 
واظهار کرد:ورودی زیبایی در این بخش طراحی 
که معضلات ترافیکی را کاهش می دهد  شده 
ح به 7۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز   و این طر

دارد.   
وی با بیان اینکه به این سه پروژه ۳۵ میلیارد 
تومان اختصاص یافته و ۱۵ میلیارد تومان نیز از 
سال گذشته تامین شده، بیان داشت:در مجموع 
ح  ۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای این سه طر

در اختیار داریم.

   تداوم اجرای پروژه پردیس هنر
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان از  ادامه 
خط یک مترو از عاشق آباد تا ورودی دانشگاه 
صنعتی گفت که در مرحله انعقاد قرار داد، قرار 
دارد. مظفر به تداوم اجرای پردیس هنر نیز اشاره و 
افزود:تنها ۳۵ درصداین پارک منحصر به فرد در فاز 

اول به بهره برداری رسید.

  اختصاص ردیف بودجه برای ساماندهی 
ورودی فرودگاه 

وی در پاسخ به سوال اصفهان زیبا در زمینه زمان 
اجرای ساماندهی مسیر تشریفات، تصریح کرد: 
ح ساماندهی ورودی فرودگاه در ردیف بودجه  طر
سال ۹7 قرار گرفته و کارهای اداری و اخذ مصوبات 

ح در جریان است. اجرای این طر

  برقراری  ارتباط دوبخش حصه با احداث 
تقاطع همسطح

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان با اشاره به 
ج از محدوده  اینکه بخشی از مسیر تشریفات در خار
اصفهان قرار دارد ، اعلام کرد: پیشنهادشد این 
ح با  بخش در محدوده اصفهان قرار گیرد تا طر

مشارکت راه و شهرسازی اجرایی شود.
مظفر به پیش بینی اعتبار چهار میلیارد تومانی 
ح در بودجه امسال اشاره کرد  برای اجرای این طر
و افزود: علاوه بر ساماندهی مسیر تشریفات، ارتباط 
دوبخش حصه نیز از طریق تقاطع همسطح برقرار 
می شود تا این بخش از  وضعیت نامناسب کنونی 

ج شود. خار

   تکمیل 80 درصدی پروژه احیای میدان 
امام علی )ع(

وی در پاسخ به سوال دوم اصفهان زیبا درباره 
پیشرفت فیزیکی پروژه های  مرکز همایش های 
بین المللی و میدان امام علی)ع( بیان داشت: مرکز 
کنون 6۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد  همایش ها ا
و پروژه های متعدد میدان امام علی)ع( در حال 
اجراست. به گفته معاون عمران شهری شهرداری 
اصفهان، ۸۰ درصد پروژه احیای میدان امام علی)ع(

تکمیل شده و ۲۰ درصد آن در حال اجراست.   

»بیشترین حجم پروژه های عمرانی در زیر زمین در حال اجراست« این جمله ای است که 

لیلا
یزدانی 

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان در نشست این هفته »سه شنبه ها بارسانه ها« 
برآن تاکید داشت و گفت که رویکرد مدیریت شهر در تکمیل قطار شهری و اتمام نیمه 
تمام ها سبب شده از شمار پروژه های پیش چشم کاسته شود، اما این به آن معنا 
نیست که از ارزش ریالی پروژه های شهر کم شده باشد. ایرج مظفر صبح روز گذشته 
در سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی در جمع خبرنگاران حاضر شد و از اقدامات عمرانی 
شهر خبر داد. پروژه هایی که بخشی از آنها روی زمین و عمده آن در زیرزمین که چشم ها آن را 
نمی بیند اجرا شده یا در حال اجراست. وی تاکید کرد اقدامات عمرانی هرگز متوقف نشده و تنها روش 

و شکل اجرا تغییر کرده است.

بیشترینبودجهعمرانی،زیرِزمینهزینهمیشود
معاون عمران شهرداری اصفهان،  مترو و حلقه حفاظتی را اولویت های سال جاری اعلام کرد

میزان شناخت 
کارکنان بخش 
صنعت و صنف 

از قوانین، 
در اغلب 

بخش ها به ویژه 
ساماندهی 
بسیار اندک 

است

کید می کنیم که در دوره جدید مدیریت شهری، اجرای پروژه های عمرانی هرگز متوقف نشده بلکه       تا
شکل و روش اجرا متفاوت شده است.

    عمران شهری در حال حاضر با پروژه قطار شهری عجین شده و بیشتر توان عمرانی خود را صرف تکمیل 

و راه اندازی خطوط مترو کرده است.

   در حال حاضر 111  پروژه فعال در شهر داریم که تکمیل آن حدود 380 میلیارد هزینه دارد. 

    امسال عملیات اجرایی رینگ حفاظتی شهر به طور جدی در دستور کار شهرداری قرار دارد و هدف اول 

آن حل معضل ترافیک سنگین شمال شرق اصفهان در محدوده مناطق ٬1۴٬10 و ۷ است.

   برای اجرای پروژه حلقه حفاظتی، ۵0 میلیارد تومان در نظر گرفته شده که 3۵ میلیارد تومان آن در 

بودجه سال جاری و 1۵ میلیارد تومان از سال گذشته تامین شده است.

   از جمله اقدامات مهم شهرداری که در شهر حس نمی شود، ایجاد زیرساخت های تامین آب از پساب 

تصفیه شده بوده که می توان به تصفیه خانه شمال اصفهان و سپاهان شهر... اشاره کرد.

   نباید اینگونه برداشت شود که خواست شورای شهر عدم اجرای پروژه های بزرگ است، در حالی که 

کید دارد. شورا برای اجرای پروژه های عمرانی با همت بیشتر و با هدف آرام سازی شهر تا

   محور تشریفات ) فرودگاه اصفهان( یکی از ورودی های شاخص کشور می شود.

   تلاش می کنیم برای جشنواره کودک، محور تاریخی گردشگری چهارباغ را آماده کنیم.

اصفهان                در مسیر امید



افزایش70درصدی بودجه 
مناطق محروم

موضوع سوالات را می پرسد و چند روز بعد، 
الوعده وفا!عضو شورای برنامه ریزی مناطق 
محروم و عضو ناظر در کمیسیون معاملات، جلسات 
هیئت مدیره و شورای سازمان آتش نشانی، ریز 
بودجه ها را روی چرتکه می برد. با پورمحمد شریعتی 
نیامناطق محروم را قدم زدیم و بودجه آتش نشانی را 
دوباره بررسی کردیم.نایب رئیس کمیسیون بهداشت، 
کیدها  پاسخ سوالات را دقیق و کامل توضیح می دهد، تا
 را محکم اعلام می کند و در نهایت از مردم درخواست 
می کند که از شهرداری حمایت کنند تا بتوان اصفهان 

زیبا را زیباتر کرد.
  چه میزان بودجه برای مناطق محروم در 

سال جاری درنظر گرفته شده است؟
همان طور که اطلاع دارید پنج منطقه شهر به عنوان 
کند. سال  مناطق محروم، بودجه دریافت می 
گذشته80میلیارد تومان برای این مناطق تعیین شد. 
امسال علاوه بر اینکه بسیاری از پروژه های محرومیت 
زدایی را در قالب بودجه دیدیم 53میلیارد و 500میلیون 
گانه در نظر گرفتیم. به بیان دیگر علاوه  تومان هم جدا
 بر80میلیارد تومانی که  به صورت پروژه های مختلف 
و کلان در مناطق2،9،11،14 و15تعریف شده، 53میلیارد 

گانه در نظر گرفتیم.  تومان دیگر هم جدا
در مجموع اعتبارات مناطق محروم حدود70درصد 
رشد کرده و رقمی هم در قالب پروژه های محرک توسعه 

در مناطق محروم پرداخت می شود.
پروژه های محرک توسعه در این مناطق 

چه تعریفی دارند؟
پروژه هایی که بتوانند سرمایه جذب کنند و زمینه را 
برای توسعه فراهم کنند، محرک توسعه هستند، مثل 
کز تجاری و... پروژه هایی  آزادسازی ها، فرهنگسراها، مرا

که بتوانند ارزش افزوده در این مناطق ایجاد کنند.
این بودجه ها در قالب بودجه مناطق، تعیین 

شده یا بودجه 
شهرداری مرکزی؟

در گذشته وزارت کشور 
بخشنامه داده بود و ما 
که  دادیم  هم طرحی 
بودجه ها به صورت 
منطقه ای نباشد. 
سیستم خزانه داری در 
شهرداری ایجاد شده . 
برای اینکه احتمال داده 
می شد شهردار منطقه 
انگیزه خاصی برای تامین 
درآمد نداشته راهکار 

تشویقی در نظر گرفتیم. 
بر این اساس هر منطقه ای 
درآمد بیشتری داشته 

باشد، اعتبار بیشتری دریافت می کند.
تحقق بودجه مناطق محروم به چه صورت 
 است؟ هر سال بودجه ای تعیین می شود ولی 

به طورکامل محقق نمی شود.
بودجه مناطق محروم را سال گذاشته دادند.

به طور کامل محقق شد؟
 براساس میزان تحقق بودجه شهر، پرداخت شد. 
بودجه شهر 80درصد محقق شد و باید به همین میزان 
گر این مناطق  از بودجه مناطق محروم را می پرداختند.  ا
بودجه خود را دریافت نکرده اند، به طور قطع جزء 
دیون شهرداری مرکزی به مناطق محروم محسوب 
 می شود.سال گذشته مصوبه داشتیم و تذکر هم دادیم 
 تمام اعتباری که برای منطقه محروم گذاشته شده 
 بر اساس درصد  وصول بودجه شهر باید پرداخت 

شود.
گر اجازه دهید درباره بودجه آتش نشانی  ا
صحبت کنیم. در جلسات علنی اعلام شد بودجه 
مصوب این سازمان کاهش یافته، برای تخصیص 

کامل آن چه کردید؟
سال گذشته، آتش نشانی48 میلیارد تومان اعتبار 
داشته و امسال 53میلیارد و 900میلیون تعیین شد. 
مدیرعامل این سازمان اعلام کرده بود که حدود 
100میلیارد تومان بودجه  برای نوسازی تجهیزات لازم 
دارد. با توجه به کمبود اعتبار، یک ساله نمی توانستیم 
این رقم را تخصیص دهیم و بنابراین آن را در چهار سال 
تقسیم کردیم تا بتوانیم تامین کنیم.  برای سال اول  25 
میلیارد تومان درنظر گرفته و مقررشد  قسمتی از بودجه 
کم تامین شود که گفتند مقدور  از محل ارزش افزوده ترا
کید کردیم که این رقم  نیست. ما در روند اصلاح بودجه تا
باید تامین شود و مقررشد در اصلاح بودجه25 ،میلیارد 
کید دارند به طور حتم تجهیزات  دیده شود. همه اعضا تا
 لازم برای تقویت مدیریت بحران شهرداری تامین 

شود.
پس مبلغی که در کمیته تخصیص حذف شده 

بود، دوباره تایید شد؟
بخشی که حذف کرده بودند دوباره طی جلسات 
متمم بودجه سال قبل مطرح و قرار شد  در اصلاح 
کید شد  بودجه دیده و تامین شود. ذیل این مصوبه تا

   25 میلیارد تومان مورد نظر از هر محلی باید تامین 
و در اصلاح بودجه بیاید.

 و کلام آخر؟
با توجه به اینکه شهرداری وضعیت مالی خوبی ندارد 
و شهرداری متعلق به مردم است ضمن اینکه تمام 
مشکلات را شفاف و صادقانه به مردم اعلام می کنیم 
از آنها خواهش می کنیم به مواردی که حق شهرداری 
است به عنوان شهروند وظیفه شناس عمل کنند تا این 
شهر زیبا، زیباتر شود و بتوانیم جایگاه اصفهان را حفظ 

کنیم و ارتقا بدهیم./گروه شورا 

جای خالی پژوهش

  طرح یک فوریتی ارائه طرح های محرک 
گانه  توسعه شهرسازی در مناطق  15 
اصفهان که هفته گذشته و در سی و چهارمین جلسه 
 علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، اعلام وصول 
 و یک فوریت آن به تصویب رسید، هفته جاری 
کید مصوب  در صحن علنی شورا با قید یک تا
کید بر تشکیل کمیته ای متشکل   شد.این طرح با تا
از روسای کمیسیون های عمران، اقتصادی و مرکز 
پژوهش ها و رئیس سازمان نوسازی شهرداری برای 
تعیین اولویت پروژه هایی که با هدف ارتقای 
فضاهای شهری و محله ای معرفی شده، به تصویب 

رسید.

     جای خالی پژوهش
که اواسط اردیبهشت،  ماجرا از آنجا آغاز شد 
 معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی 
در جلسه ای که به امضای تفاهم نامه برای بررسی 
طرح تفصیلی جدید اصفهان منتهی شد،اصفهان 
را به عنوان الگوی اجرای شبکه پروژه های محرکه 
توسعه در کشور معرفی کرد. ایزدی توضیح داد که 
اصفهان می تواند به صورت منحصر به فرد در زمینه 
ایجاد شبکه پروژه های محرکه توسعه الگوی دیگر 
شهرهای کشور شود. او معتقد است در شرایط زمانی 
 فعلی باید پروژه های کوچک مقیاس و تاثیر گذار 

در دست کار قرار گیرد تا بهره وری افزایش یابد.
 او بر اجرای 15 پروژه محرک توسعه در مناطق

کید می کند با این شرط   15 گانه شهر اصفهان تا
 که شهرداری برای تعریف پروژه های محرک توسعه 
 در عرصه خصوصی زندگی مردم مداخله نکند 
و در این پروژه ها علاوه بر بعد کالبدی، باید به ابعاد 

اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نیز توجه شود.
براساس آنچه که در این جلسه مطرح شد و خبری 
مبنی بر تخصیص 
بودجه دولتی برای 
طرح های محرک توسعه 
 در بافت های فرسوده 
و تاریخی که آخرین زمان 
آن تا تیر سال جاری 
است، طرح یک فوریتی 
به شورا ارائه و مصوب 

شد.
در این جلسه مطالبی 
در قالب پاورپوینت و 
مقاله توسط کارشناسان 
سازمان نوسازی 
 شهرداری اصفهان 
در جلسه پرزنت و بر 
مبانی نوسازی بافت 
کید  و با پس لرزه های  گرهای آن تا فرسوده و اما و ا
ناشی از تعجب رئیس کمیسیون عمران و رئیس 
 مرکز پژوهش ها به علت طرح های ارائه شده 
در جلسه، همراهی شد. اصفهان در حالی سعی دارد 
 پرونده ارائه طرح های محرک توسعه را در شهری 
کارآمد و فرسوده مصوب و غیرمصوب  با بافت های نا
را ظرف حدود یک ماه، بررسی و به انجام برساند که 
سال گذشته، طرح پژوهشی شناسایی پروژه های 
محرک توسعه در شهر تهران به پایان رسید و این 

پروژه ها اعلام شد.

     یک تعریف
پروژه های محرک توسعه در قالب بافت های شهری، 
به  منظور تزریق تدریجی توسعه در یک محدوده 
ایجاد می شوند که این رویکرد، استفاده از نوع 
تازه ای از ابزارها در زمینه نوزایی و بازآفرینی شهر 
را ارائه می کند. تجارب کشورهای موفق در زمینه 
کی از به کارگیری این استراتژی  بهسازی و نوسازی حا
در طرح های توسعه درون شهری است، به گونه ای 
کم   که توسعه زندگی پذیری با هدایت میزان ترا
و استفاده از زمینه ای ذخیره شهری برای پروژه های 
محرک توسعه در بهسازی، نوسازی و بازسازی 
بافت های فرسوده از اهداف کلی تمامی طرح های 

باززنده سازی شهری این کشورهاست. 
خ داده که  در دهه های اخیر تحولاتی در اصفهان ر
بخشی از آن به دلایل مختلف براساس یک برنامه 
مدون و از پیش اندیشیده انجام نشده و این مسئله 
باعث بروز پیچیدگی های فضایی-کالبدی  زیادی 
در ساختار، بافت و حتی پیرامون شهر شده است. 
برای حل این مشکلات علاوه بر استفاده از قالب های 
ح های جامع و تفصیلی استفاده   متداول طر
از ابزارهای  مکملی مانند پروژه های محرک توسعه 
 ضروری به نظر می رسند.اصفهان برای معرفی 
ح پژوهشی جامع  ح هایی نیاز به یک طر چنین طر
و کامل با هدف تبیین مفهوم پروژه محرک توسعه 
و شاخص های شناسایی آن در متون و تجارب 
جهانی، بومی سازی این مفهوم و شاخص های 
کاوی سازوکارهای لازم برای به  شناخت آنها، وا
کارگیری پروژه های محرک توسعه در بازآفرینی پایدار 
شهر و همچنین ماهیت، شیوه و چگونگی به کارگیری 
پروژه های محرک توسعه شهری در نصف جهان 
دارد.بدیهی است نتایج این پژوهش با ایجاد یک 
چارچوب مشخص بومی برای مداخله هوشمند، 
 ابزار عملیاتی مناسبی را برای هدایت پروژه ها 
در راستای اهداف توسعه پایدار و همچنین تشویق 
و حمایت هدفمند از سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در شهر اصفهان در اختیار مدیران و سیاستگذاران 

شهر قرار می دهد./گروه شورا

05 سال چهاردهم، شماره 3212 شورا
 چهار شنبه

9 خرداد 1397 

رئیس مرکز پژوهش ها خبر داد:

ایجاد کافه ایده ها در اصفهان 
رئیس کمیسیون فرهنگی: 

زنان فرصت فعالیت در حوزه مدیریتی نداشته اند
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر 
 اصفهان گفت: راه اندازی » کافه ایده ها« 
در شهر اصفهان به منظور بهبود فضای کسب و کار 

امری ضروری است.
گزارش ایمنا، خسروی ادامه داد: در برخی  به 
مواقع تیم های کارآفرینی گرد هم آمده اند اما منابع 
خطرپذیری که حاضر باشند با آنها در این فعالیت 
مشارکت کنند، وجود ندارد بر همین اساس باید افراد 
با مهارت های حوزه مدیریت و راه اندازی کسب و کار 
آشنا شوند چون ممکن است سوالات علمی و زیادی 

برای آنها ایجاد شود.
کید بر اینکه هرچه خلاء کمتر و هرچه دسترسی  وی با تا

 فرد کارآفرین یا فردی که می خواهد کارآفرین باشد 
 به داده ها، تیم، منابع مالی و بازار بیشتر باشد آن فرد 
کوسیستم کارآفرینی در سطح بالاتری  در محیط یا ا
گر در یک شهر  نسبت به بقیه قرار می گیرد، افزود: ا
مجموعه های مورد نیاز کارآفرینان به وفور وجود 
کوسیستم و یک محیط خوب  داشته باشد، با یک ا

برای رشد کارآفرینی روبه رو خواهیم بود.
 خسروی اضافه کرد: به جرئت می توانم بگویم یکی 
کوسیستم های کارآفرینی کشور در اصفهان  از بهترین ا
موجود است که البته با توجه به  رقبای آن در غرب 
 آسیا و با توجه به وضعیت اشتغال،  فرهنگ شهروندان 

و امکانات نسبی آن، هنوز جای کار بسیاری دارد.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
کنون به زنان فرصت  اصفهان با بیان اینکه تا
ظاهر شدن در موضوعات مدیریتی نداده اند، گفت: آنچه 
در سرمایه های انسانی و نقش زنان در فرآیند توسعه مهم 
 بوده این است که باید آموزش ها و توانمندی های لازم را 
 به زنان دهیم و در مباحث مختلف نباید نگاه جنسیتی 
به زنان داشته باشیم.به گزارش ایمنا، روشن با بیان اینکه 
همه دستگاه ها و نهادهای دولتی در مجموعه خود 
 کمیسیون زنان را دارند، اظهار کرد: این کمیته ها خود 
به موضوعات زنان در آن نهاد می پردازند و در جلسه اول 
 این اتاق فکر که با حضور زنان فرهیخته استان برگزار 
می شود به این موضوع اشاره شد که به دنبال موازی کاری 

 و دوباره کاری نیستیم و به دنبال هم افزایی هستیم 
تا از ظرفیت و پتانسیل مدیریت شهری به نحو احسن 
استفاده کنیم.روشن با اشاره به جلسات متعدد کمیسیون 
فرهنگی در این زمینه گفت: در این جلسات اولویت های 
کاری خود را مشخص کردیم و بعد آنها را با بودجه های 
فرهنگی و اجتماعی خود تطبیق دادیم و تمرکز خود را بر 
 روی دستیابی به شهر خلاق و سرآمد در فرهنگ، هنر 
کثری  کید بر استفاده حدا و گردشگری سرآمد باشد.وی با تا
کثر  از ظرفیت ها افزود: نگاه به توسعه شهر با استفاده از حدا
 ظرفیت انسانی صورت می گیرد و توسعه شهر زمانی 
 به خوبی انجام می شود که از ظرفیت انسانی زنان 

در مباحث آینده سازی شهر استفاده کنیم.

گپ                    هفته نقد                 هفته

چتری برای زنان 
 لایحه توانمندسازی زنان شهر اصفهان تصویب شد

    سیاستگذاری
در مطالعات اخیر در حوزه توسعه و سیاستگذاری 
اجتماعی، از اصطلاح توانمندسازی بسیار استفاده 
می شود و به ویژه در ادبیات توسعه جنسیتی، توجه 
ویژه  ای به بحث توانمندسازی زنان شده است. رویکرد 
توانمند سازی ، زنان را فقط آسیب پذیر، فقیر و نیازمند 
گاهی و درک  حمایت نمی  بیند بلکه با هدف کسب آ
 رابطه جنسیت و قدرت، بر احساس »باارزش بودن« 
و به دست آوردن توانایی برای استفاده از حق انتخاب 
کید دارد. توانمند سازی    و کنترل زنان بر زندگی، تا
به عنوان نوعی راهبرد، در پی تغییر تدریجی موقعیت 
زنان برای کسب قدرت بیشتر در عرصه های عمومی 
گفته رئیس اداره اجتماعی  تعریف می شود.به 

شهرداری اصفهان ،  یکی از آسیب هایی که کلانشهرها 
به خصوص اصفهان با آن مواجه شده، بی خانمانی 
و لزوم ارتقای سلامت اجتماعی زنان شهر اصفهان 
 است. مهدویان فر توضیح می دهد که رقم دقیقی 
از میزان زنان بی خانمان در شهر اصفهان وجود ندارد، 
اما شواهد نشان می دهد که چنین پدیده ای در 
اصفهان وجود دارد و به همین دلیل لازم است برای 
جلوگیری از رشد چنین معضلی در شهر اصفهان، 
سیاستگذاری ها و پیشگیری های لازم انجام شود.  
به گفته مهدویان فر پیشنهاد ارائه این لایحه توسط 
ح و نخستین جلسه بررسی آن 22  شورای شهر مطر
آذر سال 96 با محوریت کمیسیون فرهنگی وحضور 
ریاست شورا تشکیل و شهرداری مکلف شد لایحه ای 

را با در نظر گرفتن سیاست های کلی 
تنظیم کند. در این خصوص بازدیدهایی 
از تبریز و تهران، انجام و نمونه های 
ح نیز بررسی  خارجی اجرای این طر
شده است. نتیجه همه جلسه ها و 
بررسی ها و بازدیدها » لایحه سلامت 
کیدبر توانمندسازی   اجتماعی با تا
و پیشگیری زنان شهر اصفهان« بود که 
یکشنبه هفته جاری درجلسه علنی 
شورای شهر مصوب شد. در این مصوبه 
کید شده است  بر توانمندسازی زنان تا
تا پس از مدتی تعداد این زنان کاهش 
یافته یا کنترل شود. به عبارت دیگر 
وظیفه چنین مرکزی بر جمع آوری 
کید  زنان متمرکز نبوده و بر پیشگیری تا
می کند.به گفته مهدویان فر، در شهر 
سازمان های مردم نهادی وجود دارد که 
 در قالب خیریه به این حوزه ورود کرده اند 
و بنابراین وقتی ظرفیت و مشارکت 
مردم در این حوزه وجود دارد و همه 

فرآیندهای پیشگیری از سطح اول تا سوم توسط 
این نهادها فعال است، ورود مستقیم نهادهایی 

همانند شهرداری ضروری نیست.
او به همکاری های بین بخشی و استفاده از ظرفیت 
کید می کند. طبق قانون، متولی  نهادهای متولی تا
اصلی این حوزه، بهزیستی بوده و شهرداری در این 

مسیر نقش حامی را بر عهده دارد.

    آمار روی ویبره
10 درصد از زنان معتاد شده اند، اما 
نگاه جنسیتی  فاقد  دستورالعمل های درمانی 
است به بیان دیگر زنی که در تله اعتیاد افتاده 
شاید به سختی بتواند مرکز ترک اعتیاد خاص 
کز درمان اعتیاد کشور  کند. 10 درصد مرا  بانوان پیدا
در استان اصفهان قرار دارد اما از این تعداد، 
کزی را می توان یافت که خاص زنان  انگشت شمار مرا
باشد و این در حالی است که تعداد قابل توجهی زن 
گر که  بیمار تحت درمان هستند و حالا میان هزار اما و ا
به واژه جنسیت گره خورده، مرکزی تاسیس خواهد 
شد ویژه زنان. ویژه زنانی که هنوز سقوط نکرده اند، اما 
سایه آسیب آنها را تهدید می کند. اصفهان به عنوان 
 کلانشهری که زیرپوستی و عیان با همه آسیب ها دست 
گریبان است به چنین مرکزهایی با تابلوی  به 
اختصاصی برای زنان نیاز دارد، بدون 
کزی هم هست  گر مرا برچسب و انگ! که ا
زنانی هم هستند که ترس از انگ آنها را 
بیخیال درمان و مراجعه کرده است. مرکزی 
جامع با استراتژی دست یافتنی که رگه های 
آسیب را در نطفه خفه کند نه آنکه بنزینی 
باشد بر آتش آسیب های حوزه زنان. به گفته 
محمدی، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی، در دوره های قبل نیز اقداماتی 
انجام شده بود اما مسیر نداشت و هدفمند 
نبود و به نوعی هزینه ها را به هدر می دادیم. 
او توضیح می دهد که این مرکز برای زنان 
در معرض آسیب است با   هدف پیشگیری 
سطح اول. به عبارت دیگر برای زنان 
آسیب ندیده برنامه هایی تدارک دیده اند 
گیری. با چارچوب آموزشی و فرآیندهای فرا
این لایحه صرف نظر از میزان آسیب دیدگی 
 زنان، برنامه هایی برای توانمند سازی آنها 
گاهی و دانشی که نیاز  بر حسب میزان آ
دارند، تعریف شده و از آنها در قالب یک 

پردیس اجتماعی حمایت می کند.

لازم نيست معتاد باشد يا آسيب ديده...!  اين بار شهرداری آستين بالا زده تا ويروس را در نطفه خفه 

لیلی
 زواره ای

كند. می گويند آمار رسمی از تعداد زنان بی خانمان درشهر اصفهان در دست نيست. اما آمار ديگری 
هست كه می گويد 50 نفر  و آمارهای ديگری هم هست كه نوسان دارد. بالا و پايين می رود، مرزها را 
 جابه جا می كند و معنای آسيب را تغيير می دهد.از يكشنبه هفته جاری كه لايحه ، تصويب شد، 
به قول آسيب شناسان و روان شناسان، پيشگيری سطح اول زنان در شهر رقم خورد تا زيرساخت ها 

جمع شود و تعامل ها ايجاد شود تا زنانی كه در لبه پرتگاه ايستاده اند در دره سقوط نكنند.

در دوره های 
قبل نيز 

اقداماتی 
انجام شده بود 

اما هدفمند 
 نبود و 

 هزينه ها را
  به هدر 

می داديم

 تجارب 
کشورهای 

موفق در زمینه 
نوسازی حاکی 
از به کارگیری 
این استراتژی 
در طرح های 
توسعه درون 
شهری است

 اگر مناطق 
محروم بودجه 
خود را دریافت 
نکرده اند، به 

طور قطع جزء 
دیون شهرداری 

مرکزی 
 محسوب 
می شود

در سی و پنجمین جلسه علنی مصوب شد:

کمک 300 میلیونی شهرداری اصفهان برای آزادی زندانیان غیر عمد
در جلسه علنی هفته جاری لایحه دو فوریتی کمک 
300 میلیون تومانی شهرداری اصفهان برای آزادی 
زندانیان غیر عمد مصوب شد. این لایحه  حسب درخواست 
رئیس هیئت امنای ستاد دیه اصفهان برای کمک به آزادی 
زندانیان جرائم غیر عمد از طریق  برنامه یک شهر یک 
ضیافت، تهیه و در سی و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان اعلام وصول ومصوب شد.در این جلسه همچنین 
لایحه شیوه نامه پیشگیری و توانمندسازی زنان شهر 
اصفهان مصوب شد.در سی و پنجمین جلسه علنی شورای 
ح »سفیران امید« بررسی   اسلامی شهر اصفهان طر
ح در راستای افزایش نشاط  و به تصویب رسید. این طر
 اجتماعی در مردم ارائه و مصوب شد. طبق این لایحه 
از سفیران امید برای آموزش در فرهنگسراها استفاده 
 خواهدشد.سفیران امید افرادی هستندکه با توجه 

 به توانمندی فردی و به سختی 
به موفقیت های مختلف در حوزه های 

داخلی وخارجی دست یافته اند. 
 این افراد به عنوان الگو شناسایی 
 و از طریق 240 مرکز موجود در مناطق
15 گانه شهر به مردم معرفی می شوند. 
کید شد که لایحه کامل  در مصوبه تا
ح با هدف حفظ سرمایه های  این طر

نمادین به شورا ارسال شود.

    احیای باغ های قدیمی شهر 
در این جلسه طرح تعدادی از اعضا مبنی بر حفظ و احیای 
باغات قدیمی اصفهان در چهارگوشه شهر، بررسی و مصوب 
شد. گفتنی است باغ های موجود در سطح شهر به بهانه 

خشکسالی رها و پس از تخریب به آپارتمان 
تبدیل می شوند و این طرح برای حفظ 

این باغ ها تهیه و مصوب شد.
در سی و پنجمین جلسه علنی شورای 
ح یک فوریتی  اسلامی شهر اصفهان،طر
ح های محرک توسعه شهرسازی   طر
کید تشکیل  در اصفهان بررسی و با قید تا
ح های دارای  یک کمیته برای تعیین طر

اولویت به تصویب رسید.
در جلسه علنی یکشنبه هفته جاری طرح ایجاد داشبورد 
مدیریتی با استفاده از سامانه»سیما« اعلام وصول شد. 
این طرح که با امضای هفت نفر از اعضا تهیه شده پیشنهاد 
ایجاد سامانه جامع برای تهیه اطلاعات بی نقص از مناطق 
15 گانه را بر اساس اطلاعات صحیح و کاربردی و با تعیین 

تکالیف برای شهرداری، مطرح می کند.در این جلسه 
همچنین یک فوریت لایحه اعمال جوایز خوش حسابی 
و تشویقی برای پرداخت کنندگان عوارض خودرو از طریق 
شارژ اصفهان کارت، رای آورد. گفتنی این لایحه پس از برسی 
وتصویب در صحن علنی از اول تیر تا آخر شهریور سال جاری، 
اجرا می شود.در سی و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان، لایحه دو فوریتی  فروش اوراق مشارکت مترو با 
صدور بانک مرکزی به مبلغ پنج هزار میلیارد ریال و قرار پذیره 
نویسی آن در یکی از شرکت های زیر مجموعه بانک شهر، 
بررسی و مصوب شد. در این جلسه همچنین نامه بازگشت 
مصوبه تعیین قیمت بلیت اتوبوس واحد توسط فرمانداری 
اصفهان قرائت و پاسخ شورای اسلامی شهر مبنی بر پافشاری 
بر نرخ های مصوب، مطرح و برای ارسال به هیئت اختلاف 

استان، مصوب شد./گروه شورا
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انگار تاریخ نداریم!
محمد محمدعلی با انتقاد از مضمون های 
تکراری آثار نویسنده ها می گوید: انگار نه 
صاحب تاریخ بوده ایم، نه اسطوره  و هرچه هست 
برای ۴۰ سال گذشته است؛ نویسنده ها فقط درباره 

مسائل جاری خود می نویسند.
گزارش ایسنا، این نویسنده درباره رمان  به 
اظهار  ادبی  گونه  این  در  نوشتن  و  تاریخی 
گر  ا نداریم.  نویسنده  تاریخی نویس  ما  کرد: 
شروع  داستان نویسی را از مشروطه به این سو 
بگذاریم، چند نویسنده  در زمینه پادشاهان  و زنانی 
که به سلطنت رسیده اند نوشته اند؛ اما بحث ما 
این است که چه نوع ادبیاتی را  در نظر داریم. در 
گذشته کسانی بودند که به این نوع نوشتن علاقه 
داشتند مانند سبکتکین سالور و نویسنده کتاب 
»۱۰ مرد قزلباش«؛ کسانی که درباره مسائل تاریخی 
گر آنها را ژانر  می نوشتند و پرفروش هم بودند. ا
مستقل  تلقی کنیم، می توانیم بگوییم به ندرت 
صاحب نویسندگان جدی شده ایم که توانسته اند 
درباره تاریخ بنویسند و پژوهش کنند  که از دل کارهای 
 آنها یک کار جدی و تا حدی مستندگونه بیرون 

بیاید.
کید بر اینکه در این ژانر ادبی کم توان و کم توشه  او با تا
هستیم، به کارهای خود اشاره کرد و گفت: من 
ح کردم  و  به  اسطوره های  روز اول عشق  را مطر
تاریخ نرسیدم؛ در کتاب های »آدم و حوا«، »مشی و 
مشیانه« و »جمشید و جمک« پاسخ روشن و خوبی 
کید می کنم به تاریخ نرسیدم. از جامعه گرفتم اما باز تا
محمدعلی درباره موانع و محدودیت های نوشتن 
این نوع ادبی اظهار کرد: خیلی موانع وجود دارد؛ 
اجتماعی، اخلاقی و خود موضوع پژوهش که هر کدام 

اینها زحمت دارد و کار سختی است.
 مسئله دیگر، ناآشنایی نویسنده ها با  این ژانر 
گر  ادبی است  و  اینکه  آن را جدی نمی گیرند. ا
کسی هم این ژانر را جدی تلقی کند مسائلی پیدا 
می شود که او را درگیر می کند؛ مثلا مشکل سانسور 
پیدا می کند یا  ممکن است کسان دیگری توی 
ذوق آدم بزنند یا  مشکل اخلاقی داشته باشد و 
کنش نشان دهد. به دلایل  جامعه به  اثر  او وا
متعددی  نویسنده های ما مانند ژانرهای دیگر سراغ 

این نوع نوشتار و ادبیات نرفته اند.
کید کرد: ما خیلی چیزها را نداریم.  ادبیات  او سپس  تا
داستانی ما  دچار کمبود مضمون است. نویسنده ها 
نمی توانند سراغ خیلی از مسائل بروند. ما در ژانر 
پلیسی  و سیاسی قدرتمند نیستیم و  در طنز  و 
فانتزی پیشرفت نکرده ایم. نویسندگان ما  بسیار 
محتاط  و دچار کمبود ژانرهای مختلف از جمله 
تاریخی هستند  و سراغ ژانر نمی روند.  نویسنده های 
جوان باید این کار را انجام دهند که آنها هم دچار 
فرم و تکنیک های خاص  شده اند، آنها راحت طلب 
شده اند، در حالی که این ژانرها کار می برد  و به مطالعه 
و تلاش نیاز دارد. باید درباره حقایق تاریخی بدانند تا 
بتوانند از دل آن  یک داستان جدی و تاریخی خلق 

کنند که تا کنون این اتفاق نیفتاده است.
محمدعلی خاطرنشان کرد: سانسور در کشور ما 
بازدارنده است و کمر ادبیات را شکسته و همه را 
بی ذوق کرده است. بیشتر نویسنده ها در فضای 
خالی و مسدود حرکت می کنند و دچار کمبود مضمون 
هستند. بیشتر  نویسنده ها درباره زن و شوهرها، 
خیابان ها و جوانان کافه نشین صحبت می کنند. 
انگار از ۴۰ سال پیش شروع شده  و به حالا ختم شده 
که مسائل جاری و ساری درباره خودشان است که 
می نویسند، در نتیجه اتفاقی که می افتد این است که 
داستان ها  از تب و تاب، مضمون و کشش می افتد و 
خواننده پیدا نمی کند.  از طرف دیگر  برای کسانی که 

ادبیات را آسان تر می گیرند جا باز می شود. 

خبر                   تجسمی

کنون   »چشم انداز« در گالری ا
نمایشگاهی از آثار نقاشی »زهرا بابا احمدی« 
کنون برگزار  با عنوان »چشم انداز« در گالری ا

شده است.
زهرا بابا احمدی گفت: آثاری که در نمایشگاه نقاشی 
»چشم انداز« نمایش داده شده است بر اساس 

موضوع کانی ها و سنگ های آذرین خلق شده اند.
وی افزود: من به مدت دو سال کتاب های متعددی 
درباره کانی ها و سنگ های آذرین مطالعه کردم و با 
توجه به اینکه پسرم زمین شناس است و در کشور 
استرالیا بر روی این موضوعات کار می کند،  من نیز به 
این بحث کانی و سنگ علاقه مند شدم، ضمن اینکه 
برای اینکه بیننده را به چالش بیشتری بکشانم در 
این نقاشی ها چهره هایی را نیز به تصویر کشیده ام 
و در مجموع چشم انداز خاصی را پیش روی بیننده 

قرار داده ام.
 این هنرمند تصریح کرد: در این نمایشگاه تعداد
 ۱۲ نقاشی با استفاده از تکنیک رنگ و روغن خلق 
شده اند که در آنها از ابزار کاردک نیز استفاده شده 
است؛ ضمن اینکه تمامی این آثار در دو اندازه ۵۰ در 

۷۰ و ۱۰۰ در ۱۰۰ سانتی متر ایجاد شده اند.
بابا احمدی ادامه داد: من در جریان مطالعاتم بر روی 
 کانی ها و سنگ های آذرین و خلق این نقاشی ها 
به این نکته پی بردم که انسان، گیاه، حیوان، 
سنگ ها و همه آنچه در جهان حضور دارد به 
یکدیگر مرتبط است.  گفتنی است  زهرا بابا احمدی 
دانش آموخته کاردانی طراحی دوخت است، همچنین 
غ التحصیلان انجمن خانه هنرمندان  ازجمله فار

اصفهان در رشته نقاشی به شمار می رود. 
وی تا کنون در نمایشگاه های گروهی بسیاری شرکت 
داشته است و نمایشگاه نقاشی »چشم انداز« دومین 
نمایشگاه انفرادی وی است.علاقه مندان برای بازدید از 
نمایشگاه نقاشی »چشم انداز« می توانند  تا   چهارشنبه 
کنون، واقع  نهم خردادماه، ساعت ۱۷ تا ۲۱ به گالری ا
در خیابان خاقانی، کوچه افشین)۱۴(، بن بست حریر 

مراجعه کنند.

برگزاری نخستین جشنواره 
هنری لاله عباسی 

فراخوان نخستین جشنواره ادبی گل لاله 
عباسی از سوی موسسه فرهنگی هنری و 
زبان های خارجی رویش مهر و اندیشه اصفهان منتشر 
شد. به گزارش اصفهان زیبا، موسسه فرهنگی هنری 
رویش مهر با هدف سوق دادن نگاه انسان ها به 
مشاهده و پاسداشت طبیعت و تعامل با آن در نظر دارد 

جشنواره گل لاله عباسی برگزار کند. 
این جشنواره  ادبی در بخش های داستان، شعر  و 
جستار و همچنین عکس) تک عکس، مجموعه 
عکس(، موبایلگرافی، ویدئو آرت و گرافیک پذیرای آثار 

علاقه مندان خواهد  بود. 
کثر با  شرکت کنندگان در تمامی بخش ها می توانند حدا
سه اثر شرکت کنند. ضمنا نوشتن نام و نام خانوادگی و 
شماره تماس روی اثر الزامی است. آخرین مهلت ارسال 
آثار تا ۲۵  مرداد 9۷ خواهد بود و  نتایج نیز  در جشن گل 

لاله عباسی در  دوم شهریور 9۷اعلام خواهد شد.  
 شرکت کنندگان می توانند تا پایان ساعت کاری روز
 ۲۵ مرداد 9۷ آثار خود را     از  راه های زیر به دبیرخانه این 
 ،info@rooyesh.com جشنواره ارسال کنند: ایمیل 
بارگذاری در سایت rooyesh. Com ، به صورت حضوری 
یا پست آثار.   آدرس دبیرخانه جشنواره به این شرح 
است: اصفهان، چهارباغ بالا، چهارراه نظر، کوچه مجید  
ک ۱۰،  شماره  ۲۰ _  36۲693۱۷   پورمعراج، شماره )۱6(، پلا

کد پستی: 8۱۷36۷۴9۵3

تالار هنر میزبان نمایش »موجود 
آبی نه چندان کوچولو« 

نمایش »موجود آبی نه چندان کوچولو«
  به نویسندگی و کارگردانی لیلی شایق از 
 ۲۷ خرداد تا ۱۰ تیر ساعت ۱8:3۰ در سالن کوچک تالار 

هنر به روی صحنه می رود.
نمایش »موجود آبی نه چندان کوچولو« به نویسندگی 
و کارگردانی لیلی شایق از  سوی تالار هنر وابسته به 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 

اجرا می شود.
پدر و مادر تاتانی مترسک هایی هستند که زبان 
کودکشان را بلد نیستند و مترجان ، مترسک ساعت، 
زبان آنها را ترجمه می کند.تاتانی از اینکه همبازی 
ندارد ناراحت است تا اینکه موجود آبی عجیب و غریبی 
که قاضی قورباغه به دنبال اوست ، وارد منزل آنها 
می شود. تاتانی پنهانی وبدون اجازه ، آبی را پیش خود 
نگه می دارد. آبی بزرگ می شود تا جایی که دیگر پنهان 
کردنش دشوار است. روحیه تاتانی بهتر از قبل می شود 
ولی پدر و مادر متوجه حضور آبی می شوند و او را با قلب 

شکسته از خانه بیرون می اندازند.
علی اصغر خانی، مهنوش ارشک، علی آزادی، آیدا 
خردمند، ستایش نجفی از جمله بازیگران و کتایون 
خسروی و  زهره عباسی از جمله عروسک گردانان این 

نمایش هستند.
پویا فرهنگ پژوه آهنگساز، مهناز اشراقی و مریم شایق 
طراحی و دوخت لباس، مجید شفیعی، شعله قلی پور، 
لیلی شایق و محمد شفیعی طراحی و ساخت دکور از 

عوامل اجرایی این نمایش هستند.
از دیگر عوامل این نمایش می توان به مجید شفیعی 
طراحی و ساخت عروسک، راحله رضوی طراح پوستر 
و بروشور، بهنام خردمند  مسئول امور فنی، امیر حسین 

رمضانی صدا، آوین خردمند نور اشاره کرد.

حضور سه تئاتر اصفهان در 
پنجمین همایش تئاتر مردمی

پنجمین همایش سراسری تئاتر مردمی از 
هشتم تا پانزدهم خردادماه با حضور گروه های 
تئاتر از استان های تهران، آذربایجان شرقی، ایلام، 
لرستان، قزوین، گیلان، کرمان، البرز و مرکزی برگزار 
می شود. به گزارش ایمنا، پنجمین همایش سراسری 
تئاتر مردمی با محوریت شخصیت امام خمینی)ره(، 

قیام ۱۵ خرداد و مبارزات سیاسی وی آغاز شده است.
این همایش در دو بخش تهران و شهرستان ها برگزار 
می شود که از هشتم تا ۱۲ خردادماه در تهران و از ۱۲ تا 
کز استانی تئاترها اجرا  ۱۵ خرداد در شهرستان ها و مرا
خواهند شد. ضمن اینکه در بخش خیابانی، تئاترهای 
منتخب در فضای باز مجموعه تئاترشهر، محوطه حوزه 
هنری، بوستان آب و آتش، برج میلاد و خانه هنرمندان 
و در بخش صحنه ای نیز در سالن های ماه و سالن مهر 

حوزه هنری برگزار می شود.
همچنین در ۱۴ خردادماه بخش نقالی و پرده خوانی، 
نمایش خیابانی در مرقد امام خمینی)ره( در صحن 
شهدا و همچنین صحن حاج احمد خمینی از ساعت 
 ۱6 تا ۱9 برگزار خواهد شد. هم چنین در ۱۵ خردادماه 
سه نمایش با موضوع قیام ۱۵ خرداد در مبدأ این قیام 

یعنی شهرستان پیشوا برگزار می شود.
کبری و شهاب  ضمن اینکه جعفر دهقان، عبدالرضا ا
راحله داوری بخش مسابقه خیابانی این همایش را بر 
عهده دارند، ضمن اینکه در این دوره سه اثر صحنه ای، 
۱3 اثر در بخش مسابقه تئاتر خیابانی، دو اثر جنبی و 

شش اثر در بخش نقالی و پرده خوانی حضور دارند.
گفتنی است در این همایش، سه گروه نمایشی از استان 
اصفهان حضور دارند که از میان این سه تئاتر، نمایش 
»این  ره که  می روی« به کارگردانی »محمد هاشم زاده« 
در بخش نمایش صحنه ای ساعت ۱8:3۰ در سالن ماه و 
همچنین ساعت ۱9:3۰ در خانه هنرمندان اجرا می شود، 
همچنین نمایش  »شیرین و فرهاد« به کارگردانی 
»پویان عطایی« ، پنجشنبه دهم خرداد ساعت ۲۲:3۰ 
در محوطه برج میلاد و نمایش »ماموریت ویژه« به 
 کارگردانی »مجتبی خلیلی« در بخش خیابانی در روز 
سه شنبه هشتم خرداد ساعت ۲۰ در فضای باز مجموعه 

تئاتر شهر برگزار خواهد شد.

هنر                  اصفهان  تریبون                         فرهنگ

معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان خبر داد

توزیع کتاب های نمایشگاه سی و یکم در کتابخانه های شهرداری
۱۰ هزار و ۷۷۲ جلد کتاب خریداری شده از سی و 
یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در 

میان کتابخانه های شهرداری اصفهان توزیع می شود.
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان از توزیع ۱۰ هزار و ۷۷۲ جلد کتاب 
خریداری شده از سی و یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران در میان کتابخانه های شهرداری اصفهان خبر داد.

حمید دهقانی در نشست خبری رونمایی از کتاب های 
تهیه شده از سی و یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران با اعلام این خبر گفت: امسال پنج نفر از کارشناسان 
زبده حوزه کتاب راهی این نمایشگاه معتبر شدند و ضمن 
پرداخت ۱۲۰ میلیون تومان وجه و اخذ 6۰ میلیون تومان 
تخفیف، مبلغ ۱8۰ میلیون تومان کتاب خریداری کرده اند.

وی اظهار داشت: این آثار ۱۰ هزار و ۷۷۲ جلد کتاب در قالب 

سه هزار و 3۱۰ عنوان است که از ناشران 
معتبری همچون نشر چشمه، هرمس، 

امیرکبیر و ... خریداری شده اند. 
وی با بیان اینکه توجه به فرم و محتوای 
این  اصلی  مولفه های  از  کتاب ها 
انتخاب بوده است، اظهار کرد: بیشتر 
این آثار در حوزه های روانشناسی، 
اقتصادی، مدیریت شهری، اجتماعی 
و مباحثی همچون اختلالات روانی، 

ک و  آسیب های طلاق، بحران محیط زیست، هوای پا
حمل و نقل را مورد بررسی قرار داده است. رئیس اداره 
کتابخانه های سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان نیز در ادامه از توزیع کتاب های خریداری شده 
از سی و یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در 

میان کتابخانه های شهرداری خبر داد.
فاطمی با بیان این مطلب گفت: آثار 
خریداری شده پس از پایان نمایشگاه با 
در نظر گرفتن نیاز هر کتابخانه و فعالیت 

تخصصی آن، تقسیم و توزیع می شود.
کنون 8۰۰ هزار جلد  وی با بیان اینکه ا
کتابخانه های شهرداری  کتاب در 
کرد:   اصفهان موجود است، اظهار 
ح امانت بین کتابخانه ای نیز  در طر
 سه هزار جلد کتاب وجود دارد که طبق آمار به دست آمده 
3۵ هزار مخاطب فعال و ۱۴ هزار عضو جوان و نوجوان با این 

کتابخانه ها مرتبط هستند.
رئیس کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان نیز از صدور کارت 
عضویت کتابخانه ویژه گردشگران خارجی در اصفهان خبر 

داد. کشانی در مراسم رونمایی از کتاب های خریداری 
شده از سی و یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با 
اعلام این خبر گفت: بیشتر گردشگرانی که برای تماشای 
اصفهان می آیند، اطلاعات چندانی درباره این شهر، آداب 
و رسوم مردم، پیشینه ابنیه و آثار تاریخی و ... ندارند، اما به 
این مسئله علاقه مندند و دوست دارند از منابع مکتوب و 

مستند موجود در این زمینه استفاده کنند.
ح صدور کارت عضویت برای  وی خاطرنشان کرد: طر
گردشگران به همین جهت با هدف در اختیار گذاشتن این 

فرصت برای آنان به زودی به اجرا درمی آید.
گفتنی است  نمایشگاه کتاب های خریداری شده از سی و 
یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران تا ۱۴ خردادماه در 
محل نمایشگاه های کتابخانه مرکزی اصفهان در معرض 

تماشای بازدیدکنندگان قرار خواهد گرفت.

نشر نگاه مجموعه داستان  نویسنده کمتر شناخته شده را منتشر کرد
داستان های اوهایو

به قلم تیرداد صادقیه منتشر شد
» دژخیم عاشق« 

ک که اورا  یکی از نویسندگان   دونالد ری بولا
مهم آمریکایی می شناسند، در ایران کمتر 
شناخته شده است و مجموعه »داستان های اوهایو« 

می تواند باب خوبی برای این آشنایی فراهم آورد.
»داستان های اوهایو« مجموعه ای قابل تامل است 
که معصومه عسگری آن را ترجمه و در نشر نگاه منتشر 

شده است.
این کتاب در برگیرنده هجده داستان کوتاه از دونالد 

ک از نویسندگان معاصر آمریکایی است.  ری پولا
کدام از داستان ها روایتی همراه با چاشنی  هر 
طنز و لحنی خونسرد به زندگی در آمریکای معاصر 
است. منتها نویسنده جوری شخصیت هایش را 

پرداخت و توصیف می کند که قابل لمس و باورند. 
ک با نگاهی تیزبین از انسان امروز با روزمرگی ها و  پولا
 خوشی ها و ناخوشی ها و خشونت ها و کلافگی هایش

 می گوید.
معصومه عسگری در جایگاه  مترجم موفق شده 
است تا در برگردان اثر به فارسی لحن راویان را درآورد 
 و فضاسازی های نویسنده را به مخاطب فارسی زبان 

در شکل قابل قبولی بنمایاند. 
ک که از او به عنوان یکی از نویسندگان  دونالد ری بولا
مهم آمریکایی یاد می کنند، در ایران کمتر شناخته 
شده است و این مجموعه داستان می تواند باب خوبی 

برای این آشنایی فراهم آورد.

 رمان »دژخیم عاشق« نوشته تیرداد صادقیه
 یک رمان جنایی است که در مجموعه ادبیات 
داستانی ایران انتشارات اقلیما منتشر شده است.  »دژخیم 
عاشق« یک رمانی جنایی است و اتفاقات رمان در محدوده 
خ می دهد. ماجرای این رمان در  جغرافیایی گسترده ای ر
لس آنجلس آمریکا اتفاق می افتد.  تنها شخصیت ایرانی آن 
سروان پلیسی است که عاشق ایران است. در این رمان 
نویسنده درهم آمیختگی عشق و نفرت را پیش روی 
خواننده می گذارد.در قسمتی از این رمان جنایی 
می خوانیم: » بنیامین کلید درب کوچه را از هیلدا گرفت و از 
ج شده خودش را سر کوچه رساند ، اثری از آنها  خونه خار
نبود، اما از دور متوجه مردی شد که انگار داشت او را 

می پایید. بنیامین در حالی که چاقوی کوچکی را از روی 
جیب شلوارش لمس می کرد با قدم های آرامی به طرف او 
رفت، اما هر چه به او نزدیک تر می شد ترسش نیز بیشتر 
می شد، چون برخلاف خودش آن مرد بسیار قدبلند و قوی 
هیکل بود و چوب قطور و بلندی نیز در دستش گرفته بود. 
بنیامین می دانست که به هیچ عنوان حریف او نیست به 
خاطر همین به اولین کوچه ای که رسید داخل آن پیچیده 
به سرعت دوید و پس از لحظاتی از درب باز خانه ای وارد 
دالان شده،  فورا درب را بست و از پشت در از لای درز باریکی 
که روی آن بود به بیرون نگاه کرد.«»دژخیم عاشق« نوشته 
تیرداد صادقیه در ۴۰3صفحه و شمارگان ۵۰۰نسخه از سوی 

انتشارات نگیما راهی بازار کتاب شده است

بازی با ماشین حبسِ تصویر!
نمایشگاه عکسِ تکرار تا 13 خرداد در گالری امروز برپاست

در بخشی از استیتمنت این نمایشگاه آمده است: 
 تاریخ عکاسی به واسطه ماهیت تکنیکی تصویر، 
 به دستگاه های عکاسی گره خورده است. تصاویر 
پیشِ رو، محصول حرکتی متناوب در تاریخ عکاسی 
هستند. هم نشینی آنها در کنار هم دعوتی است به 
بازاندیشی در وضعیت تصویر فنی و نظام های بازنمایی 

در بستر  اصفهان. 
بنابراین ما با نمایشگاهی پژوهشی در باب چگونگی 
نگاه به هستی تا چطور دیدن سوژه، ثبت آن و بازی با 
ماشین حبسِ تصویر روبه رو هستیم. تصاویری که از 
آنها به کمک تکنیک هایی چون »فلو« و » فوکوس« یا 
مازادهای تکنیکِ تحمیلی به عکاسی، آشنا زدایی شده 
تا ما را از توهمِ اختلاط واقعیت تصویر و واقعیتِ تصویری 

وضع موجود، در آورند. 
در بازدیدی دورانی، حافظه کوتاه مدت ما جنب و جوش 
ساختن روایت ها را بر خلاف خواست پدیدآورندگان آثار 
آغاز می کند تا به فیلمی ده دقیقه ای می رسیم. جایی که 
خاطره دیجیتالی بلند مدت شماری از خانواده هایی که 
نمی شناسیمشان، با نور و تصاویری که با دوربین خانگی 
یا هندی کم گرفته شده، قسمتی از واقعیت اجتماعی 
دودهه پیش را نشانمان می دهد. جوری که انگار مانند 
مارسل پروست، دیباچه زیستن را بر پرده های مُلمُل 

اتاق تاریکِ رولان بارت می بینیم. 
پس زمینه عکس ها در حافظه کوتاه مدت ما با واقعیت 
دیجیتالی حافظه بلند مدت دوربین خانگی تلفیق 
می شود و کار ابتدایی »ویلم فلوسر« با بحث درباره 
گزیستانسیالیسم و  تفکر »مارتین هایدگر« و تاثیر ا
پدیدارشناسی در همراهی با تکنولوژی و تاثیر آن بر 
عکاسی آغاز می شود. در پروژه تکرار، ما با مفهومی 
معمول از تکرار  روبه رو نیستیم، بلکه بیش از هرچیز، 
ک شخصی از مظاهر  درگیر بازتولید نوعی از فهم و ادرا
زندگی مدرن در اصفهانی هستیم که به گفته زهرا معین، 
هنوز نسبت به پایتخت، گوشه های نامکشوفی دارد که 

از فرط آشنا بودن به سراغ آنها  نرفته ایم. 
 به جا نیاوردن »امر روزمره« و »امر واقعی« در گردونه 
تکرار، شاید همان کنشی است که در در اوایل دهه نود 
میلادی و هفتاد شمسی، با ورود دوربین های هندی کم 
توانست تصاویر متحرک مردم را به مردم نشان دهد و از 
سوی دیگر،  حاوی اطلاعات بسیاری از سبک زندگی 
 و طرز گذران اوقات فراغت در جامعه ای روبه توسعه و 

در مظان بمباران تصویری باشد. 
 پیش از این اما دوربین های سوپر هشتِ خانگی نیز 
وجود داشته، ولی آنچه علم و سرمایه به آن »فردگرایی در 
تکنولوژی برای گسترش سرمایه دیجیتال«می گوید، برای 

اولین بار است که »منِ ایرانی« و »منِ اصفهانی« را سوژه فرد 
استفاده کننده از ماشین تصویر قرار داده است. 

معینی می گوید: این تجربه، مماس با تجاربی 
 ساختارشکنانه و البته متمرکز بر امکانات دستگاه 
گزیستانسیالیستی و پدیدار شناسانه از  در بازشناختی ا
 وضع موجود قرار دارد که با جنبش هایی سینمایی نظیر 
»دگما 9۵« شباهت می برد. در این جنبش سینمایی 
که به وسیله »لارنس فون تریر« و »توماس وینتربرگ«، 
دوکارگردان دانمارکی، در سال ۱99۵ ایجاد شد، قوانین 
خاصی وجود دارد که مانیفست آنها می گوید: »سینما، 
هرچه واقعگرا تر، به هدف نزدیک تر.« چیزی که به خوبی 
می توان در فیلم های اخیر  »جعفر پناهی« و به خصوص 
کسی« کن بُــردۀ او دید. بر این اساس، قصد معینی از  »تا
شروع این پروژه این بوده که ما از خودمان بپرسیم: چرا این 
تصاویر را می بینیم؟ تصاویری که حتی با تمرکز بر امکانات، 
تصاویری فنی هستند و »فلو« و »فوکوس« و »زوم«کردن و 
کی برای فهم آدم ها از  در نهایت »عکاسی«، واسطه ای ادرا

خلال کار با این دستگاه است، نه آنکه صرفا مستندکردن 
یک اتفاق روزمره باشد، بلکه بیش از هر چیز مواجهه با 
برهم کنش این تصاویر است یا اینکه هر تصویر چه تاثیری بر 
تصویر دیگر می گذارد و اصوات و نویزهای ایماژی با ذهنیت 

ما چه می کنند. 
 تصور اولیه معینی این بوده است که ما تصاویری را در ذهن 
داریم، تصاویر بسیاری را نیز مشاهده می کنیم، یک مدیا و 
یک حافظه تصویری هم داریم و حال در صددیم تا ببینیم 
این تصاویر، چگونه مرزهایی مشترک باهم یافته اند، این 
در حالی است که این تصاویر مختلط، در بسیاری موارد، آن 

تصویر اصلی نیستند.
روزبه ملکی، دیگر عکاس این پروژه، به همراه سینا ممتحن 
مهمان اصفهان و فضاهای شهری آن بوده است. او معتقد 
است که این نمایشگاه، صرفا حول یک موضوع شکل 

نگرفته، بلکه می تواند یک امر جهان شمول باشد. 
این شمول جهانی را می توان به گفته او، در تعریف تصویر 
تکنیکی در فلسفه عکاسی فلوسر دنبال کرد. فلوسر 

معتقد است: »تصویر، ماحصل کار یک ماشین است.« 
به همین خاطر، مسئله مهم برای او این است که هر 
ج  تصویر ثبت شده به وسیله »فتوگرافی«، تصویری خار
از سیطره نفوذ ماشین آن نیست و بنابراین همه تعاریفی 
که درباره »عکاسی هنری« و »تصویر خلاقه« و...گفته 
شده، عباراتی نادقیق هستند. بنابراین، ملکی معتقد 
است که جای این آثار در گالری است، اما آثار، هنری 
نیستند.او اضافه می کند: جزئیات برای عکاسی که 
»منظره نگاری شهری« می کند، از اهمیت بالایی 
برخوردار است. آنها معمولا از دوربین هایی استفاده 
می کنند که از شفافیت تصویری بالایی برخوردار باشد 
تا جزئیات، به تفکیک نمایان شوند. این موضوع به 
گفته وی به خوبی در عکس های ممتحن نمایان است.

او توانسته به کمک دید جزءپرداز و البته جابه جایی 
دوربین ها از دوربین دیجیتال امروزی، به دوربینِ 
چهاردهه پیش تصاویری را ثبت کند که از لحاظ کیفی 
 با دوربین امروزی برابری می کنند اما از آن چیزی که او 

به دنبالش بوده، خالی شده اند. 
فلوسر می گوید: در اینجا ما با بازی با دوربین برای رسیدن 
به یک تصویر نامتعارف روبه رو هستیم، زیرا اصولا عکسی 
با این همه نویز نمی گیریم چون جامعه از ما توقع تصاویری 
شفاف و روتوش شده دارد.  در اینجا، ما با مسئله اصلی 
فلوسر   ) دیدن از خلال دوربین(    روبه رو هستیم. فعلی که 

هیچ ارتباطی به دیدن از خلال چشم ندارد. 
ملکی می گوید: البته مشابهت هایی دارد، ولی اصل 
ماجرا این نیست، بلکه قضیه همان شفافیتِ رها کردن 
ما از قید توهم است. برای مثال، وقتی از لحظاتی که 
باخانواده سپری می کنیم فیلم می گیریم تا در آینده 
برایمان به خاطره مبدل شود، دچار توهم شده ایم، زیرا 
ما این تصاویر را از خلال استفاده از یک ماشین تصویر 
به ثبت می رسانیم و آن تصاویر، تنها نوعی نشانه و نماد 

هستند که فقط می توان به بازخوانی آنها پرداخت. 
کی در خصوص عکاسی  در نهایت، آنچه مایه خلط ادرا
بدون روتوش شده، مسئله »تصاویر ژرفانما« یا دارای 
پرسپکتیو است. مسئله ای تاریخی که از قرن پانزدهم 
به این سو، حتی در آثار »لئوناردو داوینچی« نیز وجود 
داشته و نهایتا به اتاق تاریک و اختراع دوربین و طرز تلقی 
خاصی از عکاسی منجر شده که در آن بر این باور بوده اند 
که» تصویر زرفانما به مثابه پنجره ای روبه دنیای بیرونی 
است.«  او می افزاید: بنابراین، کل این نمایشگاه به نوعی 
بازی با این ایده و نقد آن است. نمایشگاه عکس تکرار 
تا ۱3 خرداد در گالری امروز،  واقع در خیابان آبشار دوم 
کوچه فرشید از ساعت ۱۲ تا ۲۰ برای بازدید علاقه مندان 

برپاست.   

گالری امروز، تا 13 خرداد جاری میزبان نمایشگاه عکس »تکرار« است. نمایشگاهی که در 

عادل 
امیری

آن 53 قطعه عکس و اسکرین شات از فیلم های خانوادگیِ بسیار معمولی برای مشاهده 
و مطالعه به دیوارهای سپید گالری نصب شده است. در این نمایشگاه که ممکن است 
برای مخاطب معمول، بیش از انداره معمولی به نظر رسد، سه تن از عکاسان ایرانی، 
زهرا معین، روزبه ملکی و سینا ممتحنی طی دوره های رزیدنسی منقطع، بر »تاثیر 
ماشین های دیدن بر چگونگی تغییر دیدن با تمرکز بر بستر شهر اصفهان« به پژوهش 
پرداخته اند. این سیر مطالعاتی به گفته آنان متاثر از نظریات Vilém Flusser ) 1920_ 1991( فیلسوف، 

نویسنده، روزنامه نگار و عکاس اهل چک است. 

تازه های                        نشر

ََ



رئیس انجمن پزشکان داخلی ایران:

عوارض ناشی از مصرف قلیان دیر بروز می کند 
قلیان کشیدن برای جوانان و خانواده ها از یک 
سرگرمی و تفریح موقتی به پای ثابت مهمانی ها 
 تبدیل شده است. چنانچه گویی بدون قلیان دورهمی ها 

و گذراندن اوقات فراغت حس و حال خوشی ندارد.
به گزارش ایرنا، مصرف قلیان برای بسیاری از جوانان دیگر 
ج شده و به شکلی اعتیادآور  از قالب تفننی و تفریحی خار
مصرف می شود. برای عده ای مصرف قلیان تنها به یک 
 بار مهمانی، طبیعت گردی یا سفره خانه گردی محدود 
نمی شود بلکه همچون وعده های غذایی و انجام امور روزمره، 
به یکی از ضروریات زندگی تبدیل شده و حتی روزانه بیش 
از یک بار باید مصرف شود. آمارها در زمینه مصرف بالای 
 دخانیات در کشور به ویژه شیوع مصرف قلیان میان جوانان 
و حتی دختران و زنان گویای حرکت این معضل به سوی 

بحران است. »اصغر سلیمی« نماینده 
مجلس در تازه ترین اظهارات خود نسبت 
به مصرف دخانیات در کشور به ویژه 

قلیان ابراز نگرانی کرده است.
 بنابر آمار وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی حدود هشت میلیون 

نفر در ایران سیگار می کشند. 
هر سال نیم میلیون نفر به خاطر مصرف 

دخانیات بستری می شوند و 50 هزار نفر فوت می کنند. 
مصرف سیگار بین دختران در پنج سال گذشته دوبرابر 
گر از جنبه های فرهنگی قلیان کشی که دود  شده است. ا
هوا می شود بگذریم، از آسیب های جسمی و روحی مصرف 
 دخانیات و تحمیل هزینه های درمانی آن به نظام بهداشت 

و سلامت نمی توان گذشت. ایرج خسرونیا 
رئیس انجمن پزشکان داخلی ایران در باره 
مضرات قلیان می گوید: به دلیل مرطوب 
بودن راه  های هوایی و مجرای خروج دود، 
قلیان می  تواند عامل مهمی جهت رشد 
چ ها باشد. تحقیقات اخیر  میکروب و قار
نشان داده  اند که کشت مواد داخل لوله 
چ و میکروب  قلیان حاوی صدها نوع قار
بوده که وارد دستگاه تنفس شده و ایجاد عفونت های مزمن 
 می  کند. شاید مصرف قلیان در سال های نخست اثر سویی 
بر سلامتی افراد نداشته باشد اما با گذشت زمان انواع 
بیماری های قلبی عروقی، مشکلات تنفسی و ریوی، ناباروری 
و انواع سرطان دهان، دندان و گوارش به سراغ مصرف کننده 

چ موجود در قلیان به لایه های  خواهد آمد. میکروب و قار
مختلف ریه نفوذ کرده و فرد را به انواع بیماری های مزمن 
 ریوی و در نهایت آسم مبتلا می سازد. اسانس افزوده شده 
کو که بازار داغی میان متقاضیان قلیان ایجاد کرده   به تنبا
و هر روز با طعم های جدید وارد بازار می شود موجب تحریک 
دستگاه تنفس و بروز حساسیت و آلرژی در افراد می شود. 
 »چرا بعضی از کسانی که قلیان می  کشند دچار این عوارض 
نمی  شوند؟« این پرسش برای بسیاری از مصرف کنندگان 
قلیان پیش می آید. پاسخ آن نیز روشن است چرا که عوارض 
کو حالتی  ناشی از مصرف قلیان دیر ظهور می کند. سموم تنبا
تجمعی پیدا می  کند و سطح آن از حد بالاتر می رود و باعث بروز 
گاه می شود که  اختلال در شیوه تنفس و فرد زمانی از مشکل آ

دیر شده و راهی جز ادامه زندگی با بیماری نخواهد داشت.

07 جامعه

مافیا در بی. آر.تی

گر با مترو تهران سفر درون شهری  ا

مهرداد 
جباری

داشته اید، به طور حتم در 
گن های قطار با فروشندگانی  وا
روبه رو شده اید که با دست فروشی 
از بند کفش گرفته تا لوازم جانبی 
 موبایل را به مسافران می فروشند 
و به نسبت درآمد خوبی هم دارند. این مشاغل چند 
گر اقدامی  سالی هست که در مترو پا گرفته است و ا
در مقابله با آنان از سوی مسئولان صورت نگیرد روز 
به روز بر تعداد آنها اضافه خواهد شد. اینکه این 
 افراد با دست فروشی اقدام به کسب روزی حلال 
می کنند قابل تحسین است و در شرایط فعلی 

اقتصاد کشور کسب روزی حلال هنر است.
اما این ماجرا روی دیگری نیز دارد. اولا که هر 
 خوبی به طور الزام خوب نیست و باید برآیند را 
در نظر گرفت. مترو همانند سایر وسایل نقلیه برای 
مسافران نیاز به محیطی آرام دارد که با کمال تاسف 
با وجود فروشنده ها به بازار ماهی فروش ها شباهت 
بیشتری دارد و هر چند لحظه سروصدایی بلند 
می شود و فروشندگان به دنبال فروش محصول 
خود هستند. از سوی دیگر زمانی مافیا به متکدیان 
ورود کرد و هر متکدی  برای ادامه کار خود باید 
مکانی را از مافیا خریداری می کرد یا از درآمد خود 
گر فروشندگان مترو را  به آنها پرداخت می کرد. ا
اتفاقی بررسی کرده باشید، متوجه خواهید شد 
هر فروشنده ای در ایستگاهی خاص فعالیت 
 می کند که تامل بر این موضوع فرضیه رسوخ مافیا 
به فروشندگان مترو را تقویت می کند. به این معنا 
که فروشندگان برای فروش در مترو به طور احتمالی 

باید با افرادی به توافق برسند.
به تازگی در شهر اصفهان نیز شاهد حضور این 
 فروشندگان در اتوبوس های بی .آر.تی هستیم. 

به طوری که روزبه روز بر تعداد آنها افزوده می شود.
 نکته قابل تامل آن است که در بین این فروشندگان 
کودکان کار نیز دیده می شوند که با درآمد به نسبت 
خوب این شغل، کاذب به نظر می رسد دیگر 
این کودکان به آینده ای با شغل غنی و مناسب 

بیندیشند.
که با خرید از این افراد  شاید مردم فکر کنند 
می توانند به آنها و رونق گرفتن زندگی شان کمک 
کنند ولی نمی دانند که اول، به رشد شغلی مزاحم 
گر به چنین  کمک کرده اند و دوم، شاید این افراد ا
درآمدهایی دست پیدا نکنند بتوانند در شغلی 
دیگر حتی به کارآفرینی بپردازند و آینده بهتری را 

برای خود بسازند.
 برای همین از مسئولان شهر انتظار می رود قبل 
از سیستماتیک شدن این مسئله در اتوبوس های 
بی.آر.تی و بعدا مترو شهر اصفهان چاره ای 
بیندیشند و جلوی این حرکت را از همین ابتدا 

بگیرند.

 محیط زیست، پروانه 
ج ازفصل می فروشد خار

گاه از فروش پروانه شکار ویژه،  منابع آ
توسط سازمان محیط زیست برای 
شکارچیان خارجی و در داخل مناطق چهارگانه 

تحت مدیریت این سازمان خبر می دهند.
گاه به مهر، اطلاع داده اند سازمان  آن گونه که منابع آ
حفاظت محیط زیست اقدام به فروش پروانه شکار 
ویژه قوچ اوریال در داخل مناطق چهارگانه تحت 
کنون حتی  مدیریت این سازمان کرده در حالی که ا
در فصل شکار نیز به سر نمی بریم. پروانه هایی که 
گفته شده در اختیار صندوق ملی محیط زیست 
قرار گرفته اند.این در حالی است که سازمان 
محیط زیست طی سال های اخیر با صدور مجوز برای 
راه اندازی قرق های اختصاصی بخش خصوصی را 
به این حوزه وارد کرده بود تا اولا با سرمایه گذاری 
به نسبت سنگین بخش خصوصی، حیات وحش 
مناطق حفاظت شده دست نخورده باقی بماند 
و هرگونه شکاری داخل این قرق های اختصاصی 
انجام شود و دوما بخش خصوصی و جوامع محلی 
از منافع اقتصادی حیات وحش بهره مند شوند.
کنون سازمان محیط زیست خود   با این وجود ا
در رقابت با قرق های اختصاصی به فروش پروانه 
شکار در مناطق چهارگانه تحت مدیریت این 
سازمان و آن هم در فصل غیر شکار و با قیمت پایین 
و آن هم با دلار ۴۲00 تومانی برای شکارچیان خارجی 

روی آورده است.

ارز یارانه ای دارو پابرجاست
کید کرد:  سخنگوی سازمان غذا و دارو تا
ارز یارانه دارو همچنان برقرار است و تنها 

زمان پرداخت آن تغییر کرده است. 
دکتر کیانوش جهانپور در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به برخی اخبار درباره حذف ارز یارانه ای دارو، اظهار 
 کرد: یارانه ارزی این کالا حذف نشده و نخواهد 

شد. 
دارو همچنان در شمار کالاهای اساسی و استراتژیک 

است و دولت از آن حمایت می کند. 
موضوعی که شاید برداشت اشتباهی از آن در برخی 
رسانه ها صورت گرفته، این است که زمان پرداخت 
مابه التفاوت ارز دارو نسبت به چیزی که در ابتدا 
تصمیم گرفته شد، یعنی هنگام گشایش اعتبار، 
تغییر کرده و حمایت ها از مصرف کننده و بیمار 
در سطح عرضه انجام می شود، به این ترتیب  این 
حمایت و پرداخت مابه التفاوت هنگام واردات 

انجام نمی شود. 
 وی ادامه داد: با وجود این تصمیم، تغییری 
 در ماهیت موضوع  ایجاد نشده است و در نهایت 

در سطح عرضه از نرخ دارو حمایت می شود.
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اخبار                        جامعه دانشجو               نوشت

 بیلبورد بدن 
 یک جامعه شناس می گوید نظام سرمایه داری بدن را به عرصه جنگ، تبدیل کرده است

می گویند فلسفه مد و مدگرایی 
متفاوت بودن است.  آدم ها دنبال 
به سایه اش  افتند و سایه   مد راه می 
حرکت می کنند، برای اینکه تا می توانند 
اما  روزها  این  باشند.   دیگران  از  متفاوت 
و  ها  خیابان  در  را  موضوع  این  خاف 
کوچه های شهر می بینیم. آدم هایی با 
لباس ها و قیافه هایی شبیه به هم، 

انگار که از روی همدیگر کپی شده باشند.

در این میان، بدن هم از قاعده این بازی مستثنی 
 نیست. هستند آدم هایی که حاضرند هر بلایی 

بر سر بدنشان بیاورند تا زیبا شوند. 
گر در گذشته چاقی و کوتاهی قد،  برای مثال، ا
 معیاری برای زیبایی در جامعه بود، حالا لاغر 
 و ترکه ای بودن اندام، خریدار بیشتر دارد و متر 

و معیاری است برای اندازه گیری زیبایی. 
همین هم شده تا آدم ها انواع و اقسام ریسک ها 
و سختی ها را به تن بخرند، تنها برای اینکه »زیبا« 

باشند و از نظر دیگران متفاوت به نظر بیایند. 
تحمل رژیم های سخت و طاقت فرسا، سپردن بدن 
به تیغ جراحی و ثبت نام در باشگاه های بدنسازی 

و... همه و همه طرفداران زیادی دارد. 
گر چه چاقی کشور را تهدید می کند و از آن به  ا

این پارادوکس بدن را به عرصه جنگ تبدیل 
کند. از یک طرف فرد علاقه زیادی به  می 
گران  کچری و  کی های لا مصرف غذاها و خورا
قیمت دارد و از طرف دیگر میل به لاغری، 
 اجازه رفتن به سمت و سوی این غذاها را به او 
نمی دهد. این مسئله باعث می شود تا بدن وارد 

ک شود.« صحنه جنگی هولنا

     کی از همه زیباتر است؟ 
 این گونه که این جامعه شناس در ادامه سخنانش 
می گوید: »در جامعه هیچ استانداردی از زیبایی 
وجود ندارد و همین هم سبب می شود تا افراد 
 مدام خودشان را با دیگران مقایسه کنند 
 و همیشه در رقابت با یکدیگر باشند تا زیباتر به نظر 

بیایند.« 
صبوری در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه 
کشورهای جهان سوم  به لاغری در  تمایل 
کند:  بیشتر از باقی کشورهاست، تصریح می 
»کشورهای جهان سوم، خیلی بیشتر تحت 
ک قرار می گیرند تا  تاثیر این المان های خطرنا
آنجایی که برای لاغر شدن، حاضر هستند، دست 
به هر کاری بزنند. با کمال تاسف ترویج مصرف 
 گرایی در جامعه افراد را از زندگی اجتماعی تهی

می کند.« /گروه جامعه

 عنوان بیماری قرنی که مرگ زود رس را رقم می زند، یاد 
می کنند، اما شیوه هایی که امروزه برای لاغری باب 

شده نیز ضررها و زیان های کمی ندارد. 
 شیوه هایی که در بین زنان و مردان، بسیار رایج است 
و معیارهای آن، با تغییرات اجتماعی متفاوت می شود 

و هر از گاهی نیز آنها را به کام مرگ می کشاند. 

     بدن عرصه جنگ است
گو  گفت و    داروین صبوری، جامعه شناس در 

با اصفهان زیبا این موضوع را به گسترش سرمایه داری 
گره می زند و معتقد است که دنیای سرمایه داری، 
امروزه، حتی بدن انسان را هم به تسخیر در آورده 
است و آن را به کالایی مصرفی یا یک بیلبورد تبدیل 

کرده است.  
که صبوری می افزاید: »در این عرصه   آن طور 
کی های پر کالری   از یک طرف ، شاهد تبلیغ خورا
و چرب و مضر هستیم و از سوی دیگر لاغری را به عنوان 

معیار زیبایی ترویج می کند. 
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گهی احضار  آ
37395/42915-چون آقای جعفر کدخدائی الیادرانی فرزند عزیز اله شکایتی علیه 1- 
سید محسن موسوی محمد آبادی فرزند سید عباس 2- ریحانه سادات موسوی محمد 
آبادی فرزند سید عباس 3- اعظم موسوی فرزند سید عباس 4- رقیه آقایی جلادرانی 
فرزند نعمت الله مبنی بر  اعسار از پرداخت محکوم به مطرح نموده که پرونده به کلاسه 
970280 ک 110 این دادگاه ثبت، وقت رسیدگی برای روز 97/4/9 ساعت 8:30 صبح 
تعیین شده نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشد،  حسب ماده 180 قانون آیین 
دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی طبع و نشر 
می شود و از متهم مذکور دعوت به عمل می آید جهت رسیدگی در وقت مقرر حاضر شود 
و در صورت عدم حضور احضاریه ابلاغ شده تلقی و دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد 

نمود. م الف/ 6073   شماره بایگانی:970280
شعبه 110 دادگاه کیفری دو اصفهان

گهی ابلاغ  آ
37396/42916-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: رضا رجبی نام 
پدر: ابوالقاسم نشانی: اصفهان بهارستان خ شمشاد شماره 5 پ 198 / به پیوست یک 

نسخه دادنامه به شماره 9709970367700245 به حضور ارسال می گردد. 
دادنامه

پرونده کلاسه 9509980358801541 شعبه ششم داددگاه انقلاب اسلامی شهرستان 
اصفهان تصمیم نهایی شماره 9709970367700245 متهم:  آقای سید جمال جوادی 
فرزند سید حسن به نشانی بهارستان خ آزادی خ مینو مینو دوم پ 319 متهمین: 
1- آقای احمد رجبی فرزند ابوالقاسم 2- آقای رضا رجبی فرزند ابوالقاسم همگی به 
نشانی مجهول المکان / اتهام: مداخله در امور پزشکی و درمان و داروسازی بدون 
داشتن پروانه رسمی / گردشکار:  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال مبادرت به صدور رای می نماید. 
رای دادگاه:  در خصوص اتهام آقایان احمد و رضا رجبی فرزندان ابوالقاسم دائر بر مداخله 
در امور پزشکی و درمان و داروسازی بدون داشتن پروانه رسمی موضوع شکایت آقای 
کی، اظهارات شهود و مطلعین، استعلام از  سید جمال جوادی با عنایت به شکایت شا
سازمان نظام پزشکی اصفهان مبنی بر اینکه متهمین مذکور جزء کادر پزشکی نبوده 
اند مجهول المکان بودن متهمین و عدم حضور آنها جهت هرگونه دفاع یا ایراد موثر در 
گهی  مراحل تحقیق و دادگاه و کیفرخواست صادره و لزوما نشر مشخصات متهمین در آ
بزه انتسابی به نامبردگان محرز است دادگاه مستندا به ماده 3 قانون مربوط به مقررات 
پزشکی و داروئی و مواد خوردنی و آشامیدنی هریک از نامبردگان را به پرداخت مبلغ 
پنجاه میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم می نماید رای صادره 
غیابی و ظرف 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه می باشد. م الف/ 

6061  شماره بایگانی:970030
شعبه ششم دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای سعید فیروز  37382/42901-آ
ع دادخواستی به طرفیت خوانده آقای سعید  فر/ خواهان آقای غلامحسین جبارزار
فیروز فر به خواسته مطالبه وجه  مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9709986798200050 شعبه 49 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید 
خ 1397/04/11 ساعت 16:00 تعیین که حسب دستور  حججی( ثبت و وقت رسیدگی مور
دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
گهی می گردد  خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

دادگاه حاضر گردد. م الف/ 5790   شماره بایگانی:  970050 
شعبه 49 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای وحید  37381/42900-آ
فتحی حسین آبادی و صبا سپهوند/ خواهان آقای علی اصغر مرادی دادخواستی 

به طرفیت خوانده آقای وحید فتحی حسین آبادی و صبا سپهوند به خواسته مطالبه 
مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609986797200549 شعبه 42 
خ  حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( ثبت و وقت رسیدگی مور
1397/04/17 ساعت 16:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ  یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست  انتشار آ
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 5792   

شماره بایگانی:  960549 
شعبه 42 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کبر فتاحی فر  37380/42899-در خصوص پرونده کلاسه 961681 خواهان علی ا
دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت ادریس ربیع تقدیم نموده است. وقت رسیدگی 
برای مورخه 97/5/2 ساعت 09:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
ک  واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 13 شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 5767
شعبه 13 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم نفیسه  37378/42898-آ
عبداللهی/ خواهان آقای سید مهدی قائم مقامی دادخواستی به طرفیت خوانده خانم 
نفیسه عبداللهی به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9609986795500818 شعبه 25 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای 
مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/04/19 ساعت 15:30 تعیین که حسب دستور 
دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
گهی می گردد  خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

دادگاه حاضر گردد. م الف/ 5785   شماره بایگانی:  960818 
شعبه 25 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمد هابیل/  37377/42897-آ
خواهان آقای رسول رهنما فر و فاطمه رحیمیان دادخواستی به طرفیت خوانده آقای محمد 
هابیل به خواسته مطالبه وجه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9709986794700108 شعبه 17 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهدای 
مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/04/25 ساعت 18:00 تعیین که حسب دستور 
دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
گهی می گردد  خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

دادگاه حاضر گردد. م الف/ 5765   شماره بایگانی:970108
شعبه 17 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم نجمه آراسته  37375/42895-آ
/ خواهان آقای علی شاهنگی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای نجمه آراسته به خواسته 
اعتراض به قرار تامین خواسته مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9709986805200071 شعبه 52 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شماره 3( 
خ 1397/04/27 ساعت 08:00 تعیین که حسب دستور دادگاه  ثبت و وقت رسیدگی مور

طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
گهی می گردد تا خوانده  درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه 

حاضر گردد. م الف/ 5770   شماره بایگانی:970071
شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
37374/42894-خواهان آقای محمدعلی رضوی دادخواستی به طرفیت خوانده زهرا 
نقش - بانک رفاه )شعبه شهید بهشتی( محمد علی صداقت پیام - رضا قاسمی به خواسته 
دستور موقت - ابطال سند )موضوع سند مالی نیست( - ابطال سند رسمی )موضوع سند 
ملک است( - ابطال سند )موضوع سند مالی نیست( - ابطال سند )موضوع سند مالی 
نیست( مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609980351501218 شعبه 
خ 1397/04/16  15 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مور
ساعت 08:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی به دفتر  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ جراید کثیرالانتشار آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در 
وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 5794   شماره بایگانی:961398

شعبه 15 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

گهی مربوط به تجدید نظر آ
گهی ابلاغ دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهی به آقای  37373/42893-آ
ج پور/ تجدیدنظرخواه آقای محمدعلی دفاعیان اصفهانی دادخواست  یعقوب فر
تجدیدنظرخواهی به طرفیت تجدیدنظرخوانده آقای یعقوب فرج پور نسبت به دادنامه 
شماره 9609970350901906 در پرونده کلاسه 960382  حقوقی 9 اصفهان که طبق موضوع 
ماده 73 و 346 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن تجدیدنظرخوانده 
گهی می گردد تا تجدیدنظرخوانده  مراتب تبادل لوایح یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  ظرف ده روز پس از انتشار آ
ثانی دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهی را دریافت و چنانچه پاسخی دارد کتبا به این 
دادگاه ارایه نماید. در غیر اینصورت پس از انقضا مهلت مقرر قانونی نسبت به ارسال پرونده به 

دادگاه تجدیدنظر اقدام خواهد شد. م الف/ 5759  شماره بایگانی:960382
شعبه 9 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

دادنامه 
37372/42892-پرونده کلاسه 9609986796201084 شعبه 32 حقوقی شورای حل 
اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( تصمیم نهایی شماره 9609976796204549 / 
خواهان:  آقای حمیدرضا خانی گوآباد فرزند ولی اله به نشانی اصفهان اتوبان چمران خ بعثت 
ک 6 / خوانده:  آقای مهدی خسرو نژاد به نشانی مجهول المکان / خواسته:  گل محمدی پلا
مطالبه وجه سفته / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا ختم رسیدگی را 
اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای 
حمیدرضا خانی گوآباد فرزند ولی اله به طرفیت آقای مهدی خسرو نژاد به خواسته مطالبه 
مبلغ 50/000/000 ریال وجه سفته شماره خزانه داری کل 770489 به انضمام مطالبه خسارت 
دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با عنایت به دادخواست تقدیمی، تصویر مصدق سفته و بقای 
اصول مستندات در ید خواهان و نظر به اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی 
حضور ندارد دعوی مطروحه را ثابت و وارد تشخیص داده لذا به استناد مواد 307 و 309 قانون 
تجارت 198و515و519و522 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 50/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 785/000 
ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 96/8/22 
لغایت تاریخ وصول که محاسبه آن براساس نرخ اعلامی از سوی بانک مرکزی بر عهده اجرای 
احکام می باشد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست 
روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 5775 تجدیدنظرخواهی در محا
شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
37371/42891-کلاسه پرونده 960939 شماره دادنامه 9609976794104408-

96/11/15 مرجع رسیدگی: شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: آقای حبیب 
پناهی نشانی: اصفهان ، خمینی شهر، خ امیرکبیر ک 72 آخر کوچه بن بست 33 / وکیل: 
آقای میثم بشیری نشانی: اصفهان -خ شیخ صدوق شمالی نبش خ کاخ سعادت آباد 
شرقی مجتمع وکلا طبقه اول واحد 2 / خوانده: ابراهیم صابری نشانی: مجهول المکان/ 
خواسته: مطالبه مبلغ پنجاه میلیون ریال وجه چک شماره 380893 بانک سپه با 
احتساب خسارت تاخیر تادیه از تاریخ صدور لغایت اجرای حکم و جبران مطلق خسارت 
دادرسی اعم از هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل بدوا صدور قرار تامین خواسته / با عنایت 
به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت 
به صدور رای می نماید. رای قاضی شورای حل اختلاف: در خصوص دعوی آقای حبیب 
پناهی فرزند یعقوب علی با وکالت آقای میثم بشیری بطرفیت آقای ابراهیم صابری فرزند 
خ  عباسعلی به خواسته مطالبه مبلغ 50/000/000 ریال وجه چک به شماره 380893 مور
91/3/8 به عهده بانک سپه به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات 
پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال 
علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه 
گهی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه  ج آ خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در
لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از 
خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد 
مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر 
محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال بابت اصل خواسته و 1/710/000 
ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارات تاخیر و تادیه از 
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سال سیزدهم، شماره 3212 08
 چهارشنبه

9 خرداد  1397
ورزش

 ترکیه 2- ایران 1 
استانبول بدون شگفتی

گردان کی روش دیدار تدارکاتی مهم برابر  شا
گذار کردند و  ترکیه را با نتیجه دو بر یک وا
نتوانستند عملکرد درخشانی ارائه کنند.به گزارش 
»ورزش سه«، ملی پوشان فوتبال ایران بعد از یک هفته 
تمرین جدی در کمپ اختصاصی باشگاه بشیکتاش 
برای آماده سازی جام جهانی، دوشنبه شب در ورزشگاه 
ک شهیر استانبول دیداری دوستانه مقابل ترکیه  باشا
برگزار کردند تا به نوعی شبیه سازی دو بازی مقابل 
تیم های اروپایی اسپانیا و پرتغال را داشته باشند، اما 
نتوانستند از این مسابقه مهم بهره چندانی ببرند و 
گردان کی روش در دقایق  نتیجه مطلوبی رقم نزدند.شا
6 و 50 دو بار روی اشتباه خط دفاعی، دروازه خود را 
توسط جنک توسون، مهاجم باشگاه اورتون انگلیس و 
شماره 9 تیم ملی ترکیه باز شده دیدند، عاوه بر آن 
نمایش هجومی چندان قابل توجهی هم نداشتند و 
تنها روی یک ضربه پنالتی در دقایق پایانی که توسط 
گه به گل تبدیل شد، توانستند با اختاف گل  دژا

کمتری این بازی را با شکست تمام کنند.

منهای                   فوتبال

رتبه سومی موسویان در 
مسابقات بین المللی جهت یابی 
 بانوی اصفهانی در مسابقات بین المللی 
جهت یابی جام »حیدرعلی اف« جمهوری 
آذربایجان در جایگاه سوم ایستاد.صفیه سادات 
موسویان، ورزشکار اصفهانی در مسابقات بین المللی 
جهت یابی جام »حیدرعلی اف« جمهوری آذربایجان 
در ماده مسافت هشت هزار متر جنگل، پس از 
نمایندگان روسیه و بلژیک به مقام سوم رسید.
مسابقات بین المللی جهت یابی با یکصد شرکت کننده 
از ۱۷کشور جهان در قالب ۲۲ تیم از چهارم تا هفتم خرداد 
کو پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار شد، در  در شهر با
بخش تیمی، ایران با دو تیم در این رقابت ها حاضر شد 
که تیم »الف« ایران به مقام پنجم تیمی دست یافت و 

تیم »ب« ایران رده هشتم را کسب کرد.
جهت یابی، ورزشی علمی است که فرد با داشتن یک 
نقشه که تعدادی هدف بر روی آن مشخص شده با 
پیدا کردن مسیرهای مرتبط، اهداف را جست وجو و 

پیدا می کند.

اخبار                       روز

هافبک هجومی تیم ملی نوجوانان ایران و 
باشگاه مقاومت تهران قراردادی رسمی با 
باشگاه کوردوبا اسپانیا امضا کرد.به گزارش 
»ورزش سه«، نتایج غیر منتظره و درخشانی که 
تیم ملی نوجوانان ایران در جام جهانی ۲0۱۷ 
هند کسب کرد و موفق به شکست تیم های 
مطرحی همچون آلمان، مکزیک، کاستاریکا و 
گینه شد و نمایش خوبی که با وجود شکست 
برابر اسپانیا ارائه داد، نگاه ها را به سمت 
گردان عباس چمنیان و به ویژه پدیده های  شا

این تیم بُرد.
پس از اتمام مسابقات جام جهانی حرف و 
حدیث های زیادی درباره پیوستن بازیکنان 
موثر این تیم به باشگاه های اروپایی و لژیونر 
شدن آنها از همین سنین پایین شد ولی تا به 
امروز انتقال هیچ یک از آنها صورت نگرفت تا 
اینکه یک باشگاه اسپانیایی  تایید کرد شماره 
هفت تیم ملی نوجوانان ایران را به خدمت 
گرفته است.باشگاه کوردوبا اسپانیا اعام کرد 
با امیرحسین حسین زاده، پدیده فوتبال و تیم 
ملی نوجوانان ایران در جام جهانی قرارداد 
امضاء کرده و به او خوش آمد گفت.حسین زاده 
۱۷ ساله که از روز نخست سال 96 با نظر چمنیان 
به اردوهای تیم ملی نوجوانان دعوت شد و در 
جام جهانی ۲0۱۷ هم شماره هفت تیم ایران را بر 
تن داشت، در سه مسابقه دور گروهی و دو دیدار 
مرحله حذفی به عنوان بازیکن ثابت به میدان 
رفت، نمایش درخشانی درقالب یک هافبک 
هجومی ارائه داد و زمینه ساز حمات و گل های 

ایران هم شد. 

AMIRHOSEIN
HOSEINZADE

چهره                        روز
 ایرانپوریان: 

کتور است  امسال، سال سپاهان و ترا
جهانبخش: 

برایمان انرژی مثبت بفرستید
کرد دو قطب  مدافع جدید سپاهان اعام 
شهرستانی فوتبال ایران در لیگ هجدهم نتایج 

خوبی می گیرند و هوادارانشان را خوشحال خواهند 
کرد.محمد ایرانپوریان در گفت و گو با »ورزش سه« 
گفت: من از چند روز قبل با مسئولان سپاهان 
صحبت هایی را انجام داده بودم و به توافق 
رسیدیم. پیشنهادهای دیگری نیز داشتم اما به 

دلیل همان مسئله ای که گفتم و البته شرایط 
خوب سپاهان این تیم را برگزیدم. 

امیدوارم بتوانم مهره موثری برای 
سپاهان باشم و بازی های خوبی 

انجام دهم.از امیر قلعه نویی 
تشکر می کنم که به من اعتماد 
کتور سابقه  کرد. قبا در ترا

همکاری با امیرخان را داشتم و می دانم چقدر مربی بزرگی 
است. او پرافتخارترین مربی ایران است و نیازی به تعریف 
و تمجید من ندارد. امیدوارم بتوانیم سال خوبی را با 
هم در سپاهان بگذرانیم و هواداران این تیم را 
کید کرد: سپاهان در  خوشحال کنیم.ایرانپوریان تا
یکی دو سال گذشته از شرایط آرمانی خود دور 
بوده با این حال افتخاراتی که سپاهان کسب 
کرده بر همه روشن است و تاش خواهیم کرد تا 
بتوانیم هواداران را خوشحال کنیم.
هواداران فوتبال عادت دارند 
سپاهان را در بین مدعیان قهرمانی 
ببینند و انشاءالله امسال با 
حمایت همه جانبه بتوانیم 

روزهای خوبی را رقم بزنیم.

وینگر تیم ملی از مردم خواست تا برای ملی پوشان 
دعا کنند و انرژی مثبت برایشان بفرستند.به 
گزارش »ورزش سه«، علیرضا جهانخش وینگر تیم ملی 

ایران پس از شکست تیم ملی برابر ترکیه درباره این 
بازی گفت: ما خیلی سخت تمرین کرده بودیم و فکر 
می کنم بازی خوبی انجام دادیم، سعی کردیم تا 
پیروز شویم اما نتوانستیم از شرایط بازی استفاده 

کنیم، امیدوارم این روند را بتوانیم در جام جهانی به 
کار ببریم و از موقعیت های خود استفاده 

کنیم.جهانبخش در ادامه افزود: 
همه بازیکنانی که در جام جهانی 

بازی می کنند با کیفیت هستند 
اما ماهم کیفیت خودمان را داریم 
و می خواهیم از حیثیت خودمان و 

فوتبال ایران دفاع کنیم.
وی افزود: خیلی ها از بازی با اسپانیا و پرتغال حرف 
کش است که  می زنند اما مهم ترین دیدار ما بازی اول با مرا
شناخت چندانی نداریم و قطعا حریف سرسختی 
خواهد بود، هر تمرینی انجام داده ایم برای دیدار 
کش است و نشان می دهد این دیدار  با مرا
اهمیت ویژه ای برای ما دارد.جهانبخش خاطر 
نشان کرد: از مردم ایران می خواهم تا برای ما 
انرژی مثبت بفرستند، به همه آنها سام 
می کنم و از همه آنها می خواهم برای 
ما دعا کنند تا از پرچم ایران دفاع 
کنیم و بتوانیم با بازی خوب برابر 
این حریفان قدرتمند روسفیدشان 

کنیم.

جنجال رفتینگی
روایتی از حاشیه های این روزهای ورزش اصفهان

این اتفاق در روزهای گذشته حواشی متعددی به 
همراه داشت و حالا پس از فروکش کردن جو اولیه، 
به سراغ دو طرف درگیر رفتیم، بدون اینکه بخواهیم 
حق را به یکی از طرفین ماجرا بدهیم یا قضاوتی 
درباره درست یا اشتباه بودن تصمیم آنها داشته 
باشیم.آریا جعفری در گفت وگو با اصفهان زیبا در 
کنش دیرهنگامی به  پاسخ به این سوال که چرا وا
غیبت در مسابقات انتخابی تیم ملی و از دست 
دادن فرصت همراهی تیم ملی داشته، می گوید: 
من از برگزاری مسابقات قهرمانی کشور خبر داشتم 
و تصور می کردم به این دلیل دعوت نشده ام که در 
کنار تمرینات رشته رفتینگ، تمرینات رشته اصلی ام 
یعنی اسالوم را دنبال می کنم و به تازگی نیز از 
مسابقات ترکیه برگشته ام،برای  تمرینات تیم استان 
دعوت نشده ام. پیگیری هایی نیز انجام دادم و 
پیامی برای دبیر هیئت قایقرانی استان ارسال کردم 

که او جواب نداد.
وی ادامه می دهد: در آستانه اعزام تیم به مسابقات 
خ داده  کشوری، به این نتیجه رسیدم که اتفاقی ر
که من دعوت نشده ام اما به خاطر بازیکنان تیم 
حرفی نزدم. وقتی تیم با قهرمانی از مسابقات 
برگشت، در گفت وگویی که با بازیکنان داشتم، از 
آنها گایه کردم که چرا پیگیر غیبت من نشده اند 

کید دارد آریا جعفری سابقه چنین  ماجراست که تا
رفتارهایی را داشته و  رفتار اخیر وی از نظر حقوقی 
پیگیری می شود.وی ادامه می دهد: این ورزشکار 
در مصاحبه هایش گفته چرا در کمیته انضباطی 
برای من تصمیم گیری نشد اما این موضوع آن قدر 
پیش پا افتاده بود که فدراسیون صاح ندانست که 
پیگیری شود.شفیع اف با بیان اینکه جعفری برای 
ح کردن خودش این بحث را پیش کشیده،  مطر
می گوید: وقتی در رسانه ها جواب وی را دادیم که 
به دلیل غیبت در مسابقات انتخابی تیم ملی، برای 
اعزام انتخاب نشده، صحبت هایش 
گر دفاعیات دیگری  را تغییر داده و ا
هم بیاوریم، وی چون رسانه ای 
 است، جواب دیگری برای آن خواهد 
داشت.رئیس کمیته رفتینگ با بیان 
اینکه مسابقات قهرمانی کشور اطاع 
کید می کند: وقتی  رسانی شده، تا
فراخوان مسابقه را می زنیم، استان ها 
خودشان تیم معرفی می کنند و ربطی 
به ما ندارد. جعفری هم هیچ گاه عضو 
اصلی تیم رفتینگ اصفهان نبوده و 
به خاطر مصدومیت یکی از بازیکنان، 

برای تورنمنت ترکیه اعزام شد. 

که در جواب گفتند این موضوع را جویا شده اند که 
دبیر هیئت و رئیس کمیته رفتینگ به آنها گفته اند 
اسمی از آریا نیاورید و فعا از او خبری نیست.جعفری 
با بیان اینکه با رئیس کمیته رفتینگ صحبتی نداشته 
است، تصریح می کند: دبیر هیئت قایقرانی استان 
برای مسابقاتی به آلمان رفته بود و باز هم برای وی 
پیام دادم که جواب نداد. به گفته این قایقران 
اصفهانی، مسئولان کمیته رفتینگ، به دلیل پخش 
گرام او را به   آهنگ مراسم افتتاحیه  در استوری اینستا
حاشیه سازی برای این رشته و ضربه خوردن آن 
متهم کرده اند اما وی در گفت وگو با اصفهان زیبا 
قبول دارد که در انتشار این پست در فضای مجازی 
گر من  احساسی عمل کرده و در این باره می گوید: ا
کار اشتباهی کردم، چرا به هیئت قایقرانی استان 
فشار وارد کردند که از من برای تیم اصفهان دعوت 
نکند و در مسابقات انتخابی تیم ملی غیبت داشته 

باشم اما هیئت قایقرانی استان و کمیته رفتینگ 
نیز در این ماجرا مقصر هستند که چرا طوری برخورد 
کردند که ورزشکار تحت فشار قرار بگیرد و مجبور به 

کنش شود.المپیک و پاراالمپیک ۲0۲0  وا
شاید آخرین فرصت در ورزش حرفه ای برای 
آریا جعفری قلمداد شود و حاشیه های اخیر 
می تواند پایانی بر رویا پردازی های وی باشد 
که وی در این باره می گوید: وقتی این پست 
را گذاشتم، هدفم این بود که در قبال برخورد 
گر منجر به  صورت گرفته، سکوت نکنم، حتی ا
پایان ورزش حرفه ای من شود. من در رشته 
قایقرانی، ورزشکار سرشناسی هستم اما وقتی 
بدون اینکه مرا به کمیته انضباطی دعوت 
کنند، تصمیم به حذف من گرفتند، سکوت 
را جایز ندانستم.ایمان شفیع اف، رئیس 
کمیته رفتینگ فدراسیون قایقرانی طرف دیگر 

در آستانه اعزام 
تیم به مسابقات 
کشوری، به این 
نتیجه رسیدم 
که اتفاقی رخ 
داده که من 

دعوت نشده ام

ماجرا از یک استوری آغاز و با یک توییت، حاشیه ساز شد. آریا جعفری، قایقران 

مهری 
مصور

اصفهانی در پستی در فضای شخصی، پخش آهنگ از یک خواننده قبل انقاب در 
مراسم افتتاحیه تورنمنت ترکیه در اینستاگرام را دلیل خط خوردنش از تیم ملی رفتینگ 
عنوان کرد، اما مسئولان کمیته رفتینگ، این ادعا را قبول نداشته و تاکید دارند جعفری 
با سوار شدن بر موج سواری رسانه ها، قصد حضور در تیم ملی با وجود غیبت در 

مسابقات انتخابی را دارد و از برخورد قانونی با وی خبر می دهند.

سال سیزدهم، شماره 3212 08
 چهارشنبه

9 خرداد  1397
ورزش

 ترکیه 2- ایران 1 
استانبول بدون شگفتی

گردان کی روش دیدار تدارکاتی مهم برابر  شا
گذار کردند و  ترکیه را با نتیجه دو بر یک وا
نتوانستند عملکرد درخشانی ارائه کنند.به گزارش 
»ورزش سه«، ملی پوشان فوتبال ایران بعد از یک هفته 
تمرین جدی در کمپ اختصاصی باشگاه بشیکتاش 
برای آماده سازی جام جهانی، دوشنبه شب در ورزشگاه 
ک شهیر استانبول دیداری دوستانه مقابل ترکیه  باشا
برگزار کردند تا به نوعی شبیه سازی دو بازی مقابل 
تیم های اروپایی اسپانیا و پرتغال را داشته باشند، اما 
نتوانستند از این مسابقه مهم بهره چندانی ببرند و 
گردان کی روش در دقایق  نتیجه مطلوبی رقم نزدند.شا
6 و 50 دو بار روی اشتباه خط دفاعی، دروازه خود را 
توسط جنک توسون، مهاجم باشگاه اورتون انگلیس و 
شماره 9 تیم ملی ترکیه باز شده دیدند، عاوه بر آن 
نمایش هجومی چندان قابل توجهی هم نداشتند و 
تنها روی یک ضربه پنالتی در دقایق پایانی که توسط 
گه به گل تبدیل شد، توانستند با اختاف گل  دژا

کمتری این بازی را با شکست تمام کنند.

منهای                   فوتبال

رتبه سومی موسویان در 
مسابقات بین المللی جهت یابی 
 بانوی اصفهانی در مسابقات بین المللی 
جهت یابی جام »حیدرعلی اف« جمهوری 
آذربایجان در جایگاه سوم ایستاد.صفیه سادات 
موسویان، ورزشکار اصفهانی در مسابقات بین المللی 
جهت یابی جام »حیدرعلی اف« جمهوری آذربایجان 
در ماده مسافت هشت هزار متر جنگل، پس از 
نمایندگان روسیه و بلژیک به مقام سوم رسید.
مسابقات بین المللی جهت یابی با یکصد شرکت کننده 
از ۱۷کشور جهان در قالب ۲۲ تیم از چهارم تا هفتم خرداد 
کو پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار شد، در  در شهر با
بخش تیمی، ایران با دو تیم در این رقابت ها حاضر شد 
که تیم »الف« ایران به مقام پنجم تیمی دست یافت و 

تیم »ب« ایران رده هشتم را کسب کرد.
جهت یابی، ورزشی علمی است که فرد با داشتن یک 
نقشه که تعدادی هدف بر روی آن مشخص شده با 
پیدا کردن مسیرهای مرتبط، اهداف را جست وجو و 

پیدا می کند.

اخبار                       روز

هافبک هجومی تیم ملی نوجوانان ایران و 
باشگاه مقاومت تهران قراردادی رسمی با 
باشگاه کوردوبا اسپانیا امضا کرد.به گزارش 
»ورزش سه«، نتایج غیر منتظره و درخشانی که 
تیم ملی نوجوانان ایران در جام جهانی ۲0۱۷ 
هند کسب کرد و موفق به شکست تیم های 
مطرحی همچون آلمان، مکزیک، کاستاریکا و 
گینه شد و نمایش خوبی که با وجود شکست 
برابر اسپانیا ارائه داد، نگاه ها را به سمت 
گردان عباس چمنیان و به ویژه پدیده های  شا

این تیم بُرد.
پس از اتمام مسابقات جام جهانی حرف و 
حدیث های زیادی درباره پیوستن بازیکنان 
موثر این تیم به باشگاه های اروپایی و لژیونر 
شدن آنها از همین سنین پایین شد ولی تا به 
امروز انتقال هیچ یک از آنها صورت نگرفت تا 
اینکه یک باشگاه اسپانیایی  تایید کرد شماره 
هفت تیم ملی نوجوانان ایران را به خدمت 
گرفته است.باشگاه کوردوبا اسپانیا اعام کرد 
با امیرحسین حسین زاده، پدیده فوتبال و تیم 
ملی نوجوانان ایران در جام جهانی قرارداد 
امضاء کرده و به او خوش آمد گفت.حسین زاده 
۱۷ ساله که از روز نخست سال 96 با نظر چمنیان 
به اردوهای تیم ملی نوجوانان دعوت شد و در 
جام جهانی ۲0۱۷ هم شماره هفت تیم ایران را بر 
تن داشت، در سه مسابقه دور گروهی و دو دیدار 
مرحله حذفی به عنوان بازیکن ثابت به میدان 
رفت، نمایش درخشانی درقالب یک هافبک 
هجومی ارائه داد و زمینه ساز حمات و گل های 

ایران هم شد. 

AMIRHOSEIN
HOSEINZADE

چهره                        روز
 ایرانپوریان: 

کتور است  امسال، سال سپاهان و ترا
جهانبخش: 

برایمان انرژی مثبت بفرستید
کرد دو قطب  مدافع جدید سپاهان اعام 
شهرستانی فوتبال ایران در لیگ هجدهم نتایج 

خوبی می گیرند و هوادارانشان را خوشحال خواهند 
کرد.محمد ایرانپوریان در گفت و گو با »ورزش سه« 
گفت: من از چند روز قبل با مسئولان سپاهان 
صحبت هایی را انجام داده بودم و به توافق 
رسیدیم. پیشنهادهای دیگری نیز داشتم اما به 

دلیل همان مسئله ای که گفتم و البته شرایط 
خوب سپاهان این تیم را برگزیدم. 

امیدوارم بتوانم مهره موثری برای 
سپاهان باشم و بازی های خوبی 

انجام دهم.از امیر قلعه نویی 
تشکر می کنم که به من اعتماد 
کتور سابقه  کرد. قبا در ترا

همکاری با امیرخان را داشتم و می دانم چقدر مربی بزرگی 
است. او پرافتخارترین مربی ایران است و نیازی به تعریف 
و تمجید من ندارد. امیدوارم بتوانیم سال خوبی را با 
هم در سپاهان بگذرانیم و هواداران این تیم را 
کید کرد: سپاهان در  خوشحال کنیم.ایرانپوریان تا
یکی دو سال گذشته از شرایط آرمانی خود دور 
بوده با این حال افتخاراتی که سپاهان کسب 
کرده بر همه روشن است و تاش خواهیم کرد تا 
بتوانیم هواداران را خوشحال کنیم.
هواداران فوتبال عادت دارند 
سپاهان را در بین مدعیان قهرمانی 
ببینند و انشاءالله امسال با 
حمایت همه جانبه بتوانیم 

روزهای خوبی را رقم بزنیم.

وینگر تیم ملی از مردم خواست تا برای ملی پوشان 
دعا کنند و انرژی مثبت برایشان بفرستند.به 
گزارش »ورزش سه«، علیرضا جهانخش وینگر تیم ملی 

ایران پس از شکست تیم ملی برابر ترکیه درباره این 
بازی گفت: ما خیلی سخت تمرین کرده بودیم و فکر 
می کنم بازی خوبی انجام دادیم، سعی کردیم تا 
پیروز شویم اما نتوانستیم از شرایط بازی استفاده 

کنیم، امیدوارم این روند را بتوانیم در جام جهانی به 
کار ببریم و از موقعیت های خود استفاده 

کنیم.جهانبخش در ادامه افزود: 
همه بازیکنانی که در جام جهانی 

بازی می کنند با کیفیت هستند 
اما ماهم کیفیت خودمان را داریم 
و می خواهیم از حیثیت خودمان و 

فوتبال ایران دفاع کنیم.
وی افزود: خیلی ها از بازی با اسپانیا و پرتغال حرف 
کش است که  می زنند اما مهم ترین دیدار ما بازی اول با مرا
شناخت چندانی نداریم و قطعا حریف سرسختی 
خواهد بود، هر تمرینی انجام داده ایم برای دیدار 
کش است و نشان می دهد این دیدار  با مرا
اهمیت ویژه ای برای ما دارد.جهانبخش خاطر 
نشان کرد: از مردم ایران می خواهم تا برای ما 
انرژی مثبت بفرستند، به همه آنها سام 
می کنم و از همه آنها می خواهم برای 
ما دعا کنند تا از پرچم ایران دفاع 
کنیم و بتوانیم با بازی خوب برابر 
این حریفان قدرتمند روسفیدشان 

کنیم.

جنجال رفتینگی
روایت بی طرف از اتفاق حاشیه ای این روزهای ورزش اصفهان

این اتفاق در روزهای گذشته حواشی متعددی به 
همراه داشت و حالا پس از فروکش کردن جو اولیه، 
به سراغ دو طرف درگیر رفتیم، بدون اینکه بخواهیم 
حق را به یکی از طرفین ماجرا بدهیم یا قضاوتی 
درباره درست یا اشتباه بودن تصمیم آنها داشته 
باشیم.آریا جعفری در گفت وگو با اصفهان زیبا در 
کنش دیرهنگامی به  پاسخ به این سوال که چرا وا
غیبت در مسابقات انتخابی تیم ملی و از دست 
دادن فرصت همراهی تیم ملی داشته، می گوید: 
من از برگزاری مسابقات قهرمانی کشور خبر داشتم 
و تصور می کردم به این دلیل دعوت نشده ام که در 
کنار تمرینات رشته رفتینگ، تمرینات رشته اصلی ام 
یعنی اسالوم را دنبال می کنم و به تازگی نیز از 
مسابقات ترکیه برگشته ام،برای  تمرینات تیم استان 
دعوت نشده ام. پیگیری هایی نیز انجام دادم و 
پیامی برای دبیر هیئت قایقرانی استان ارسال کردم 

که او جواب نداد.
وی ادامه می دهد: در آستانه اعزام تیم به مسابقات 
خ داده  کشوری، به این نتیجه رسیدم که اتفاقی ر
که من دعوت نشده ام اما به خاطر بازیکنان تیم 
حرفی نزدم. وقتی تیم با قهرمانی از مسابقات 
برگشت، در گفت وگویی که با بازیکنان داشتم، از 
آنها گایه کردم که چرا پیگیر غیبت من نشده اند 

کید دارد آریا جعفری سابقه چنین  ماجراست که تا
رفتارهایی را داشته و  رفتار اخیر وی از نظر حقوقی 
پیگیری می شود.وی ادامه می دهد: این ورزشکار 
در مصاحبه هایش گفته چرا در کمیته انضباطی 
برای من تصمیم گیری نشد اما این موضوع آن قدر 
پیش پا افتاده بود که فدراسیون صاح ندانست که 
پیگیری شود.شفیع اف با بیان اینکه جعفری برای 
ح کردن خودش این بحث را پیش کشیده،  مطر
می گوید: وقتی در رسانه ها جواب وی را دادیم که 
به دلیل غیبت در مسابقات انتخابی تیم ملی، برای 
اعزام انتخاب نشده، صحبت هایش 
گر دفاعیات دیگری  را تغییر داده و ا
هم بیاوریم، وی چون رسانه ای 
 است، جواب دیگری برای آن خواهد 
داشت.رئیس کمیته رفتینگ با بیان 
اینکه مسابقات قهرمانی کشور اطاع 
کید می کند: وقتی  رسانی شده، تا
فراخوان مسابقه را می زنیم، استان ها 
خودشان تیم معرفی می کنند و ربطی 
به ما ندارد. جعفری هم هیچ گاه عضو 
اصلی تیم رفتینگ اصفهان نبوده و 
به خاطر مصدومیت یکی از بازیکنان، 

برای تورنمنت ترکیه اعزام شد. 

که در جواب گفتند این موضوع را جویا شده اند که 
دبیر هیئت و رئیس کمیته رفتینگ به آنها گفته اند 
اسمی از آریا نیاورید و فعا از او خبری نیست.جعفری 
با بیان اینکه با رئیس کمیته رفتینگ صحبتی نداشته 
است، تصریح می کند: دبیر هیئت قایقرانی استان 
برای مسابقاتی به آلمان رفته بود و باز هم برای وی 
پیام دادم که جواب نداد. به گفته این قایقران 
اصفهانی، مسئولان کمیته رفتینگ، به دلیل پخش 
گرام او را به   آهنگ مراسم افتتاحیه  در استوری اینستا
حاشیه سازی برای این رشته و ضربه خوردن آن 
متهم کرده اند اما وی در گفت وگو با اصفهان زیبا 
قبول دارد که در انتشار این پست در فضای مجازی 
گر من  احساسی عمل کرده و در این باره می گوید: ا
کار اشتباهی کردم، چرا به هیئت قایقرانی استان 
فشار وارد کردند که از من برای تیم اصفهان دعوت 
نکند و در مسابقات انتخابی تیم ملی غیبت داشته 

باشم اما هیئت قایقرانی استان و کمیته رفتینگ 
نیز در این ماجرا مقصر هستند که چرا طوری برخورد 
کردند که ورزشکار تحت فشار قرار بگیرد و مجبور به 

کنش شود.المپیک و پاراالمپیک ۲0۲0  وا
شاید آخرین فرصت در ورزش حرفه ای برای 
آریا جعفری قلمداد شود و حاشیه های اخیر 
می تواند پایانی بر رویا پردازی های وی باشد 
که وی در این باره می گوید: وقتی این پست 
را گذاشتم، هدفم این بود که در قبال برخورد 
گر منجر به  صورت گرفته، سکوت نکنم، حتی ا
پایان ورزش حرفه ای من شود. من در رشته 
قایقرانی، ورزشکار سرشناسی هستم اما وقتی 
بدون اینکه مرا به کمیته انضباطی دعوت 
کنند، تصمیم به حذف من گرفتند، سکوت 
را جایز ندانستم.ایمان شفیع اف، رئیس 
کمیته رفتینگ فدراسیون قایقرانی طرف دیگر 

در آستانه اعزام 
تیم به مسابقات 
کشوری، به این 
نتیجه رسیدم 
که اتفاقی رخ 
داده که من 

دعوت نشده ام

ماجرا از یک story آغاز و با یک twitt حاشیه ساز شد. آریا جعفری، قایقران اصفهانی 

مهری 
مصور

در پستی در فضای شخصی، پخش آهنگ از یک خواننده قبل انقاب در مراسم 
افتتاحیه تورنمنت ترکیه در اینستاگرام را دلیل خط خوردنش از تیم ملی رفتینگ عنوان 
کرد، اما مسئولان کمیته رفتینگ، این ادعا را قبول نداشته و تاکید دارند جعفری با 
سوار شدن بر موج سواری رسانه ها، قصد حضور در تیم ملی با وجود غیبت در 

مسابقات انتخابی را دارد و از برخورد قانونی با وی خبر می دهند.

سال سیزدهم، شماره 3212 08
 چهارشنبه

9 خرداد  1397
ورزش

ابلاغ اجرائیه 
مشخصات محکوم له / محکوم لهم  : شرکت سهامی بیمه آسیا به مدیریت 
ابراهیم کارگر به نشانی تهران، خیابان سپهبد قرنی، تقاطع طالقانی، شماره 94 

، طبقه دوم، دفتر حقوقی بیمه آسیا
مشخصات محکوم علیه / محکوم علیهم : مصطفی سمیعی به نشانی مجهول 

المکان
محکوم به : بسمه تعالی  بموجب درخواست اجرای حکم مربوطه به 
شماره ۱39۷009000۱86304 مورخه ۱۱ / 0۲ /9۷ و شماره دادنامه مربوطه 
96099۷3650۲00۷6۷ محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 000 / 
988 / ۲09ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 580 / 634 / 5 ریال خسارت 
دادرسی در حق محکوم له و پرداخت مبلغ400 / 499 / ۱0 ریال به عنوان حق 
الاجرا در حق صندوق دولت گردیده است. محکوم علیه موظف است از تاریخ 

اباغ اجرائیه 
۱ - ظرف ده روز مفاد آن را بموقع اجرا گذارد ) ماده 34 قانون اجرای احکام 
مدنی( ۲ - ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد . 3 - مالی معرفی کند که 
اجرای حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد. چنانچه خود را قادر به اجرای 
مفاد اجراییه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار 
و قیمت همه اموال منقول و غیرمنقول بطور مشروح مشتمل بر میزان وجوه 
نقدی که به هر عنوان نزد بانکها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی 
دارد به همراه مشخصات دقیق حسابهای مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو 
نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات او از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل 
ح  و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضائی ارائه نماید والا 
به درخواست محکوم له بازداشت می شود) مواد 8 و 3 قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی۱394 ( 4 - خودداری محکوم علیه از اعام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حکم، حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد. 
) ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده ۲0 ق.م.ا و ماده ۱6 قانون نحوه 
اجرای محکومیت مالی ۱394  5- انتقال مال به دیگری به هر نحوه با انگیزه 
فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد 
موجب  مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا 
هر دو مجازات می شود.) ماده ۲۱ قانون نحوه اجرای محکومیت مالی ۱394(  
6 - چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارائه شود آزادی محکوم علیه 
از زندان منوط به موافقت محکوم له یا تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط 
محکوم علیه خواهد بود. ) تبصره ۱ ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 

۱394 ( م/ الف  58
شعبه دوم دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری فریدن

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک ۱۷۲0 فرعی از ۱ اصلی بخش دو  گهی فقدان سند مالکیت پا آ

روح اله حاجی وند فرزند فضل اله باستناد یکبرگ استشهادیه محلی که هویت 
و امضا شهود رسما گواهی شده مدعی است که تمامی ششدانگ عمارت 
ک ۱۷۲0 فرعی از ۱ اصلی در گلپایگان بخش دو که در صفحه ۷8 دفتر 4۲  پا
ک ذیل ثبت ۱0438 به نام روح اله حاجی وند فرزند فضل اله ثبت و صادر  اما
و تسلیم گردید و به موجب سند رسمی - دفترخانه - به او انتقال قطعی یافته 
خ  و معامله دیگری هم انجام نشده به موجب سند رهنی شماره65۱60 مور
۱39۱/0۷/0۲دفترخانه ۱4 در قبال مبلغ ۲۷3380094 ریال بانک مسکن شعبه 
بازار در رهن است. نحوه گم شدن یا از بین رفتن سند: اسباب کشی از بین رفته 
/ مفقود شده است چون درخواست صدور سند مالکیت نامبرده را نموده طبق 
گهی می شود که هر  تبصره یک اصاحی ماده ۱۲0 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت به آن یا وجود  کس مدعی انجام معامله غیر از آنچه در این ا
گهی تا ۱0 روز به این اداره  سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این ا
مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 
گر ظرف مهلت  نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه مسترد گردد. ا
مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکیت 

مزبور صادر و به متقاضی تسلیم شد. م الف/ ۱۱3 
 تاریخ انتشار: ۱39۷/03/09

ک گلپایگان اداره ثبت اسناد و املا

گهی مزایده اتومبیل آ
3۷3۲5/4۲839- به موجب پرونده اجرایی کاسه ۱3960400۲۱30000۱9۱ 
یک دستگاه سواری پراید سفید رنگ مدل ۱388 به شماره انتظامی 4۱9 ج 
9۲ ایران 43 متعلق به مصطفی نصیری دیزیچه که طبق نظر کارشناسی 
رسمی دادگستری به مبلغ ۱30/000/000 ریال ارزیابی شده از ساعت 9 الی ۱۲ 
ک مبارکه واحد اجرا  خ 9۷/03/۲8 در اداره ثبت اسناد و اما روز دوشنبه مور
واقع در صفائیه پارک اداری پشت دادگستری جنب اداره برق از طریق مزایده 
به فروش می رسد.مزایده از مبلغ ۱30/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده 
است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد.ضمنا چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی اعام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و 
مکان مقرر برگزار خواهد شد .ضمنا اتومبیل مزبور در پارکینگ امین زیباشهر 

توقیف و مستقر می باشد.م الف ۱8۲
تاریخ انتشار:9۷/3/9

واحد اجرای اسناد رسمی مبارکه

اطلاعیه منطقه سه شهرداری  اصفهان 

روابط عمومی منطقه 3 شهرداری اصفهان 

پیرو اطلاعیه منتشر شده در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 3182-97/2/3نظر به اینکه مالکیت عرصه و اعیان و حق 
کسب و پیشه و سرقفلی یکباب کاروانسرای معروف به کاروانسرای حاجی مرغی و مالکیت عرصه و اعیان و حق کسب و 
ک  پیشه و سرقفلی یکباب مغازه و مالکیت عرصه و اعیان شش باب مغازه همگی )کاروانسرای حاجی مرغی( و به پلا
ثبتی 6039 بخش 3 ثبت  اصفهان متعلق به ورثه حاجی علی آقا عابدی 1- مرحوم غلامحسین عابدی )علی - ثریا 
- مصطفی - بدرالزمان - مهدی همگی عابدی( و خانم ملوک نصوحیان 2- ورثه مرحوم  باقر عابدی )محمدرضا - 
علیرضا - فرزانه - مریم - مرضیه همگی عابدی و خانم سادات جوادزاده و ورثه فرخنده عابدی )نگار - نیلوفر - حسن 
قچاقی( 3- ورثه زهرا )همدم( )حسن - حسین - عباس - اقدس - مهین - فروغ - فخری - فریبا همگی احمدی( 
4- نصرت عابدی 5- عصمت عابدی 6- رفعت عابدی واقع در خیابان علامه مجلسی - کوچه کمرزرین در مسیر طرح 
عمرانی میدان امام علی )ع( قرار دارد و   هیات کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی 
آن اقدام و نظریه مورخ  96/12/23 را صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح  و برابر ماده 8 لایحه قانونی 
ک برای اجرای طرح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17،  نحوه خرید و تملک اراضی و املا
گهی  کثر ظرف مدت 15 روز پس  از نشر این آ بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا

جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال مراجعه نمایید.
بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت دوم 

آگهی مناقصه عمومی 

محمد امین جمالی -  شهردار گلپایگان

شهرداری گلپایگان در نظر دارد خرید آسفالت تنی جهت ترمیم ترانشه های سطح شهر را از طریق 
گذار نماید.  مناقصه به متقاضی واجد شرایط وا

نشانی به  شهرداری  سایت  به  توانند  می  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت   متقاضیان 
 www.Golpayegancity.ir  یا به سرپرست اداره امور مالی و ذیحسابی شهرداری گلپایگان 

مراجعه نمایند. 
آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1397/3/20 می باشد. 

آگهی مزایده

شرکت تعاونی مصرف کارگران شهرداری اصفهان

شرکت تعاونی مصرف کارگران شهرداری اصفهان در نظر دارد 5 باب مغازه واقع در میدان امام علی )ع( پارکینگ 
گذار نماید.  سابق را از طریق مزایده وا

تذکرات:
   شرکت کنندگان در مزایده می بایستی سپرده شرکت در مزایده را بصورت نقد یا ضمانتنامه بانکی به نام شخص شرکت کننده به حساب سازمان واریز نمایند. 
   شرکت کنندگان در مزایده می بایستی دارای سوابق کاری مرتبط و متناسب با موضوع مزایده و اخذ تاییده از انجمن اسلامی بازار و یا اشخاص معتمد و دارای 

ک تعیین اشخاص معتمد بعهده شرکت می باشد.  حسن شهرت در بازار را داشته باشند ملا
گهی به مدت 10 روز کاری به جز روزهای تعطیل به امور مالی شرکت واقع در خیابان سروش خیابان مصلی     واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این آ

مادی مرغاب محل شرکت تعاونی مراجعه و نسبت به تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. آخرین مهلت ارسال پیشنهاد 1397/03/31می باشد. 
   شرکت تعاونی در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

       هزینه های مزایده بر عهده برنده و یا برندگان مزایده می باشد. 

ح مزایده شماره مزایده  سپرده شرکت در مزایده مدت انجام کار نوبت شر

53/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره غرفه شماره )1(97/1

75/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره غرفه شماره )2(97/1

53/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره غرفه شماره )3(97/1

52/000/000 ریال 12 ماهاولاجاره غرفه شماره )4(97/1

27/000/000 ریال12 ماهاولاجاره غرفه شماره )7(97/1

نوبت اول 



 یک روز
در کارگاه مرمت

ساعت 8 صبح است. دانشجویان 

سونیا 
غلامی

درس مرمت معماری آماده حضور 
کارگاه یکی از برجسته ترین  در 
استادکاران پیشکسوت معماری و 
مرمت می شوند.  قرار است امروز 
دانشجویان از نزدیک نحوه اجرای 
طاق ضربی را از ابتدا تا انتها و همچنین ساخت 
ک نژاد  حوض های قدیم را زیرنظر استاد محمد پا
بیاموزند.  طاق ضربی یکی از انواع سقف زدن های 
ج از شهر است. 20 دقیقه در  سنتی است. کارگاه خار
راهیم . به کارگاه می رسیم. حدودا 30 نفر هستیم. 
مسیر کوتاهی را پیاده برای رسیدن به در کارگاه طی 
می کنیم. در حیاط بزرگ، درختان انار و حوض 
آبی رنگی وجود دارد. آخر حیاط هم اتاق سه دری در 
ک نژاد همه را جمع  حال بازسازی است.  استاد پا
می کند و برنامه را برایمان توضیح می دهد.سپس به 
همراه پسر جوانی که قرار است کمکش کند، کارگاه 
را شروع می کند. او با یک نخ و یک گچ شروع به 
کشیدن خطوطی بر روی زمین می کند و در همین 
حین،  توضیحاتی را برای دانشجویان می دهد، گاه 
نخ را نصفه می کند و پخی بر روی زمین می کشد و گاه 
نخ را صاف می کند و خط دیگری می کشد.  سفره ای 
پلاستیکی بر روی خطوط کشیده شده می اندازد و 
حال، آجرها را کنار هم قرار می دهدو ملات گچی را بر 

روی درز های آن می ریزد. 
دقایقی بعد از آن، یک حوض مستطیلی در میان 
کارگاه شکل گرفت که تمام  اصول و استانداردها را 
داشت، بدون آنکه از وسایل اندازه گیری معمول 

این روزها برای ساختش استفاده شده باشد. 
هوا گرم است اما این باعث نمی شود که استاد 
ک نژاد ذره ای خسته به نظر برسد و همچنان  پا
باهمان شور وهیجان آموزش را ادامه می دهد. حال 
استاد به سراغ ساخت طاق می رود که البته مهارت 
به خصوصی در این زمینه دارد و تلاشش برای هرچه 
بیشتر آموزش دادن این موضوع آن طور است که 
گویی بازهم بخشی از  طاق های میدان نقش جهان 

را به او سپرده اند تا مرمت و بازسازی کند.
ک نژاد مرحله به مرحله اجرای طاق رابه صورت   پا
تئوری برای دانشجویان توضیح  می دهد. برای 
گاه مناسبی  اجرای طاق ضربی نیازمند تکیه 
هستیم . استاد تعداد مشخصی آجر را بر روی هم 
سوار کرد تا تکیه گاهی به ارتفاع معین به وجود 
آورد. چهار تکیه گاه را در چهار سمت می گذارد 
و مقدار قوسی را که برای این طاق در نظر گرفته 
بود، بر روی زمین مشخص کرده و میله را به اندازه 
آن خم می کند.  دو میله را بر روی پایه ها به اندازه 
دهانه طاق قرار می دهد، با ملات، پایه های آنها 
رامحکم می کند. با شاقول بنایی که وسیله ای برای 
اندازه گیری تعادل و تقارن در معماری است راس 
دومیله را نشان می کند که دومیله درست در جای 

خود قرار گرفته باشند وکج نباشند.
 استاد در تک تک این لحظه ها از دانشجویان نیز 
ک نژاد شروع می کند  کمک می گیرد.بعد استاد پا
به قرار دادن آجرها  و آنها را از دو سمت تکه گاه ها 
می چیند و بالا می آید، به دلیل اینکه طاق کج نشود 

و این نکته را در طاق زدن بسیار مهم می داند. 
در حین آجر چینی استاد مدام طاق ها را با شاقول 
چک می کند تا مشکلی پیش نیامده باشد. 
 عصر شده است که دیگر چهار »لنگه طاق« سوار 
شده اند.  استاد بسیار سخاوتمندانه اطلاعاتش 
را در اختیار دانشجویان قرار می دهد و با اشتیاق 
پاسخگوی سوالات آنان است که مبادا نکته ای یا 

بخشی از اجرا برای آنان نامفهوم مانده باشد . 
چهار لنگه طاق آماده شده اند که گنبدی روی 
آنها سوار شود. استاد همچنان انرژی دارد برای 
آموزش دادن اما زمان کارگاه به پایان رسیده است و 
دانشجویان مجبور به ترک کارگاه می شوند. تجربه 
اجرای طاق زنی در کنار استادی که مرمت های 
به خصوصی در ابنیه های مختلف اصفهان و... 

داشته است، بسیار گران بها بود. 

خبر                       روز

 موزه عصارخانه شاهی 
چگونه برتر شد؟!

مدیر موزه عصارخانه شاهی اصفهان از 
تهیه  و توزیع بروشور، معرفی موزه به 
گاهی  بازدیدکنندگان داخلی و خارجی و افزایش آ
عمومی درباره این موزه به عنوان راهکارهایی نام 
برد که باعث شدند موزه عصارخانه شاهی وابسته 
به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان عنوان یکی از هفت موزه برترکشور را کسب 
 کند.   مریم قانونی در مورد برنامه های آینده
 این موزه هم خبر داد:» برنامه هایی مانند 
داستان خوانی و اجرای تئاتر در موزه را طبق روال 
گذشته ادامه خواهیم داد. همچنین کارگاه های 
داستان های عامیانه و مثل ها را برگزار می کنیم و 
اصلی ترین ماموریت ما که برگزاری کارگاه های تاریخ 
شفاهی است را در سال 97 نیز پیگیری خواهیم 
کرد.« او خاطرنشان کرد: عصارخانه شاهی به علت 
شیوه خاص روغن گیری و عصاری و ساختار خاص 
آن یک موزه بی نظیر است و امیدوارم شاهد توجه 
بیشتر مسئولان به آن باشیم. این موزه مرکز 
مطالعات فرهنگ عامه است و امیدوارم بتوانیم 
اصلی ترین ماموریت آن یعنی ثبت و ضبط تاریخ 

شفاهی اصفهان را به خوبی انجام دهیم.

 زیر سقف مطلای شاه  نشین 
با استادکارِعاشق

با خستگی ناپذیرِ عاشقِ 77 ساله در 

نفیسه 
حاجاتی

یکی از بناهای تاریخی ناشناخته 
اصفهان می گردیم و او برایمان از 
70سال عاشقی اش می گوید. هوا گرم 
است و ما در میانه کار رسیده ایم، او 
اما خسته نیست. آن قدر عاشق 
است که خستگی مجال جولان نمی یابد. با هم در بنا 
می گردیم و توضیح می دهد که اینجا چه می کند و 
چطور می خواهد نفس به شماره افتاده بنا را سرجا 
بیاورد. بر بام بنا می ایستیم در برق آفتاب نحوه مرمت 
طاق ها را توضیح می دهد، با صبوری. از حیاطی به 
حیاطی دیگر، غرق لذت دیدن بنای فراموش شده 
هستیم که می گوید »تازه هنوز شاه نشین را ندیده اید« 
بعد با تبختر چنان که بخواهد درِ باغِ دلگشا را بگشاید، 
در چوبین نفیس را باز می کند و ما از دیدن جهانِ ذوق 
و هنر نفسمان بند می آید؛ جهانی که مهجور مانده و 
ک نژاد  گر عاشقانِ باتجربه ای چون استاد محمد پا ا
نبودند، ما و نسل های آتی هیچ گاه بخت دیدنشان را 
به دست نمی آوردیم و مثلا تصویرمان از »خانه« به 
همین »خانه های قالب صابونی« الان محدود 
ک نژاد است، یک روز که  می شد. این اصطلاح پا
تصمیم گرفته ایم با او مسجد جامع عباسی را از 
زاویه ای دیگر ببینیم، به کارش می برد. می خواستیم 
بنایی را که گردشگران به تزئیناتش می شناسند و 
تحسین می کنند، این بار از درون ببینیم و او تک تک 
خارق العاده های کالبدی مسجد را برایمان 
توضیح  دهد؛ گنبدخانه،لنگه طاق، طبره، تویزه ، 
طاق دزد و ... یک ساعت و نیم گذشته، از شبستان 
که وارد حیاط می شویم می گوید: »آدم خسته 
نمی شه. مثل خونه های قالب صابونی الان نیست 
که آدم همه ش لیز می خوره فرار می کنه. اینجا می شه 
موند.« نیم ساعت دیگر مصاحبتمان با بنا و استادکار 
مرمت ادامه دارد. بعد عذرخواهی می کند، دلش 
جوش می زند برای رفتن به کارگاه مرمتش، پشت 
نقش جهان. ما اما می مانیم و به بناهایی فکر 
می کنیم که عاشقانه ساخته شده اند، عاشقانه 

مرمت شده اند اما کمتر عاشقانه دیده می شوند. 
      

بناهای تاریخی 
گر  اصفهانمان ا
شدند  ساخته 
سرپا  هنوز  گر  ا و 
مانده اند، به خاطر 
فعالیت های عالمانه 
و عاشقانه معماران 
و مرمتگران سنتی 
غ التحصیل بهترین  است، کسانی که گرچه فار
کالج ها و دانشکده  های معماری دنیا نبودند، اما 
علم و عشق به کار باعث شد خلق کنند، مرمت کنند 
و برای نسل های آتی میراث گرانقدرشان را برجای 
بگذارند؛ نسلی که متمول است اما گاهی نه به قدر 

کافی قدرشناس! 
کتاب »معماران و مرمتگران سنتی اصفهان« به تالیف 
سید مهدی سجادی نائینی که در سال 1387 توسط 
مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل شهرداری اصفهان 
منتشر شده، منبع خوبی است برای مطالعه روزگار 

عاشقی این افراد. 
برخی از معماران، بنایان و استادکاران متقدم 
اصفهانی که در این کتاب معرفی شده اند عبارت اند 
از:  محمود اصفهانی معروف به غازی، حسن بن 
عربشاه، سراج معمار، زین الدین احمد اصفهانی، 
حسن بن شرف الدین، عمادالدین بنای اصفهانی، 
یوسف بن تاج الدین بنای اصفهانی، بدیع الزمان 

تونی، شجاع بنای اصفهانی.
همچنین در این بخش نام  محمود بن صدرالدین 
نجار نطنزی، میرعماد سفی قزوینی، علیرضا تبریزی 
عباسی، عبدالباقی تبریزی، صحیفی جوهری 
شیرازی )ذولقدر(، حیدرعلی بن ذولفقار اردستانی، 
اسماعیل کاشف اصفهانی، طاهر معمار، امین حجار، 
باقربنا، محمدرضا امامی اصفهانی، محمد محسن 
 امامی، آقا جان فخار میراز عبدالجواد خطیب ،

صفر علی بیگدلی و... ذکر شده است. 
 در فصل دوم کتاب از معماران و مرمتگران و خادمین 
متاخر آثار و ابنیه تاریخی اصفهان یاد شده است. 
کسانی مانند خاندان سنمار، غلامحسین و هاشم 
سنمار، حسین معارفی، محمد کریم پیرنیا، عباس 
بهشتیان، عیسی بهادری و دکتر باقر آیت الله زاده 
شیرازی که برای نسل فعلی اسامی آشناتری هستند. 
فصل سوم کتاب به معرفی هنرمندان معاصر 
معماری، استادکاران، مرمتگران ابنیه و تزئینات 
وابسته می پردازد. کسانی ازجمله محمد حسین 
محسنی نائینی، رجبعلی و ابوالقاسم و ابوالحسن 
سنمار، غلامرضا آقا ابراهیمیان، اسماعیل زهره، علی 

منشئی، حسن عشاقی، امرالله استادان فرد.
در ادامه اسامی بسیار دیگری هم ذکر شده  که 
تعدادی از آنها عبارت اند از :  غلامرضا فرزانه ای 
محمدی، یدالله نیکخواه فر )بلوری(، محمدعلی 
و نعمت الله و رحمت الله رضایت، غلامرضا الیاسی 
ک نژاد، بهرام  ک نژاد،  محمد پا محمدی، مهدی پا
الیکی، محمود جلوخانیان،  حسن نجاری ورزنه، 
کا، حسین جهانبخش  اقبال اشتری، سیف الله کا
هرندی، رحمت الله )شکر الله( مستغاثی، فیض الله 
صادقی قوام آبادی، محمد تقی عابدزاده زواره، 
حسن ریاحی، رضا منشئی، محمود منشئی، 
هوشنگ کیانپور، محمد مصدق زاده، یسایی 
کبر  شاجانیان، منصور خادم خراسانی، رضا تائبی و ا

جندقیان.

09 سال چهاردهم، شماره 3212 میراث و گردشگری
چهار شنبه

9  خرداد 1397

یادداشت                   پرونده
دستیار ویژه استاندار در نشست فعالان گردشگری استان:

شورای تخصصی بازاریابی و تبلیغات گردشگری تشکیل می شود
دستیار ویژه استاندار در نشست فعالان 
گردشگری استان اصفهان از تشکیل 
قریب الوقوع شورای تخصصی بازاریابی و تبلیغات 
گردشگری با مشارکت بخش دولتی و فعالان گردشگری 

استان اصفهان خبر داد.
امیر کریمی به تلاش در راستای تشکیل شورای تخصصی 
بازاریابی و تبلیغات گردشگری استان با مشارکت بخش 
دولتی و فعالان گردشگری استان اصفهان جهت بهبود 
هر چه بهتر مقوله جذب گردشگر خارجی به استان اشاره 
کرد و گفت: »بدون شک یکی از مهم ترین مقوله های 
توسعه پایدار و کیفی در هر مقصد گردشگری، پرداختن 

علمی به مقوله بازاریابی و تبلیغات صحیح است.«
دستیار ویژه استاندار همچنین افزود: »تلاش داریم 

تا با اعتماد هر چه بیشتر به بخش 
خصوصی، فعالان گردشگری را تشویق 
کنیم تا در حوضه بازاریابی و تبلیغات 
ضمن افزایش کمی ورود گردشگر، 
از طریق شناسایی بازارهای هدف 
و همچنین در زمان هایی همچون 
زمستان که حضور گردشگران خارجی 

در اصفهان به کمترین حد ممکن می رسد، بتوانیم به 
جذب هر چه بیشتر گردشگر همت کنیم .«

کریمی تصریح کرد: »با تداوم برگزاری نشست های 
هم اندیشی با فعالان گردشگری بنا داریم شورای 
تخصصی بازاریابی و تبلیغات و گردشگری را با مشارکت 
فعالانه بخش دولتی و خصوصی تشکیل شود.به دنبال 

ایجاد تشکیلاتی در حوزه بازاریابی 
گردشگری استان با محوریت اداره 
کل میراث فرهنگی استان اصفهان 

هستیم.«
در ادامه این نشست، مدیر کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان نیز به ایراد 
سخنرانی پرداخت. فریدون الله یاری 
گفت: » همواره باید تلاش کنیم تا بازاریابی با رویکردهای 
واقع گرایانه همراه باشد، زیرا نگاه های آرمان گرایانه 
بدون توجه به ظرفیت های موجود بازار نمی تواند 

راهگشای مناسبی برای توسعه گردشگری باشد.«
مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان در ادامه 
سخنانش تصریح کرد: »یکی از مشکلات امروز ما در 

حوزه بازاریابی و تبلیغات گردشگری عدم هماهنگی 
دستگاه ها و نهادهای دولتی با سازمان میراث فرهنگی 

در حوزه توسعه گردشگری است.« 
او اضافه کرد: »از سوی دیگر، عدم هماهنگی بخش 
خصوصی و دولتی در راستای سیاست گذاری و اجرا در 
حوزه بازاریابی و تبلیغات گردشگری مشکل دیگری 
است، بنابراین، معتقدیم با ادامه این نشست ها 
می توانیم به دست مایه های علمی و اجرایی مشخصی 
در کنار هم در راستای سیاست گذاری در بازاریابی 
گردشگری استان، برگزاری و شرکت در  و تبلیغات 
نمایشگاه های گردشگری، برگزاری هفته های فرهنگی 
و برنامه ریزی جذب گردشگر در فصول زمستان دست 

یابیم.«

یادداشت                     دبیر

جایگاهاستادکارانمرمتنادیدهگرفتهمیشود
گفت و گو با  محمد منصور فلامکی، چهره ماندگار معماری ایران

استادکاران مرمت از حدود 80 سال پیش که مرمت 
بناهای تاریخی در ایران شکل گرفت رکن اساسی و 
بدنه فعال جریان مرمت بودند. در اصفهان هم از این 
اساتید کم نداشته و نداریم، از مرحوم علی منشئی و 
ک نژاد که این روزها، با دقت  مرحوم الیکی تا برادران پا
و نگرانی نبض بناهای قدیمی اصفهان را در دست 
 گرفته اند و بیش از آنکه به نام و عنوان خود اهمیت بدهند 

به سلامت این بناها می اندیشند.

      دانشجوها در عمل، مرمت را یاد بگیرند
استاد مرمتگر را در حال مرمت آجرهای نمای ساختمان 
قدیم مجلس در میدان بهارستان پیدا کرده ام تا درباره روزگار  
استادکارهای مرمت با او صحبت کنم.  مرمتگر بناهای 
مختلفی از جمله کاخ مرمر، کاخ گلستان، سعد آباد و عمارت 
مسعودیه می گوید: »باید افراد قدیمی را دریافت و با حرف و 
سخن نمی شود این دانش را منتقل  کرد. کسی که طالب 
است، باید ببیند و عملا کار کند. من به دانشجوها در عمارت 
مسعودیه به صورت عملی درس داده ام. زمانی در مسعودیه 
هر هفته 10-15 دانشجو می آمدند لباس کار می پوشیدند و 
کار می کردند.« حسن رجبی ادامه می دهد: »باید یک جای 
معینی باشد که استادها درس بدهند، هم مصالح باشد، 
گرد. دانشجویان هم لباس کار بپوشند و  هم ابزار و هم شا
عملا گچ بسازند، مصالح، نقش ها و ابزارها را عملا درک کنند. 

صدا و سیما، دانشگاه یا حتی آموزش و پرورش دوره آموزشی 
بگذارد، که بچه ها حرفه ای، یاد  بگیرند.«

      با استادکارهای مرمت گفت و شنود کنیم
استاد تمام دانشگاه تهران در پاسخ به اینکه چطور می شود 
از دانش استادکاران در زمینه مرمت استفاده کرد، راه حل را 
»گفت و شنود« می داند و معتقد است که مواردی را که به 
خیال خودمان نو هستند، مقبول اند و اقبال جهانی دارند 
باید با آنها به بحث بگذاریم؛ نه تقابل باشد و نه پذیرش تام. 

گر کسی روی  محمد منصور فلامکی،  ادامه می دهد:  »ا
طریقه کارکردن و برخوردش با مقوله بناهای قدیمی و 
مرمت متعصب باشد، از او بخواهیم هر چقدر که می خواهد 
سخن بگوید، به شرطی که پذیرای شنیدن سخن شما 
هم باشد. با سنجش و تحلیل جلو برویم. نه اینکه این 
آدم ها را تغییر بدهیم، بلکه یک گوشه ذهنشان را باز کنیم 
به سوی چیزهایی که می توانند به راحتی بفهمند یا انجام 
بدهند و نتایجی که بسیار معقول اند و به راحتی می توانند 
 به آنها برسند. راه دیگری جز ورود آنها به پروسه علمی
گر نصف طاقی ریخته باشد و   نداریم.« او اضافه می کند: »ا
بخواهیم درستش کنیم، نمی توانیم به آنها بگوییم شیوه ای 
به کار ببرید که به تمام اصل های ارجمند گذشته بنگرد و 
خودش هم نو آوری داشته باشد. این انتظار را نداریم چون 

مکتب و درسش را نخوانده اند.«

این معمار و شهرساز ایرانی در مورد تاریخچه شروع علمی 
مرمت و حضور استادکاران در این عرصه می گوید: »از حدود 
80 سال پیش تجربه ما در بحث مرمت علمی بناها آغاز شد و 
تکیه ما به استادکارانی بوده که همه آن آدم های جا افتاده  ، 
سرِ جامعه بودند، یعنی در رده اول جامعه قرار می گرفتند 
و اصلا آدم های دسته دوم محسوب نمی شدند. انجمن 
آثار ملی هم از این افراد کمک می گرفت. بعد سازمان ملی 
حفاظت آثار باستانی ایران باز از آن ها کمک گرفت و در 
سال های اول بعد از انقلاب که این قانون تازه آمد و سازمان 
میراث فرهنگی کشور شکل گرفت باز همین افراد، بهترین 
آدم هایی بودند که هم فرهنگ محیط را می دانستند و هم 

توان فنی داشتند و کارهای مرمت را انجام  می دادند.«
 به گفته محمد منصور فلامکی، در بحث علمی، شرط اول، 
سنجش جهانی، کار تحلیلی و بینش علمی است، بنابراین 
برای استفاده از دانش استادکارها باید سخنان آنها را به 
معرض سنجش و تحلیل گذاشت.  داشتن بینش علمی در 
هر زمینه ای که به معماری و شهرسازی و ... مربوط می شود، 

یک شرط اساسی برای توفیق علم است.
گر بینش علمی نداشته باشیم، اصلا   او تصریح می کند: »ا
معلوم نیست چه کار داریم می کنیم. وقتی بینش علمی 
داریم یعنی از هر کسی پذیرای سخن می شویم، ولی مهم 
آن است که سخن او را بلافاصله با ابزار سنجش  ارزیابی 
می کنیم. ابزاری که بینش جهانی -علمی یا علمی- جهانی 
است و همه جا قابل لمس، خواندن و اندازه گیری و سنجش 
است.« چهره ماندگار ایران در رشته معماری، ادامه می دهد: 
»این افراد هم به واسطه علاقه و نگاه عاشقانه شان به 
بناهای تاریخی و هم شأن و مرتبه اجتماعی شان مورد 
احترام ما هستند و البته باید توجه کرد این بزرگواران، قاعدتا 
مگر استثناهایی، خودشان مدرسه ای را برای این قضیه 
ندیده اند و با حسن نیت و برای پاسخ گویی به نیازهای 
ملی، میهنی، فرهنگی، با تجربه ای که منحصر به فرد بود، 
بناها را مرمت می کردند. احساسی که داشتند، مقدس بود و 
هست، ولی تضمینی هم نبود  کارمرمتی که صورت گرفته از 

نظر علمی بهینه باشد.«

      نظام اجتماعی که آسیب دید، جایگاه 
استادکاران مرمت گم شد

عادل فرهنگی معتقد است که با نگاه دیگری باید برای 
استادکاران احترام قائل شد. جوان ترها باید بپذیرند که 
چیزهایی را نمی دانند و حداقلش این است که مرمتی را 
که استادکار تجربی در حال انجام آن است آنها نمی توانند 
گر بارها این کار را دیدی  انجام دهند!  او اضافه می کند: »ا
و مسلط شدی و فهمیدی استاد کاری نادرست انجام 
گر نپذیرفت، او را عوض  می دهد، می توانی تذکر بدهی و ا
گر دیدی  کنی. ولی وقتی نمی دانی، باید بپذیری و ا
استادکار قابلی است، خب از او یاد بگیر. من هنوز از این 
گر به استادکار احترام نگذاریم، نظام  افراد می آموزم. ا
 کاری را به  هم زده ایم. هر چقدر هم تئوریسین باشیم 

به درد نمی خورد.« 
 او علت نامعلوم بودن جایگاه استادکاران در نظام مرمت 
را، آسیب دیدن نظام اجتماعی می داند و می افزاید: 
»همین که سه نفر بخواهند با هم صحبت کنند نیاز به 
یک ساختار اجتماعی هست. ما تقریبا تمام ساختارهای 
اجتماعی مان را در صد سال گذشته از انقلاب مشروطه 
به این طرف، از دست داده ایم. هر ساختار اجتماعی را 
که طی هزاران سال به تجربه و ممارست میان انسان ها 
و نسبت انسان و طبیعت به دست آورده بودیم، همه را 

از دست داده ایم. چیزی هم جایگزینش  نکرده ایم.« 
فرهنگی در مورد نظام کاری معماری قدیمی ایران 
تصریح می کند: »به یک معمار سفارش کار می دادند. 
او می رفت در محل. با کارفرما صحبت می کرد و کم کم 
نیاز هایش را می فهمید. در صورتی که به مکان آشنا نبود، 
در محل می گشت و منابع قرضه را پیدا می کرد،  یعنی 
اینکه مواد و مصالح کجا به دست می آید؟ معادن کجا 
هست؟ کاشی هست یا نه؟ آجر هست یا نه؟ بعد آب و 
هوا را درک می کرد. با مقنی ها صحبت می کرد و زمین را 
می فهمید. براساس این کم کم در ذهنش نقشه ای شکل 
می گرفت و روی کاغذ، آن را می کشید که به نوعی تقریبا 
 شبیه مینیاتورهای ماست. بنا که به گفته آقای پیرنیا 
به او  »کارشیو«  می گفتند، با کارفرما مطرح می کرد و تایید 
نهایی می گرفت. بعد می رفت استادکارها را در محیط 
گر احیانا منابعی  پیدا می کرد )کاشی کار، کاشی پز و ...( و ا
در محل کم بود، چه از منابع انسانی و چه مصالح، فکر 
می کرد و جبران می کرد. نقشه را در زمین گرته پاشی 
می کرد و می کشید. پی افکنده  و دیوارها برافراشته 
می شد. تزئینات چی ها می آمدند: کاشی کارها و نجارها 
وغیره.« به گفته او، در عکس مدرسه سپهسالار در دوره 
قاجار که این مدرسه را در حال ساخت نشان می دهد، 
چیزی حدود 500 تا هزار نفر به صورت همزمان در این بنا 
دارند بالا و پایین می روند، اما امروز مدیریت چهار نفر 
کارگر هم سخت است! چطور آن زمان 500 تا هزار نفر را در 
گردی و کارگر ساده را  رده های مختلف استادکاری تا شا

مدیریت  می کردند؟! 
عادل فرهنگی معتقد است معماری تابع رفتار و نظم 
اجتماعی ماست. او اضافه می کند: »در یک جامعه از 
ریزترین تا درشت ترین آدم باید مثل یک کارخانه با هم 
کار کنند  وگرنه تولیدی پدید نمی آید. ما الان سازوکار 
نداریم و ساختار موجود، ساختار سالمی نیست. شما 
در این ساختار که سالم نیست، ایجاد هم نشده، حالا 
دارید کوشش می کنید که سر نخ را به دست بیاورید ولی 
سرنخ اینجا نیست. سر نخ در تمرین است. در این است 
گر کار غلطی وجود دارد، توافق داشته باشیم،  که حتی ا
 تمرین و بعد اصلاحش کنیم. این مسئله مرمت بنا، 
احیای بنا ومعماری کردن در گرو اصلاح ساختار اجتماعی 

است چرا که اقشار مختلفی درگیرش  هستند.«

روزگار استادکاران مرمت یا مرمت گران تجربی، افراد گمنامی که میراث معماری را سرپا و سرحال نگه 

مریم 
عباسی

می دارند، چگونه است؟! سابقه حضور آنها به پیش از شروع مرمت علمی در ایران می رسد. چند 
سالی است که به خصوص با کهولت سن استادکاران، این سوال که چطور می توان تجارب آنها را 
به نسل های بعدی منتقل کرد، پررنگ شده است.  مخصوصا در شرایطی که گاهی معماران 
فارغ التحصیل دانشگاه ها و نظام کاری مرمت درصدد نفی صددرصدی تجارب استادکاران و 
بی احترامی به آنان برمی آیند. محمد منصور فلامکی، چهره ماندگار معماری ایران، در توصیف 
جایگاه قدیم استادکاران مرمت می گوید: »آنها سَـرِ جامعه بودند. انجمن آثار ملی و سازمان ملی حفاظت آثار 
باستانی از آنها کمک می گرفت.« به گفته او حالا باید پای »گفت و شنود« با آنها نشست و صحبت هایشان را با 
بینش جهانی-علمی یا علمی-جهانی سنجید. از سویی، عادل فرهنگی ساختار حاکم بر فضای کار مرمت را ساختار 

ناسالمی می داند و معتقد است که نمی توان سرنخ مشکل را در ساختاری که وجود ندارد، به دست آورد.

بافت تاریخی مهجور خرانق
زادگاه خورشید بی فروغ است 

رئیس اداره میراث فرهنگی ابرکوه: 
مردم، خودشان میراث بان باشند

خرانق را زادگاه خورشید می خوانند، شهری 
که با بافت خشتی و آثار تاریخی متعدد، روزانه 
میزبان گردشگران داخلی و خارجی است؛ با این حال 
بناهای تاریخی این سرزمین در حال تخریب است و 

حفاظت از آنها، فقط با اعتبارات ملی میسر است. 
به گزارش ایسنا، این روستای قدیمی  با معماری غنی 
و بافت تاریخی منحصر به فرد، دارای قلعه ای زیباست 
که قدمت آن چند هزار سال پیش بینی می شود و 

بعضی آن را متعلق به پیش از تاریخ می دانند.
 این قلعه با بیش از یک هکتار وسعت، یک مجتمع 
مسکونی چند طبقه بر فراز تپه ای است که بر تمام 
زمین های اطراف اشراف دارد، اما در دوره معاصر با 

کنان، رفته رفته بر اثر عوامل  خالی شدن این قلعه از سا
طبیعی در حال تخریب است.قلعه تاریخی شش ردیف 
کنان قلعه دارد که به  نگهبانی برای حفاظت سا
بدنه قلعه متصل است. این عمارت دو تا سه طبقه 
به گونه ای طراحی شده که چشم انداز زیبایی  به 
دشت های مجاور دارد و چهار دروازه نیز با نام های 
دروازه بالا، پایین، رضاخان سرداری و خالو برای تردد 

اهالی قلعه، ایجاد شده است. 
این عمارت خشتی و گلی، روزگاری محل زندگی اهالی 
خرانق بود اما از 50 سال پیش اهالی قلعه، با ساخت و 
ساز در اطراف قلعه و بخش های دیگر روستا، مهر تایید 

بر تخریب قلعه خرانق زدند.

رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان ابرکوه 
با اشاره به اینکه بارندگی های اخیر باعث 
آسیب دیدگی دیوار شبستان مسجد تاریخی پشت 
آسیاب ابرکوه شده است، هر گونه تخریب در این 
گزارش ایسنا، »مجاهد  مسجد را تکذیب کرد.به 
کرباسی با اشاره به اینکه به تازگی در شبکه های مجازی 
خبری با عنوان تخریب شبستان مسجد تاریخی پشت 
آسیاب ابرکوه انتشار یافته است، اظهار کرد: هیچگونه 
تخریبی در این شبستان صورت نگرفته است. بعد از 
باران اخیر، با درخواست های مکرر مردم و شهرداری 
شهرستان، برای رفع خطر و جمع آوری دیوار  مشروط 
به اجرای مجدد آن بدون عقب نشینی و با نمای 

کاهگلی موافقت شد. قدمت دو صفه ای که رفع خطر 
شده نیز بین 30 تا 40 سال بوده و به دلیل اینکه صفه ها 
از تیزه، ترک خورده و خطر ریزش آن وجود داشت، 
شهرداری شهرستان با هماهنگی میراث فرهنگی، این  
خطر را رفع کرده است. این صفه ها از نظر قدمت 
ارتباطی با اصل بنای مسجد که مربوط به دوره صفوی 

است، ندارد .
این مسئول در پایان، با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی 
اخبار صحیح، گفت: با توجه به وسعت بافت تاریخی 
شهرستان ابرکوه، هر یک از مردم باید به عنوان 
میراث بانان آثار تاریخی، این اداره را در حفاظت از 

بافت های تاریخی یاری کنند .
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دمنوش نعناع، پیشگیری کننده از نفخ و بوی بد دهان
مهسا تنگسیر، کارشناس ارشد گیاهان دارویی 
و عضو انجمن علمی بازار گیاهان دارویی درباره 
یکی از دمنوش های مناسب برای این ماه چنین 
توضیحاتی داد: دمنوش نعناع، یکی از مناسب ترین 

انواع دمنوش برای ماه مبارک رمضان است. 
چرا  که با توجه به خالی بودن معده به مدت طولانی 
به خصوص در این روزهای گرم و بلند سال می تواند 
به بهبود سیستم گوارش و نفخ کمک شایانی کند. از 
بوی بد دهان نیز جلوگیری می کند و مثل دمنوش های 
کاسنی و شاهتره دمای بدن را کاهش می دهد و باعث 

رفع تشنگی و عطش در طول روز می شود.
نعناع گیاهی است با طبع گرم و خشک و با اشکال 
متفاوتی از قبیل  برگ تازه، خشک، اسانس ، دم کرده، 
 پودر و... استفاده می شود. توصیه می شود افراد 

با شناسایی بهتر در راستای مزاجشان در مصرف آن 
دقت کنند. دمکرده برگ های تازه نعناع همراه با عسل 
و همچنین شربت نعناع و لیموترش بین افطار تا سحر 
موجب رفع تشنگی و جلوگیری از عطش در طول روز 
می شود. در این روزهای ماه مبارک رمضان ممکن 
است برخی افراد بر اثر خالی ماندن بیش از اندازه معده 
و مصرف کم آب و مایعات در طول افطار تا سحر دچار 
یبوست شوند. بنابراین می توان دمکرده نعناع را همراه 
با عناب و نبات میل کنند.برگ های خشک و نرم شده 
نعناع در انواع لبنیات )دوغ ، ماست ( یا انواع سالاد یا به 

خ کرده در انواع آش به کار می رود. صورت سر
 استفاده یک گرم نعناع در آب جوش به صورت دمکرده 
یا 10 گرم در یک لیتر آب جوشانده همراه با عسل یا شکر 
قبل از سرد شدن البته نه به صورت مستمر)هر روز( مفید 

 است. اضافه کردن نعناع در سفره افطار همراه با نان 
و پنیر نیز در تقویت اعصاب موثر است. 

از دیگر اثرات درمانی آن می توان به موارد زیر اشاره کرد:
 جویدن برگ نعناع وقتی سکسکه دارید، کوبیدن نعناع 
له گوش  با عسل و مالیدن آن به اطراف گوش یا لا
هنگامی که گوش درد دارید، ضماد آن همراه با کوبیده 
آردجو برای زنانی که شیر در سینه آنها جمع شده است، 
افرادی که دارای کلسترول بالا هستند با مشورت پزشک 
مربوطه می توانند در ماه دوبار یعنی هر دو هفته یک بار بعد 

از غذا و عصر از دمکرده نعناع میل کنند.

   موارد منع مصرف 
توصیه شده افرادی که به نعناع حساسیت دارند و دچار 
آلرژیک هستند، از این گیاه و حتی تمام محصولاتی 

که بر پایه آن تهیه می شوند، بپرهیزند. مادران باردار 
 و شیرده احتیاط کنند. از مصرف زیاد برای کودکان 
و نوزادان ممانعت کنید. چرا  که موجب اثرات بد بر حرکات 
 تنفسی و قلب آنها می شود.از مالیدن انواع روغن نعناع 
به نوزادان جدا خودداری کنید. همچنین در نظر 
داشته باشید مصرف زیاد اسانس نعناع باعث بالا 

رفتن  فشارخون ، حالت تهوع، استفراغ وحتی 
با وجود مفید بودن برای معده 

ممکن است اثر عکس بگذارد 
و باعث معده درد شود. برای 
اطلاعات بیشتر در این زمینه 

 می توانید با بازار گیاهان دارویی 
و شماره 35604144 

تماس بگیرید.

مسابقه دانستنی های بهداشت

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز ویژه 
 که علاقه  مندان برای شرکت در آن می توانند 
با توجه به نکات ارائه شده، پاسخ سوال  چهارگزینه  ای را 
با ذکر  نام  و  نام  خانوادگی و نیز قید »مسابقه 
دانستنی های بهداشت« به شماره 09139026414 
پیامک کنند. در ضمن آخرین مهلت شرکت در مسابقه 

13خرداد است.
 

    آشنایی با انواع مسمومیت غذایی 
مهندس فریناز آرمان پناه، کارشناس مواد غذایی، 
مرکز بهداشت شماره یک : در زیر به چند نوع از 

مسمومیت غذایی اشاره می شود:
    بوتولیسم: نوعی مسمومیت غذایی که توسط 
سم)Toxin( تولید شده توسط کلستریدیوم بوتولیسم 
کتری بی هوازی است ایجاد می شود و از نوع  که یک با
مسمومیت های غذایی شدید کشنده است. بعضی 
مواد غذایی که این نوع مسمومیت در اثر مصرف 
آنها دیده می شود، شامل: سوسیس ، کالباس، 
کنسرو ماهی و کنسرو ذرت و لوبیا ، کشک خانگی و عسل 
 خام خالص )بوتولیسم نوزادان (است. به همین علت 

به نوزادان زیر یک سال نباید عسل داده شود. 
این مسمومیت نادر ولی بیشتر کشنده است. علائم 
ظرف 24- 12 ساعت بعد از صرف غذای آماده بروز 
می کند. علائم مسمومیت با بوتولیسم تاری دید ، 
دوبینی ، افتادگی پلک فوقانی ، عدم توانایی حرکتی، 
اختلال تکلم ، لکنت زبان ، سختی بلع ، خشکی و درد 
گلو و بدون تب است. مهم ترین اقدام رساندن سریع فرد 
کز درمانی است و گرنه  مسموم شده به بیمارستان و مرا

فرد مسموم دراثر فلج تنفسی فوت می کند.
    کلستریدیوم پرفرژنس: این مسمومیت در اثر 
غ است، آلودگی  خوردن گوشت و غذاهای گوشتی و مر
کتری  غذاها با مدفوع انسان ها یا حیوانات آلوده به این با
ک، گردوغبار و زباله  یا از طریق تماس منابع غذایی با خا
آلوده ایجاد می شود. غذاهای پخته و خام و آبگوشت 
و عصاره گوشت می تواند آلوده شود. زمان بروز علائم 
24-6 ساعت است. علائم 
این مسمومیت دردهای 
 شکمی که ممکن است 
 با تب همراه باشدو تهوع 

و استفراغ نادراست. 
کلی: این    اشرشیا 
کتری عامل اصلی ایجاد  با
اسهال مسافرتی است به 
عنوان نشانگر در شاخص 
 آلودگی مواد غذایی 
با مدفوع است. از علائم 
آن مسمومیت، تب ، لرز ، 
سردرد ، دردشکمی ، درد 
 عضلانی ، اسهال شدید 

و آبکی است .
    استافیلوکوک طلایی: 
کی های آلوده مهم ترین علت  مصرف شیر وسایر خورا
بیماری است، علت آلودگی غذا می تواند تماس ترشحات 
بینی و گلو و دست افراد آلوده به میکروب باشد، چرا  که 
غذا بعد از پختن ، در حین برش یا خرد کردن می تواند 

آلوده شود.
غ ، سس ها ، آبگوشت ،  فرآورده های گوشت و مر
شیرینی های خامه ای یا کرمدار، سالاد ماهی، شیر، 
پنیر)غذاهایی با پروتئین بالا(از جمله مثال های مربوط 
به مسمومیت غذایی با استافیلوکوک است. نشانه های 
گهانی ، درد شکمی و اسهال   مسمومیت استفراغ نا
در موارد حاد ممکن است خون و بلغم در مدفوع ظاهر 
شود. دراین نوع مسمومیت برخلاف نوع سالمونلایی 

تب نادر بوده و مرگ کمتر روی می دهد.
   شیگلا: باعث نوعی اسهال به نام شیگلوز می شود 
و عامل اصلی اسهال خونی باسیلی است. بیماری همراه 
 بادردهای شکمی و مدفوع خون آلوده و مخاطی است 
کتری را از  و بیشتر مواد ضدعفونی کننده این با
 بین می برند و انتقال آن از طریق تماس فرد به فرد 
و از طریق مواد غذایی و آب صورت می گیرد . در مواردی 
که شیگلوزدراثر مصرف غذاهای آلوده ایجاد شده است، 
رعایت بهداشت کارکنان غذاخوری ها، بهداشت 
آب و فاضلاب و رعایت موازین بهداشتی در سرویس 
کز  بهداشتی و نیز دور ساختن مگس و سایر حشرات از مرا
 تهیه و توزیع مواد غذایی شیر و سبزی ، میوه ها و سالاد 

یا بستنی از جمله مواد غذایی ضروری است. 
برای پیشگیری از ابتلا به اسهال خونی، غذا را به طور 
کامل بپزید ،  غذای پخته را به سرعت مصرف کنید ، 
غذای پخته را در صورت مصرف مجدد به طور کامل 
حرارت دهید و از تماس غذای خام و پخته جلوگیری 
کنید. دست های خود را به طور مکرر بشویید. تمام 
کیزه نگهدارید و از آب سالم  سطوح آشپزخانه را پا

استفاده کنید.

   سوال مسابقه
کدامیک ازموارد زیر عامل اصلی ایجاد اسهال مسافرتی 

است؟
الف.استافیلوکوک طلایی                         

ب.شیگلا       
کلی               ج.اشرشیا

د.کلستریدیوم بوتولینوم 

    نام برنده هفته گذشته و نحوه دریافت جوایز
 مرضیه خشوعی.  برندگان عزیز برای دریافت جوایز 
خود می   توانند ضمن تماس با شماره 32218182 و 
همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان  

زیبا )15 روز مهلت برای دریافت جوایز( مراجعه کنند. 
در ضمن پاسخ هفته پیش گزینه د بود.

 آشنایی با توده های بدخیم 
و خوش خیم سینه

    آبسه
  یک ناحیه عفونی شده بافت سینه است که 

در اثر مبارزه با عفونت چرک در آن جمع می شود. 
 آبسه دربرگیرنده بافت سینه، نوک آن، غدد شیری 

و مجاری شیری است.
   علائم: لمس توده که گاهی حالت تجمع و حرکت 
مایع و چرک را می توان لمس کرد و گاهی سفت هستند، 
 حساسیت به لمس، درد و قرمزی،بی اشتهایی، تب 

ک شدن گره های لنفاوی زیر بغل و لرز، دردنا
   تشخیص: سونوگرافی

  درمان: تخلیه به روش جراحی و تجویز آنتی بیوتیک 
مناسب

       ندولاریتی سینه 
بزرگ شدن بافت غددی سینه است که بیشتر با درد 
همراه است. تشخیص با سونوگرافی و درمان خاصی 

ندارد.

        کروز چربی 
 بیشتر در سینه های بزرگ و در اثر وارد آمدن ضربه 

و آسیب به نسوج چربی ایجاد می شود.
   علائم: توده سفت، بدون درد، غیرمتحرک و با حدود 

نامشخص که  بیشتر با کشیدگی پوست همراه است.
   تشخیص: بیشتر از مشخصات توده های بدخیم 
 CNBتقلید می کند. بنابراین تشخیص قطعی با

)نمونه برداری با سوزن کور( یا جراحی انجام می شود.

   یاپیلیوم داخل مجرایی
 توده کوچکی است که داخل مجرای شیری سینه 

ایجاد می شود.
   علائم: توده در زیر نوک و هاله سینه، ترشحات خونی 

رنگ یک طرفه از نوک سینه
   تشخیص: سونوگرافی،  CNB )نمونه برداری 

با سوزن کور(
   درمان: جراحی و برداشتن کامل ضایعه که پس 
از آن پیگیری نیاز ندارد مگر اینکه سلول های غیرطبیعی 

داشته باشد.

       عفونت سینه )ماستیت(
 ممکن است در دوران شیردهی یا غیرشیردهی ایجاد 
 شود. رعایت بهداشت در دوران شیردهی و جلوگیری 
از خراش نوک سینه ها شانس ابتلا به عفونت های آن را 

در زمان شیردهی کاهش می دهد.
علائم عفونت شامل: قرمزی، گرمی، درد و تورم است 
که در صورت عدم درمان به آبسه منجر می شود.
عفونت های غیر شیردهی بیشتر در سنین بالاتر دیده 
می شود و در آنها احتمال بیماری زمینه ای مثل 
 دیابت، مصرف داروهای کورتونی و ضربه را باید در نظر 

داشت.
به مادران جوان توصیه می شود: 

   در هنگام شیردادن به نوزاد قسمت هاله و نوک سینه 
را در دهان نوزاد کنید.

   قبل و بعد از شیردادن نوک سینه با آب گرم شسته 
شود. 

   همواره نوک سینه و هاله تمیز و خشک باشد.

       ماستیت گرانولوماتوز
 بیشتر در سنین باروری دیده می شود و بیشتر بیماران 
سابقه شیردهی در فاصله دو تا شش سال گذشته را 

دارند. 
     علائم: توده سفت در یک طرف سینه، درد،  خروج 
ترشحات از توده،  التهاب پوست اطراف ضایعه و به هم 

خوردن شکل سینه
   علت: ناشناخته )بیشتر جزء بیماری های خودایمن 
کتین  شناخته می شود.( البته ضربه سینه و افزایش پرولا

خون می تواند در ایجاد آن موثر باشد.
  تشخیص: معاینه، سونوگرافی، CNB )نمونه برداری 

با سوزن کور(
   درمان: داروهای سرکوب کننده ایمنی: کورتون ها، 

آنتی بیوتیک ها و  ضدالتهاب ها: ناپروکسن یا ژلوفن

       توده هیپرپلازی سینه
  رشد و افزایش تعداد بیش از حد سلول ها که بیشتر 

در لوب ها و مجاری شیری است، شامل:
   سلول های معمولی و طبیعی نسبت به بافت پایه 

است.
   آتیپیک )با سلول های غیر معمول و غیر طبیعی 

نسبت به بافت پایه( است.
هر دو نوع ریسک ابتلا به سرطان پستان را افزایش 
می دهند البته در نوع آتیپک ریسک ابتلا به سرطان 

سینه بیشتر است.
   تشخیص: CNB )نمونه برداری با سوزن کور(       

  درمان: جراحی و برداشت کامل ضایعه
 برگرفته از کتاب: پزشک توده های بدن خود باشیم/

دکتر وحید گوهریان

تست                            جایزه 

جایگاه مکمل های غذایی در ماه رمضان
زمان مصرف مکمل ها نقش مهمی در جذب آنها دارد

علائم                      بیماری

نمای                                 سلامت

نرمش مناسب برای کمر
تصاویر زیر نمونه هایی از نرمش های مناسب برای کمر است که به طور واضح حالات مختلفی برای ورزش را نشان داده است. 

ورزش هایی که روزانه می توانید دو تا سه بارانجام دهید و به دیگران نیز توصیه کنید.

روزه داری در هر سن و هر قشری از جامعه نیاز به رعایت اصول و ضوابطی دارد. همه افراد در مقابل 
ساعت  های طولانی روزه  داری، مقاومت بدنی یکسانی ندارند. 

شاید شما هم جزو افرادی هستید که در روز های اول ماه رمضان بدون هیچ مشکلی روزه می  گیرید، اما 
 وقتی به روزهای پایانی نزدیک می  شوید، کمی برایتان ادامه روزه داری مشکل می شود که احتمال دارد 
این مشکل مربوط به رژیم غذایی  تان باشد. توضیحات لازم در این باره را از زبان شهناز ادیب، کارشناس 

مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی اصفهان بخوانید.

توجه به برچسبروزه داری و مکمل های غذایی

زمان مصرف مکمل ها احتیاط

گر شما جزو آن دسته از کسانی هستید که برنامه  ا
غذایی کاملی ندارید و از گروه  های اصلی غذایی 
مانند میوه و سبزیجات تازه، گوشت و پروتئین، 
هیدرات  های کربن، حبوبات و غلات در رژیم 
غذایی  تان استفاده نمی کنید، با مشورت پزشک 
مصرف مکمل  های غذایی را شروع کنید. به هر 
 حال در ماه رمضان برنامه غذایی ما تغییر می  کند 
و ممکن است در رژیم غذایی خلأ هایی به وجود 
بیاید که باید از طریق مصرف مکمل  های غذایی 
 برطرف شود تا بدین ترتیب از کمبود ویتامین  ها 
 و مواد معدنی پیشگیری شود.گاهی هم دیده 
که در دهه آخر ماه رمضان بعضی   می  شود 
از روزه  داران ضعیف می  شوند یا برای مثال ممکن 
است، سرما بخورند. این مشکل به ضعیف 
شدن سیستم ایمنی بدن ارتباط دارد. چون 
ویتامین  هایی مانند ویتامین C و مواد معدنی کافی 
به بدنشان نمی  رسد. از سوی دیگر در ماه رمضان 
گروهی از افراد با عجله و کم سحری می  خورند و به 

کامل بودن برنامه غذایی  شان توجهی نمی  کنند.

همه مولتی ویتامین  های استاندارد برچسبی 
دارند که روی آن نوشته شده شامل چه 
ترکیباتی هستند. شرکت  های مختلف، مولتی 
گونی را روانه بازار کرده  اند که   ویتامین  های گونا
با توجه به جوامع مختلف و نیازشان ترکیبات 
متفاوتی دارند. یک مولتی  ویتامین خوب باید 
 ) C و B ویتامین  های محلول در آب ) مانند 
  ) E، D، K،  A ( و ویتامین های محلول در چربی 

را به میزان مناسبی داشته باشد. 
ترکیبات دیگری مانند جینسینگ، 
کسیدان ها و. . . هم در برخی از مولتی  آنتی ا
 ویتامین  ها وجود دارد که هر کدام برای موارد 
 خاصی به  کار می  رود و بنابر تجویز پزشک 
یا متخصص تغذیه برحسب شرایط افراد تجویز 
می  شود. مهم ترین نکته در خصوص خرید این 
محصولات این است که از مراجع قانونی وارد 
شده و برچسب اصالت داشته باشند. از طریق 
برچسب و با ارسال اس  ام اس می  توانید از بابت 

ورود قانونی این محصولات مطمئن شوید.  

زیاده  روی در هر کاری نه  تنها مفید نیست بلکه 
ضرر هم دارد. در خصوص مصرف مکمل  ها هم 
این نکته صدق می  کند. ویتامین  های محلول 

در چربی به  سادگی از بدن دفع نمی  شوند.
 در نتیجه ممکن است پس از مصرف زیاد این 
مکمل  ها علائمی مانند حالت تهوع و استفراغ، 
گیجی و تاری  دید به وجود بیاید. مصرف 
 ویتامین C به مقدار خیلی زیاد در دراز مدت 
بر کلیه  ها اثر می  گذارد. بهترین کار این است که 
مصرف ویتامین و مکمل  ها با نظر مشاور تغذیه و 
 پزشک متخصص صورت گیرد تا چنین عوارضی 

به وجود نیاید.

وقتی قرار است مکملی را روزی یک  بار مصرف 
کنید، بهتر است که در زمان مشخصی از روز باشد. 
بدین ترتیب بدن نسبت به زمان مصرف ویتامین 
شرطی می  شود. البته بیشتر به این دلیل که برای 
هر ترکیبی مکانیسم جذب خاصی وجود دارد. 
گر هر روز سر ساعت مشخصی ناهار بخورید و یک  ا
روز زمان غذا خوردنتان تغییر کند، بدن در همان 
ساعت احساس گرسنگی می  کند. در مورد مصرف 
گر در  مولتی  ویتامین  ها هم همین  طور است. ا
ساعت مشخصی مصرف شود، بدن یاد می  گیرد که 
مکانسیم  های جذب را آماده کند و در این صورت 
مولتی  ویتامین  ها عملکرد بهتری بر جا می  گذارند.

     نکته :   این را بدانید که نیاز بدنی مردان و زنان 
در خصوص برخی از ویتامین  ها با هم فرق می  کند. خانم ها 
به دلیل  قاعدگی به  طور معمول دچار کمبود آهن می شوند. 

 در دوران بلوغ و زمان یائسگی هم نیاز بدن به برخی 
 از ویتامین  ها متفاوت است. به همین دلیل در شرایطی غیر 
از ماه رمضان هم ممکن است نیاز به مصرف مکمل  ها باشد.

با این وجود سعی کنید تا جایی که ممکن است منابع 
غذایی مورد نیاز بدن را از طریق مواد غذایی به خصوص 
 محصولات طبیعی تامین کنید. بدین منظور آشنایی 

با انواع ویتامین ها و مواد معدنی و میزان مورد نیاز آن برای 
هر گروه سنی و مقدار آن به طور روزانه ضروری است وبهتر 

می توانید آنچه مورد نیاز بدن شماست، تامین کنید.

برای پیشگیری 
 از ابتلا

 به اسهال 
خونی، غذا را 
به طور کامل 
بپزید و غذای 

پخته را 
به سرعت 

مصرف کنید
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فعالیت هایی در مقابل تلویزیون 
برای تقویت مهارت خواندن

تلویزیون و رایانه می توانند ابزارهای 
آموزشی بسیار خوبی برای کودکانتان 
باشند، به شرط اینکه آنچه کودک در این برنامه ها 
می بیند را با تجربه های زندگی واقعی پیوند دهید. 
همچنین، می توانید به کودکانتان عادت های 
خوب تلویزیون دیدن و مهارت های  رایانه ای را 

آموزش دهید.

  برای نوزادان و کودکان نوپا
کودکان نوپا دوست  عکس های خانوادگی: 
دارند عکس افرادی که می شناسند را نگاه کنند. 
گر در رایانه عکس های خانوادگی خود را ذخیره  ا
می کنید، آن را با فرزندتان تماشا کنید. موقع 
تماشای عکس ها از او بپرسید: »این کیه؟« و صبر 
کنید تا کودک به شما پاسخ دهد و سپس این کار 
را ادامه دهید. انگشتتان را روی تصویر افرادی که 
در عکس وجود دارند بگذارید و اسم آنها را به او 
بگویید: »اون مامان بزرگه، این هم پسرخاله ات 
فربد و دخترخاله ات سارا!« فرزندتان در این موارد 

می خواهد بارها و بارها به آن عکس ها نگاه کند.
این چیست؟ تصویرهای تلویزیون می توانند 
کنند. صفحه ها  گیج  کودک خردسال شما را 
به سرعت عوض می شود و گاهی اوقات کودکان 
برای فهم موضوع  یا داستان نیاز به کمک دارند. 
وقتی فرزندتان مشغول تماشای یک برنامه 
تلویزیونی است، به او کمک کنید تا با شخصیت ها 
و اتفاقات داستان ارتباط برقرار کند. مثلا بگویید: 
»این همون میمونه است.« و با این جمله ها 
هرکدام از اتفاقاتی که در داستان می افتد را با 
چیزهایی که قبلا اتفاق افتاده پیوند دهید. مثلا 
بگویید: »این همونیه که بالن ها رو برداشت و 
اون همه دردسر درست کرد!« بعد خودتان را 
برای اتفاقی که قرار است بیفتد کنجکاو نشان 
دهید. مثلا بگویید: 
»دلم می خواهد بدونم 
حالا توی چه دردسری 
برنامه  می افتد«.آن 
درباره چه بود؟ بعدازاین 
که کودکتان یک برنامه 
تلویزیونی را تماشا کرد، 
درباره آن باهم حرف 
بزنید، مثلا بگویید: 
دوست  رو  »برنامه 
داشتی؟ چی رو در این 
برنامه دوست داشتی/ 
دوست نداشتی؟« برای 
فرزندتان مختصری از 
آنچه در برنامه تلویزیونی 
اتفاق افتاده را تعریف 
کنید. »یادت میاد که سگه چجوری توی زمین 
سوراخ کند و کلاهه افتاد توی اون سوراخ؟« و بعد 
احساس خودتان را درباره آن داستان با کودک در 

میان بگذارید: »بامزه بود!«

  کودکان پیش دبستانی/ کودکستانی
کنترل از راه دور  شماره ها: هم روی دستگاه 
تلویزیون، هم روی صفحه کلید رایانه، شماره وجود 
دارد. از این دکمه ها استفاده کنید تا کودکتان 
شناخت اعداد را به روشی معنادار فرابگیرد. مثلا 
وقتی برنامه تلویزیونی موردعلاقه اش از تلویزیون 
پخش می شود، می توانید به او کمک کنید تا 
شماره صحیح کانال را از روی دستگاه کنترل از راه 

دور پیدا کند.
بعد چه اتفاقی می افتد؟ با کودک خود برای 
تماشای تلویزیون برنامه ای بگذارید. این برنامه 
را با اتفاقاتی که در طول روز برایش افتاده پیوند 
دهید و از کلماتی استفاده کنید که زمان را توصیف 
می کنند، مثلا به او بگویید: »اول می رویم به بقالی 
و خرید می کنیم، بعد ناهار می خوریم، بعدش تو 
می تونی برنامه تلویزیونی موردعلاقه ات رو تماشا 
کنی، بعد از اون تلویزیون رو خاموش می کنیم و 

می ریم به پارک.«
آن برنامه درباره چه بود؟ پس ازاینکه کودکتان 
یک برنامه تلویزیونی را تماشا کرد، با او درباره آن 
حرف بزنید. از او بپرسید که کدام بخش از برنامه را 
دوست داشته؟ شخصیت داستانی موردعلاقه اش 
کدام بود؟ به کودک کمک کنید که میان داستان و 
زندگی شخصی اش ارتباط برقرار کند. مثلا بپرسید: 
گر  »تابه حال مثل این اتفاق برایت افتاده؟« یا »ا
تو بودی همون کاری رو می کردی که شخصیت 
داستان کرد؟ یا کار دیگه ای انجام می دادی؟« 
فراموش نکنید که به کودک فرصت کافی بدهید تا 

فکر کند و به پرسش های شما پاسخ دهد.
آن کدام حرف الفباست؟ می توانید از صفحه کلید 
رایانه و  برنامه World استفاده کنید و به کودکتان 
حروف و صدای آنها را آموزش دهید. به کودک 
یادآوری کنید که حروف الفبا روی صفحه کلید و 
در رایانه به صورت درهم برهم هستند و به ترتیب 
نوشته نشده اند. به او کمک کنید تا حروف اسم 
خود را پیدا کند، سپس او را تشویق کنید که هر بار 
یکی از حروف اسم خود را تایپ کند. به او گوشزد 
کنید که دکمه ها را محکم فشار ندهد. به این ترتیب 
می توانید به او فرصت دهید که خودش تایپ کردن 

را تجربه کند.
منبع: کتابک

 بانظم و دیسیپلین 
خاص بود 

حمیدرضا بخشنده فرد، یکی از دانشجویان 
و همکاران مرحوم دکتر وافی از او می گوید:

خاطره های زیادی از زنده نام وافی باقی مانده 
است. او مردی نیکو، صدیق، خوش خلق، با 
نظم و دیسیپلین خاص بود. در سکنات او نوعی 
حس وظیفه شناسی، نکته سنجی و درایت دیده 
می شد.  اولین بار در سال 1371 برای من این 
فرصت پیش آمد که در کلاس درسش حضور پیدا 
کنم. همه در کلاس بودیم که درست سر وقت در 
باز شد و مردی میان سال در حدود 45 تا 46 ساله 
عینک برچشم با ظاهری آراسته و مرتب با کت 
چهارخانه کرم و قهوه ای، شلوار قهوه ای تیره و 
کفش هایی که از تمیزی برق می زد وارد کلاس شد. 
در نگاه اول حس اعتماد به نفس، تیز بینی و دقت 

نظر در او موج می زد. 
شمرده شمرده با صدایی آرام، اما مطمئن سخن 
می گفت. ابتدا خودش را معرفی و شروع به درس 
کرد. همه دانشجویان حاضر در کلاس از  دادن 
توجه ای که در طول  مدت درس داشت، سخن 
می گفتند. او به بیان مباحث درسی می پرداخت 
ح  و با صبر و حوصله به تک تک پرسش های مطر

شده، پاسخ می داد. 
در نگاه و کلام او علاقه سرشارش به تدریس و توجه 
به مقوله حفظ آثار و بناهای تاریخی موج می زد. 
او پایبند به اصول بود و همواره دغدغه حفظ آثار 
گذشته و افتخارات ملی و مذهبی را در سر داشت و 
گاهی و اهمیت  می خواست که این حس توجه وآ
و ایجاد انگیزه های درونی برای یادگیری و تلاش و 

کوشش را در دانشجویان ایجاد کند. 
چند سال بعد، سعادت همراهی و همکاری 
در دانشگاه را کنار او داشتم و از نزدیک شاهد 
تلاش های او در به ثمر رساندن برنامه های 
آموزشی، پژوهشی و فرهنگی بودم. پس از استقلال 

دانشگاه، اولین رئیس دانشگاه هنر اصفهان شد.
 وی در زمان ریاستش در دانشگاه همواره سعی 
داشت ضمن ایجاد همدلی و همکاری متقابل 
دوستی و توجه به همکاران جوان از تجربه 
پیشکسوتان و توانایی های هر کدام در پیشبرد 
 اهداف آموزشی و فرهنگی دانشگاه استفاده

 کند.
 او برای همه ارزشی خاص قائل بود و تلاش می کرد 
ضمن ایجاد محیطی آرام و دلپذیر برای کارکنان 
به نحو مطلوب و شایسته از فرصت های موجود و 
قابلیت های افراد برای ارتقای شرایط محیط اداری 

وآموزشی استفاده کند. روحش شاد 

یادداشت                  مدرسه

اهمیت بنیادین نظام 
پیش دبستانی

رایگان و با کیفیت بودن آموزش های پیش 
از  دبستان، از مهم ترین مطالبه های 
مردمی است که می توان آن را مصداق حقوق  پایه 
و مترقی شهروندی در هزاره سوم میلادی دانست. 
هرگونه تصمیمی که تحقق این اصل و نیاز مسلم 
جامعه را با چالش ها و پیامدهایی همراه سازد، 
ضربه ای مُهلک بر بالندگی و نشاط جامعه برجای 

می گذارد.  
اهمیت بنیادین نظام پیش دبستانی در توسعه 
و تعالی ظرفیت های شناختی، عاطفی و مهارتی 
کودکان که سرمایه های حقیقی هر جامعه برای 
تمدن سازی به شمار می روند، زمینه اتخاذ 
تصمیمات کلان و راهبردی در نظام های آموزشی 
کشورهای صنعتی و در حال توسعه را فراهم کرده ، 
که از نظام پیش دبستانی در قالب  به گونه ایی 
»خشت اول و زیرین« در حرکت شتابنده به سمت 

توسعه پایدار و متوازن یاد شده است.
راهبردها  مهم ترین  از  می رسد،  نظر  به 
و سازوکارها در نظام جمهوری اسلامی ایران 
به منظور تحقق اهداف متعالی چشم  انداز 
1404 که ارزش آفرینی و حرکت مستمر به سمت 
مرجعیت علمی را در دستور کار خود قرار داده، 
کز پیش دبستانی   گسترش و کیفیت بخشی به مرا

باشد. 
پرواضح است که مقابله هوشمندانه با تصمیماتی 
که دسترس پذیری و بهره مندی از خدمات این 
زیرنظام حیاتی را برای تمامی قشرهای جامعه، 
با وقفه و خطر همراه می سازد، از مهم ترین 
کشور به شمار می رود و  اولویت های متولیان 
سهل انگاری در آن می تواند زمینه توسعه و تعمیق 

نابرابری و عقب ماندگی فرهنگی را دوچندان کند.
برخی اوقات زمزمه هایی مبنی بر شهریه محور 
کز پیش دبستانی  کردن بهره مندی از خدمات مرا
کز  کلان این مرا گذاری مدیریت  و به ویژه وا
حساس )که می توان به خطر افتادن کیفیت، 
به مدیریت  کم  توجهی  دسترس پذیری و 
کلان آن را بستر نهادینه شدن فقر، نابرابری و 
به نهادهای  عقب  ماندگی به شمار آورد( 
غیردولتی شنیده  می شود که می توان از آن به 
 عنوان نوعی »راهبرد بازی در زمین رقیب« یاد 
کرد. رقیبی که می تواند آینده درخشان مردمان 
این سرزمین را با چالش هایی اساسی همراه سازد.
با  که  باشیم  شاهد  را  روزی  می رود  امید 
کیفیت ترین مدیران، دقیق ترین تصمیمات، 
به روزترین امکانات، متعالی ترین برنامه های درسی، 
کز و فرهیخته ترین انسان ها، در  مجهز ترین مرا
کز پیش از دبستان فعال باشند و بتوانند  مرا
بستری مساعد برای رشد همه جانبه کودکان 
این سرزمین به عنوان سرمایه های اصلی جامعه، 
زمینه سازان توسعه پایدار و پیشگامان موثر 
 در تحقق جامعه ای بالنده و متعالی را فراهم 

سازند.
منبع: معاونت ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 

به یاد                    معلم گزارش                       مدرسه

معاون وزیر آموزش و پرورش:

گذار نمی شود پیش دبستانی به بخش خصوصی وا
رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش:

بی صلاحیت ها  وارد مسائل آموزش و پرورش نشوند
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
یکی از مهم ترین اقدامات دولت های یازدهم 
و دوازدهم را توجه به گسترش دوره پیش دبستانی در 
مناطق محروم و دوزبانه دانست و بر کاهش آمار 
گذاری این دوره به بخش  نوآموزان در صورت وا
گزارش معاونت آموزش  خصوصی هشدار داد.به 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، رضوان حکیم زاده 
درباره شایعات مبنی بر انتقال پیش دبستانی از بخش 
دولتی به بخش خصوصی گفت: »چنین امری را بعید 
کمیتی است که  می دانم، چون پیش دبستانی امری حا
ردیف اعتبار مصوب دولتی دارد و نمی توان بودجه 
گذار کرد. از طرف  بخش دولتی را به بخش خصوصی وا

دیگر سرمایه گذاری بخش خصوصی بر اساس منطق 
این بخش در مناطقی است که سود داشته باشد، 
چطور می شود انتظار داشته باشیم بخش خصوصی در 
مناطق محروم عشایری و دوزبانه ما سرمایه گذاری 
گر این طور بود الان باید تعداد مدارس غیردولتی  کند؟ ا
سایر دوره های ما هم به اندازه مدارس غیردولتی 
مناطق مرفه بود، در حالی که اصلا چنین نیست. به 
دوره  اهمیت  درک  با  دولت  نیز  دلیل  همین 
پیش دبستانی برای محرومیت زدایی و تحقق عدالت 
آموزشی اعتبار دولتی مصوب کرده که در مناطق 
دوزبانه و محروم فرصت های برابر برای نوآموزان فراهم 

شود«.

رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش ضمن ابراز تاسف از برخورد 
ناشیانه با گروه سرود دانش آموزان با نیازهای ویژه 
)استثنایی( در نمایشگاه قرآن کریم، گفت: اشخاص و 
نهادهای فاقد شناخت و صلاحیت در مسائل پیچیده 
آموزش و پرورش، نباید وارد این عرصه شوند. به گزارش 
ایرنا، مرتضی نظری اظهار داشت: وزارت آموزش و پرورش 
در بیست و ششمین نمایشگاه قرآن کریم با 19 غرفه در 
بخش های مختلف میزبان بازدیدکنندگان است که در 
یکی از غرفه ها، گروه سرود دانش آموزی آوای دستان از 
مجتمع استثنایی متوسطه الهام )ناحیه 2 شهر ری( چند 
شب به اجرای سرودی با مضامین بلند اخلاقی و فرهنگی 

پرداخت.
وی ادامه داد: از آنجا که دانش آموزان با نیازهای ویژه به 
دلیل ناتوانی در تکلم از زبان اشاره )پرامید( و حرکات دست 
استفاده می کنند، حین اجرای سرود، مسئول یکی از غرفه 
گاهی و  های سازمانی در نهایت کج سلیقگی و فقدان آ
دانش از زبان اشاره و اجرای آن، با رفتاری ناشایست به 
بهانه اینکه این کار، مصداق حرکات موزون است، از اجرای 

سرود دانش آموزی ممانعت به عمل آورد.
نظری تصریح کرد: وزارت آموزش و پرورش با تمام توان از 
هنرمندی این دانش آموزان حمایت و زمینه را برای بروز 
و رشد توانمندی های آنان در تمام مجامع داخلی و ملی 

آماده می کند.

تعطیلی زمستانه به ضرر دانش آموزان است
ح تعطیلات زمستانی دانش آموزان در آموزش و پرورش توجه شود نایب رئیس کمیسیون فرهنگی نمایندگان ادوار در مجلس: باید به تاثیرات ذاتی و تربیتی طر

با دستور ویژه وزیر آموزش و پرورش انجام شد

 پیگیری پرونده تعرض به چند دانش آموز
مدیر آموزش و پرورش منطقه 2 شهر تهران به آزار 
جنسی گروهی دانش آموزان، در مدرسه ای در 
کنش نشان داد و گفت: با اطلاع از موضوع  غرب تهران وا
عمل غیراخلاقی توسط یکی از نیروهای مدارس 
غیردولتی غرب تهران، هیئتی توسط آموزش و پرورش 

جهت رسیدگی به مسئله تشکیل شده است.
روز دوشنبه پرونده  اذیت و آزار گروهی دانش آموزان 
یک دبیرستان غیردولتی پسرانه واقع در منطقه 2 
کی از آن بود که یکی از  تهران خبرساز شد و شواهد حا
مسئولان این دبیرستان، با پخش تصاویر مستجهن 
از طریق گوشی تلفن همراه، بچه ها را وادار به اعمال 
کوهستانی)مدیر  است. ناصر  می کرده  غیراخلاقی 
آموزش و پرورش منطقه 2 شهر تهران( در گفت وگو با 

ایلنا درباره این پرونده گفت: در پی 
ح شده مبنی بر تحریک  ادعای مطر
تعدادی از دانش آموزان توسط یکی از 
نیروهای آزاد واحدآموزشی مذکور به 
عمل غیراخلاقی، پرونده ای در مراجع 
قضایی با شکایت والدین و پیگیری 
مسئولان منطقه تشکیل شده است.

مدیر آموزش و پرورش منطقه دو 
تهران افزود: در گذشته هیچ گونه شکایت و مراجعه ای 
از سوی دانش آموز یا خانواده به آموزش و پرورش در این 

خصوص نرسیده است.
وی تصریح کرد: این نیروی آزاد شاغل در مدرسه به 
عنوان معاون انضباطی جذب شده و عمل غیراخلاقی 

وی در همان ابتدای اعلام خبر با حضور 
بازرسان، رسیدگی و منجر به تشکیل 
پرونده قضایی و از حضور وی در مدرسه 
جلوگیری شده و همچنین حکم مدیر 
آموزشگاه غیردولتی به حالت تعلیق 

درآمده است.
مدیر آموزش و پرورش منطقه دو تهران 
خاطر نشان کرد: درضمن مقرر شد با 
تکمیل پرونده این آموزشگاه در شورای نظارت منطقه، 
تصمیم گیری نهایی برای توقف فعالیت این آموزشگاه 
به عمل آید.همچنین رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش وپرورش از صدور دستور ویژه 
وزیر آموزش و پرورش برای پیگیری پرونده تعرض 

به تعدادی از دانش آموزان خبر داد.مرتضی نظری 
در گفت وگو با ایسنا، درباره اخبار منتشره درباره آزار و 
اذیت چند دانش آموز پسر در یک مدرسه غیردولتی در 
غرب تهران اظهار کرد: وزارت آموزش و پرورش از تمام 
ظرفیت های حقوقی و قانونی خود برای پیگیری این 
پرونده استفاده می کند. وی افزود: پیرو این خبر تاسف آور 
ما تمام قد از حقوق دانش آموزانی که مورد تعرض قرار 
گرفته اند، حمایت می کنیم. رئیس مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه 
آموزش وپرورش با حساسیت ویژه  موضوع را پیگیری و 
بررسی خواهد کرد، گفت: قطعا وزارت آموزش و پرورش 
در بالاترین سطح ممکن به این پرونده ورود می کند و با 

این تخلف قاطعانه برخورد می کنیم.

ح برای تقویت گردشگری  جعفری با بیان اینکه این طر
کشور پایه ریزی شده، اظهار کرد: باید به تاثیرات ذاتی و 

ح در آموزش و پرورش توجه شود.  تربیتی این طر
به گفته او، اینکه فرصتی فراهم شود تا موضوع گردشگری 
در طول زمستان هم رونق پیدا کند خوب است، اما این 
در حالی است که 15 روز تعطیلات زمستانی فقط برای 
دانش آموزان است و اولیا و معلمان در این بازه زمانی 

تعطیل نیستند. 
دانش آموزان که نمی توانند بدون والدین سفر کنند. 
ح باید با مشورت سه  تصمیم گیری برای اجرای این طر
عنصر معلم، دانش آموز و ولی دانش آموز باشد، چون 

برخی والدین کارمند هستند و نمی توانند در زمستان 
سفر کنند. 

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی نمایندگان ادوار در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: البته از این جهت که 
تنوعی در موضوع تعطیلات به وجود می آید خوب است 
چون تعطیلات بهارانه و تابستانه داریم و زمستانه هم به 
آن افزوده می شود و از این لحاظ تنوعی برای دانش آموزان 
ح نبود انسجام و  به وجود می آید، اما عیب دیگر این طر

پیوستگی کلاس هاست.
 ما می خواهیم 15 روز دانش آموز را از مدرسه و کلاس ها 
جدا کنیم و این موضوع باعث می شود که پیوستگی 

دروس و مطالب که در دو ترم اول وجود دارد قطع شود و تا 
زمانی که دانش آموز به شرایط قبلی برگردد فرصت سوزی 

می شود.

ح   لزوم برنامه ریزی برای اجرای طر
کید بر لزوم برنامه ریزی برای  جعفری با تا
ح باید به  ح گفت: برای این طر اجرای این طر
که ممکن  طور مستقل برنامه ریزی شود، چرا
ح  است نتیجه مطلوبی از اجرای این طر

حاصل نشود.  
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی نمایندگان 
ادوار در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
این احتمال هم وجود دارد که این تعطیلات 
مانند تعطیلات نوروز به دو یا سه روز تعطیلات 
قبل و بعد منتهی شود و عملا این مدت را به 
تعطیلات 20 روزه تبدیل کند و دوباره طول 

سال تحصیلی کوتاه تر شود. 
ح جدیدی  جعفری معتقد است: هر طر
گر امکان داشته باشد  مقاومت هایی دارد، اما ا
خوب است که این طرح را به صورت پایلوت در 

گر جواب داد آن را  یک یا دو استان کشور اجرا کنند و ا
عمومیت دهند.

ح باید صرفا منابع و منافع تعلیم  به بیان او، در این طر
و تربیتی دانش آموزان در نظر گرفته شود، نه اینکه ما 
از دانش آموز و تعلیم و تربیت، برای تقویت گردشگری 

مایه بگذاریم.

ح چیست؟    پشتوانه علمی و تئوریک این طر
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی نمایندگان ادوار در 
مجلس شورای اسلامی گفت: زمانی که دانش آموز 
تعطیل باشد، ولی نتواند از تعطیلات برای رونق 
کند هیچ فایده ای نخواهد  گردشگری استفاده 
داشت، مگر اینکه مسئولان آموزش و پرورش ما را از 
لحاظ فنی و تخصصی مجاب کنند که این تعطیلی 
برای دانش آموزان تاثیرگذار است، در حالی که در 
ح پشتوانه تئوریک و علمی  پشت صحنه برای این طر
ح باید به صحنه  ندیدیم. متولیان اجرای این طر
بیایند و توضیح دهند که چه پشتوانه علمی و تئوریکی 

پشت موضوع تعطیلات زمستانی وجود دارد.
ح اجرا شود  گر قرار است این طر جعفری بیان کرد: ا
معلمان باید از ابتدای مهر سرفصل های دروس 
که دانش آموزان متوجه شوند  کنند  را مشخص 
چه دروسی را در طول این دوره بخوانند و ضمن 
برنامه ریزی برای تعطیلات زمستانی طبق جدولی 

که معلمان ارائه می دهند، پیش بروند. 
وی معتقد است از لحاظ آموزشی اجرای این 
ح به ضرر دانش آموزان است، چون متولیان  طر
ح بعد تربیتی موضوع را در نظر   تدوین این طر

نگرفته اند.
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی نمایندگان 
ادوار در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان 
ح به  کرد: در حدود 20 سال پیش این طر
صورت آزمایشی اجرا شد و جواب نداد. 
متولیان آموزش و پرورش می خواستند 
هفت روز پیش از مهر، سال تحصیلی را آغاز 
ح ناموفق از آب درآمد و ما  کنند، اما این طر
کنون با یک تجربه ناموفق وارد این موضوع  ا
شده ایم.در حال حاضر متولیان امر چه 
گی هایی برای آن  در نظر گرفته اند که  ویژ
ح را، آن هم 15 روز اجرا  می خواهند این طر
کنند معلوم نیست. به گفته جعفری، بخشی 
از نامنظمی ها ابتدای سال تحصیلی، بخشی 
هم در میان سال برای عید نوروز و بخشی هم 

در آخر سال تحصیلی است. 

تعطیلات 15 روزه زمستانی دانش آموزان موضوعی است که در قالب طرحی از سوی سیدمحمد 

زهره 
قندهاری

بطحایی، وزیر آموزش و پرورش بیان شده و او با  اجرای این طرح موافقت کرده است. بطحایی 
به رسانه ها گفته »برای آماده سازی طرح تعطیلات زمستانه مدارس تا قبل از آغاز سال تحصیلی 
جدید تلاش می کنیم. ما با این طرح موافق هستیم و میان دستگاه های مختلف هم اجماع 
نظری در این زمینه وجود دارد و اکنون در حال اقدام و برنامه ریزی برای چگونگی اجرای این 
طرح هستیم.« اصفهان زیبا برای تشریح مزایا و معایب این طرح با  بهروز جعفری، دبیر 
کمیسیون فرهنگی مجلس هشتم و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی نمایندگان ادوار در مجلس شورای اسلامی 

گفت وگو کرده است.

تصمیم گیری 
برای اجرای 

این طرح باید 
با مشورت سه 
عنصر معلم، 
دانش آموز 

و ولی 
دانش آموز 

باشد

می توانید از 
صفحه کلید 

رایانه و  
 WORD برنامه
استفاده کنید 
و به کودکتان 

حروف و 
صدای آنها را 
آموزش دهید



مظنه

گوگل و سامسونگ را در بین ارزشمندترین  مجله  فوربس برندهای 
برندهای سال ۲۰۱۸، به ترتیب در رتبه  دوم و هفتم قرار داده است. 

این رتبه بندی بر اساس درآمد برندها در طی سه سال گذشته و تاثیر آنها بر 
کل صنعت مربوط به زمینه  کاری 

آنها به دست آمده است.  
به گزارش ديجی کالا مجله فوربس 
ارزش برند گوگل را ۱۳۲,۱ میلیارد 
دلار تخمین می زند که در مقايسه 
با تخمین سال گذشته که ۱۰۱,۸ 
میلیارد دلار بود، شاهد افزايش 
۳۰ درصدی هستیم. با این وجود، 
ارزش برند گوگل حدود ۵۰ میلیارد 
دلار کمتر از اپل است که بنا به نظر 
این مجله، با ارزش ترین برند دنیا 

محسوب می شود. 
ارزش تخمینی برند سامسونگ نیز در سال جاری به ۴۷,۶ میلیارد دلار 

رسیده است.

رئیس اتحاديه بارفروشان گفت: افزايش قیمت کرايه ماشین و نبود 
ع   کامیون ها برای حمل بار به دلیل اعتصاب، باعث ماندن بار در مزار
و باغات شده است که این مسئله در نهايت فقط به زيان کشاورز است.

حسن صابری رئیس اتحاديه 
بارفروشان در گفت وگو با ايلنا، در 
خصوص اعتصاب کامیون دارها 
 و تاثیر آن بر کمبود میوه 
و افزايش قیمت آن در بازار اظهار 
کرد: اعتصاب کامیون دارها در 
 خصوص میوه هایی که از شیراز 
به تهران می آمد کمی ما را با 
که عمده  مشکل مواجه کرد، چرا
میوه ارسالی از آنجا هندوانه است 
و به دلیل عدم حمل بار، قیمت 

آن افزايش يافت.
وی افزود: این اعتصاب باعث کاهش هندوانه در بازار شده و قیمت این میوه 

را تا ۲۲۰۰ تومان افزايش داده است. 

به گفته رئیس اتحاديه پیراهن فروشان و پیراهن دوزان، بازار داخلی این صنف 
با رکود مواجه است و با وجود آنکه می توان از بازارهای صادراتی بهترین نتیجه را 

دريافت کرد، با کمال تاسف صادراتی در این حوزه صورت نمی گیرد.
 به گزارش ايسنا، دروديان گفت: 
با توجه به نوسانات شديد ارزی، 
ک به ثبت رسیده  افت واردات پوشا
کنار آن تصمیم دولت مبنی   و در 
بر اختصاص ارز به واردکنندگان مواد 
اولیه قابل قبول است که نتایج آن 
در چند ماه آينده در بازار مشخص 
خواهد شد. وی در رابطه با صادرات 
ک به ویژه پیراهن به بازارهای  پوشا
هدف خاطرنشان کرد: بازار هدف 
مشخصی از سوی دولت و مسئولان 
خ دلار  تعیین نشده و با رشد نر

 پیگیری هایی با اتاق اصناف ایران صورت گرفته تا محصولات تولیدی کشور 
در بازارهای هدفی همچون عراق و روسیه عرضه شود.

بازارهای                      روز

گران ترين                   گوشی ها 

ثروتمندترین مردم جهان در 
کدام کشورها زندگی می کنند؟

آمارهای جديد نشان می دهد سرانه درآمد 
مردم جهان همیشه ارتباطی به اندازه 
کشورها و اقتصاد آنها ندارد.به گزارش بیزينس 
اينسايدر، صندوق بین المللی پول هر سال دو بار 
آمارهای قدرت اقتصادی کشورهای عضو این نهاد 
را منتشر می کند. در این گزارش کشورها بر اساس 
سرانه برابری قدرت خريد رده بندی می شوند که 
خ تورم و استانداردهای  معرف هزينه زندگی، نر
زندگی آنها در مقايسه با ديگر کشورهاست. مردم 
بسیاری از کشورهای کوچک که اقتصاد آنها بسیار 
 کوچک تر از اقتصاد کشورهایی چون آمريکا، آلمان 
و چین است، به لطف جمعیت کم این کشورها 
برابری قدرت خريد بالاتری دارند. بسیاری از این 
کشورها به شدت وابسته به نیروی کار خارجی 

هستند. 
در این رده بندی ۲۰ کشور که سرانه درآمد مردم 
آنها بالای ۴۵ هزار دلار در سال است عبارت اند از:
   قطر با سرانه درآمدی ۱۲۸ هزار و ۷۰۲ دلار در سال 

برای يک شهروند
کائو با سرانه درآمدی ۱۲۲ هزار و ۴۸۹ دلار     ما

در سال برای يک شهروند
   لوکزامبورگ با سرانه درآمدی ۱۱۰ هزار و ۸۷۰ دلار 

در سال برای يک شهروند
   سنگاپور با سرانه درآمدی ۹۸ هزار و ۱۴ دلار 

در سال برای يک شهروند
   ایرلند با سرانه درآمدی ۷۹ هزار و ۹۲۴ دلار 

در سال برای يک شهروند
   برونئی با سرانه درآمدی ۷۹ هزار و ۷۲۶ دلار 

در سال برای يک شهروند
   نروژ با سرانه درآمدی ۷۴ هزار و ۰۶۵ دلار در سال 

برای يک شهروند
   امارات با سرانه درآمدی ۶۸ هزار و ۶۶۲ دلار 

در سال برای يک شهروند
   کويت با سرانه درآمدی ۶۶ هزار و ۶۷۳ دلار 

در سال برای يک شهروند
   هنگ کنگ با سرانه درآمدی ۶۴ هزار و ۵۳۳ دلار 

در سال برای يک شهروند
   سوئیس با سرانه درآمدی ۶۳ هزار و ۳۷۹ دلار 

در سال برای يک شهروند
   آمريکا با سرانه درآمدی ۶۲ هزار و ۱۵۲ دلار 

در سال برای يک شهروند
   سن مارينو با سرانه درآمدی ۶۱ هزار و ۱۶۹ دلار 

در سال برای يک شهروند
   هلند با سرانه درآمدی ۵۶ هزار و ۴۳۵ دلار 

در سال برای يک شهروند
   عربستان با سرانه درآمدی ۵۵ هزار و ۸۵۹ دلار 

در سال برای يک شهروند
   ايسلند با سرانه درآمدی ۵۴ هزار و ۱۲۱ دلار 

در سال برای يک شهروند
   سوئد با سرانه درآمدی ۵۳ هزار و ۷۷ دلار 

در سال برای يک شهروند
   آلمان با سرانه درآمدی ۵۲ هزار و ۸۰۱ دلار در سال 

برای يک شهروند
   تایوان با سرانه درآمدی ۵۲ هزار و ۳۰۴ دلار 

در سال برای يک شهروند
   استرالیا با سرانه درآمدی ۵۲ هزار و ۱۹۰ دلار 

در سال برای يک شهروند.

باشگاه                  ميلياردرها

 افزايش كاربران
اينترنت موبايل در كشور

 تعداد مشتركین تلفن همراه
در كشور

 افزايش قیمت
كفش دست دوز

 واردات نخ دندان
به كشور

مهر:  بر اساس گزارش دفتر بررسی های اقتصادی وزارت 
ارتباطات، ضريب نفوذ موبایل در کشور ۱۱۰ درصد است 
و ۵۳ میلیون نفر با موبایل به اينترنت وصل می شوند. 
این درحالی است که تا پايان سال ۹۵ ضريب نفوذ 
موبایل در کشور ۱۰۴ درصد بود و ۳۳ میلیون نفر کاربر 

اينترنت موبایل بودند.

مرکز آمار ایران: تعداد مشترکان تلفن همراه 
 مشغول به کار در سال ۱۳۹۵ نسبت به سال ١٣٨٠،

 ۴۰ برابر شده است.
 به طوری که تعداد آنها از حدود دو میلیون نفر 
در سال ١٣٨٠ به ۸۲,۸ میلیون نفر در سال ۱۳۹۵ 

رسیده است.

میزان: رئیس اتحاديه کفش دست دوز گفت: 
پیش بینی می شود قیمت نهایی کفش ۱۰ تا ۱۵ 
درصد افزايش يابد، هرچند به دلیل به ثبات 
نرسیدن شرايط نمی توان قیمت نهایی را بیان 
 کرد. شجری افزود: در حال حاضر با کمبود 

مواد اولیه رو به رو هستیم.

 میزان: آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی
 ۱۲ ماهه سال ۹۶ نشان می دهد که در این مدت 
بیش از ۴۳ تن نخ دندان از کشور های مختلف جهان 
وارد ایران شده است. براساس واردات این حجم نخ 
دندان به کشور، يک میلیون و ۹۷۷ هزار و ۵۳۵ دلار 

ج شد. ارز از کشور خار

تن درصد ميليون 

201543
ميليون نفر

 82.8

- شارژ وایرلس 
 - پشتیبانی از

 ) AR  Augmented Reality (
- پردازنده مرکزی Bionic A11 همراه با سه 

گیگابايت رم 
 Portrait Mode دوربين دوتایی مجهز به -

 Portrait Lighting و

- طراحی زیبا 
- صفحه نمايش با  کیفیت 

- شش گیگابايت رم 
- دوربين اصلی و سلفی با امکانات زياد 

 IP68 دارای گواهینامه -

- سه گیگابايت رم 
- 64 گیگابايت حافظه داخلی 

- دوربين های با کیفیت 
- صفحه نمايش بزرگ با کیفیت قابل قبول 

  - 4 گیگابايت رم 
- 64 گیگابايت حافظه داخلی 

کیفیت  - دوربين های با
- صفحه نمايش بزرگ با کیفیت قابل قبول 

- اندرويد نوقا 
- اسپيکر فوق حرفه ای و قدرتمند 

تومان

تومان

تومان

تومان 20.000.000

TONINO  LAMBORGHI-
NI 88

17.700.000

6.440.000

4.560.000

TONINO   LAMBO-
RGHINI ALPHA ONE

 APPLE  IPHONE 8 PLUS

 SAMSUNG  GALAXY
S9 PLUS

تغیير)درصد(قیمتارز

 -۴۲.۱۱۰دلار

 )۰.۰%( ۷۳.۷۸۰۰یورو

)۰.۳۷%( ۳۱۰-۸۴.۱۴۰پوند

 )۰.۵۸%( ۱۷.۲۷۰۱۰۰درهم

 )۰.۶%( ۶۴.۲۴۰۳۸۰فرانک

تغیير)درصد(قیمتسکه و طلا

)۰.۷۴%( ۲۰.۳۵۰.۰۰۰۱۵۰.۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )۱.۸۱%( ۲۱.۱۵۰.۰۰۰۳۷۵.۰۰۰طر

)۱.۳۶%( ۱۰.۴۰۰.۰۰۰۱۴۰.۰۰۰نیم سکه

)۰.۸۵%( ۵.۹۵۰.۰۰۰۵۰.۰۰۰ربع سکه

 )۱.۵۶%( ۱.۹۶۰.۱۰۰۳۰.۱۰۰گرم طلا 18 عیار

تغیير)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.۱۳%( ۱۱۹-۹۵.۴۰۹شاخص کل

شاخص قیمت 
)۰.۱۳%( ۳۷-۲۹.۶۲۴)وزنی-ارزشی(

)۰.۰۳%( ۶۸.۴۱۳۲۰شاخص بازار اول

)۰.۴۱%( ۸۲۷-۱۹۹.۷۵۰شاخص بازار دوم

)۰.۲۷%(۲.۹۷-۱.۰۹۹فرابورس

تغیير)درصد(شاخصبورس جهانی

)۰.۰%( ۷.۴۳۳۰نزدک آمریکا

)۰.۰%( ۲۴.۷۵۳۰داوجونز

)۰.۰%( ۲.۷۲۱۰اس اند پی500

)۰.۵۵%(۱۲۲-۲۲.۳۵۸نیکی ژاپن

)۰.۴۷%(۱۴-۳.۱۲۰شانگهای چین

 رده بندی
برترين برندهای 2018

 اعتصاب کاميون دارها 
قيمت هندوانه را افزايش داد

 »پيراهن های ايرانی«
در حسرت صادرات

  قیمت
انواع گوشی های هوآوی

سال چهاردهم، شماره 3212
چهارشنبه

9 خرداد  1397 بازار12

رقابت بازاریان در جشنواره های فروش
تعداد حراج های اصفهان با شروع خرداد افزايش يافته است

هفته گذشته، اتفاق های جالبی در جشنواره های 
فروش شهر افتاد و حراج های زيادی در سراسر شهر 
کز وجود  برگزار شد، همچنین رقابت تنگاتنگی بین مرا
ک و رستوران ها با سهمی  داشت که در نتیجه بازار پوشا
يکسان، هر دوصدرنشین حراج ها شدند. سهم هر يک 
 از بازارها در حراج های  ۲۹ اردیبهشت تا چهارم خرداد 

به قرار نمودار زیر است:
                              

ک و رستوران ها   با توجه به نمودار بالا، بازار پوشا
با سهم ۲۷ درصدی، هر دو بیشترین حراج ها را برپا کردند 

و کم ترین تعداد حراج ها نیز به کارواش ها تعلق دارد.

     ترین های هفته
  بزرگ ترین حراجی: برای دومین هفته متوالی، 
کز سلامتی برگزارشد.  بزرگ ترین جشنواره فروش در مرا
ابتدا در مطب دکتر روحانی قیمت میکرونیدلینگ تا ۲۸ 
 خرداد، با اعمال ۹۰ درصد تخفیف از ۳۵هزار به سه هزار

و ۵۰۰تومان رسید. سپس در مرکز لاغری يکتا، قیمت 
 پکیج لاغری با استفاده از دستگاه جديد اولتراشیپ 

به همراه رژيم غذایی تا ۹۰ درصد کاهش يافت.
  طولانی ترین حراجی: طولانی ترین حراج هفته 
کز سلامتی تعلق دارد. در مطب دکتر صالحی،  نیز به مرا
هزينه مشاوره لاغری و ارائه رژيم غذایی از ۲۵ هزار به سه 
هزارو۷۵۰ تومان يعنی ۸۵ درصد تخفیف، تغییر کرد. 

پايان این طرح تخفیفی دوم تیر است.
  جالب ترین حراجی: طی اولین روزهای خرداد، 
ک مارک، برپا کننده جالب ترین  فروشگاه های پوشا

 حراج ها بودند. در فروشگاه دنیلی به عنوان برند کیف 
 و کفش ايتالیایی، طرح تخفیف جالبی با این مضمون که 
کتور بخريد تا کفش سوم را هديه  ) دو جفت کفش در يک فا
ک  بگیريد(، برگزارشد. پس از آن بايد به فروشگاه پوشا
فرس اشاره کرد که  با خريد دو میلیون، ۵۰۰هزار و با خريد 
 سه میلیون، يک میلیون تومان به خريداران بن خريد 
 از فروشگاه تعلق می گرفت. در فروشگاه جین وست نیز 
 به مناسب جشنواره نور و موسیقی استرالیا، تا ۱۵ خرداد 
 با هر ۱۵۰ هزار تومان خريد، شانس برنده شدن  کارت 
قرعه کشی  تا مبلغ ۳۰۰هزار تومان برای خريدارن وجود دارد. 
  پراستقبال ترین حراجی: هفته گذشته، بعضی 
از حراج ها به خصوص در رستوران و کافی شاپ های 
اصفهان با استقبال بیشتری روبه رو شدند. در رستوران 
زيتون ، سینی مخصوص افطار به همراه چلو کباب کوبیده 
۲۲۰ گرمی با تخفیف ۴۰درصدی عرضه می شد. همچنین 

غ  در تهیه غذای فرخزاد قیمت انواع جوجه کباب و چلو مر
تا ۴۰درصد کاهش يافت که به دنبال آن مشتريان زيادی را 
جذب کرد. در آخر کاهش ۴۰درصدی قیمت شست وشو 

و نظافت داخلی خودرو در کارواش آبنیک، با استقبال 
زيادی روبه روشد.

  حراجی ترین منطقه شهر: عنوان حراجی ترین 
منطقه شهر در اولین هفته خرداد به خیابان توحید 
می رسد. از جمله حراج های این خیابان در فروشگاه 
فرس و دنیلی برگزار شد. ديگر جشنواره های فروش 
این منطقه نیز در فروشگاه جی اوکس بود که قیمت 

لباس  های خود را تا ۲۰ درصد کاهش داد.

     جشنواره های فروش تک کالایی
جشنواره های فروش تک کالایی این هفته وضعیت 
 بهتری نسبت به گذشته داشتند و کالاهای بیشتری 
به حراج گذاشته شد. در این میان تعداد 
اسباب بازی های حراجی، بیشتر از سایر کالاها بود که 
سهم آنها در جشنواره های فروش تک کالایی معادل 
۳۸ درصد محاسبه شد. در کنار اسباب بازی، قیمت 
تعدادی ابزار نیز کاهش پیدا کرد که سهم آنها در حراج 
تک کالایی حدود ۳۰ درصد بود، برای مثال قیمت 
دریل  پیچ گوشتی شارژی بوش مدل GSR۱۰۰۰ با 
اعمال ۶۳ درصد تخفیف از ۴۰۰ به ۲۵۰ هزار تومان تغییر 
يافت. همچنین در طول هفته قبل، تعدادی فروشگاه، 
 لوازم خانگی خود را با درصد های مختلف تخفیف 
به فروش رساندند که سهم آنها از کل جشنواره های 

فروش تک کالایی ۲۴درصد بود. 
در مجموع سهم جشنواره های فروش سایر کالا ها 
نیز ۸ درصد بود. با اينکه در طول هفته قبل حراج های 
زيادی در سراسر اصفهان برگزار شد اما زمانی زيادی 
کز   برای استفاده از آنها باقی نمانده است. لیست این مرا

در جدول زیر مشخص شده است:

اولين روزهای خرداد همزمان با برگزاری تعداد زيادی حراج در سرتا سر بازار نصف جهان 

سعیده 
غفاری

 بود. در طول هفته گذشته فروشگاه های زيادی پوشاک خود را به حراج گذاشتند. 
در کنار آن، رستوران و کافی شاپ های اصفهان نيز به دليل ماه رمضان و کاهش 
 فروش، طرح های تخفيف جالبی بر روی منوی خود اعمال کردند که در نهايت منجر 
به ايجاد رقابت های شديد بين رستوران و بازار پوشاک شد. همچنين در مراکز سامتی 
جشنواره فروش گوناگونی برگزار شد که تعداد آنها نسبت به هفته های گذشته افزايش 

يافته بود. در ادامه به بررسی جزئيات حراج های اين هفته خواهيم پرداخت.
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۱۱ خرداد۸۰%تزریق ژل خنده يا لبمطب دکتر نصیری

تا اطلاع ثانوی۵۰% تا ۵۵%انواع عکس آتلیه ايده

۱۱ خرداد۴۵%بوفه صبحانههتل صفوی

۱۱خرداد۴۰%منو قهوه به همراه کیک شکلاتیکافه گری

۲۷ خرداد۴۰%بیلیاردباغ جوان

تا اطلاع ثانویتا ۴۰%لباس کودکفروشگاه صدف

تا اطلاع ثانوی۳۵% + ۵% اعتباراجناس چرمیمارال چرم

۲۴ خردادتا ۲۵%اجناس چرمیچرم پاندورا

 قیمتمدل گوشی
) تومان (

  Huawei Y۹ ۲۰۱۸ به زودی

  Huawei Honor Note ۸ به زودی

  Huawei nova ۸۱۰,۰۰۰

  Huawei nova plus ۱,۰۳۰,۰۰۰

  Huawei nova ۲ plus ۱,۷۶۰,۰۰۰

  Huawei G۹ Plus ۱,۲۰۰,۰۰۰

  Huawei Honor V۸ ۱,۴۰۰,۰۰۰

  Huawei Honor V۹ - ۶۴ ۴,۴۰۰,۰۰۰

  Huawei Honor V۹ - ۱۲۸ ۵,۲۰۰,۰۰۰

  Huawei Honor V۱۰ به زودی

  Huawei Y۷ Prime ۱,۱۵۰,۰۰۰

  Huawei Nexus ۶P ۱,۸۰۰,۰۰۰

  Huawei Y۳ II ۲۹۵,۰۰۰

  Huawei Y۳ ۲۰۱۷ ۶۰۰,۰۰۰

   Huawei Mate RS Porsche
Design

به زودی 

  Huawei P۲۰ Lite )Nova ۳e( ۲,۰۵۰,۰۰۰

   Huawei Mate ۹ Porsche
Design

 ۴,۸۵۰,۰۰۰

  Huawei Mate ۱۰ ۲,۸۰۰,۰۰۰

  Huawei Mate ۱۰ Lite ۱,۷۵۰,۰۰۰

  Huawei Mate ۱۰ Pro ۳,۶۵۰,۰۰۰

   Huawei Mate ۱۰ Porsche
Design

 ۸,۷۰۰,۰۰۰

  Huawei P۸ - ۱۶ GB ۸۹۰,۰۰۰

  Huawei P۸ - ۶۴ GB ۱,۰۱۰,۰۰۰
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 روایت آوارگی دختری نوجوان 
در »فرار... فرار...«

مرتضی حاتمی از تالیف رمان جدیدی با عنوان 
»فرار... فرار...« برای  رده سنی نوجوان خبر 
داد. حاتمی در گفت و گو با ایبنا  گفت: »فرار... فرار...« 
رمانی با رویکردی تازه به ادبیات دفاع مقدس و پایداری 
است که با طرح جلدی از بشیر نظری از سوی انتشارات 

آستان جانان منتشر شده است. 
حاتمی توضیح داد: این رمان داستان آوارگی دختری 
نوجوان است که با پدر و مادر، برادرها و خواهرش 
که کمی از خودش بزرگ تر است در جریان بمباران 
 هوایی شهر ایام مجبور به ترک خانه می شوند و 
در طبیعت اطراف چادر می زنند و زیر چادر زندگی را 
 به مدت یک سال سپری می کنند. به گفته وی، رمان 
»فرار... فرار...« در قالب ۱۲ فصل که هر فصل نماد 
یک ماه است روایت می شود و همکاری، شادمانی، 
دوستی، آتش، عزا عروسی و ... از ویژگی های مردمی 
است که به خاطر در امان ماندن از حمله های دشمنان 
و خراب شدن خانه و ... زیر درختان بلوط و بنه زندگی 

را ادامه می دهند. 
نویسنده رمان »راز کوچه باغ هفت توت« در ادامه 
بیان کرد: رمان »فرار، فرار« رویکردی تازه و متفاوت به 
جنگ هشت ساله و ادبیات پایداری دارد و تاش شده 
کامی ها، تلخی ها و سختی های ناشی از جنگ را در  نا
قالب رمان به مخاطب انتقال دهد. به گفته حاتمی، 
»فرار... فرار...« رمانی است که در آن به مقاومت و 
پایداری مردم ایام در جنگ نابرابر با دشمنان می پردازد 
و پایداری و استقامت مردم را به زبان رمان نشان 
می دهد. این نویسنده درباره محتوای رمان نیز توضیح 
داد: این رمان با بهره گیری از عناصر خیال و خاطره و با 
تکنیک جریان سیال ذهن و رعایت برخی عناصر مسلم 
رمان نوشته شده است و تاش شده که از خاطره نگاری 
 پرهیز شود. حاتمی درباره دلیل انتخاب عنوان

 »فرار... فرار...« برای این رمان نیز بیان کرد: این عنوان 
پذیرفته و مقبول در میان مردم ایام، یادآور لحظات 
بمباران نابهنگام و غافلگیر کننده نیروهای دشمن و فرار 
مردم به کوهستان ها و پناه گرفتن در آغوش درخت های 

تنومند بلوط، کنار، گون و ... است.
گفتنی است انتشارات آستان جانان، رمان »فرار...

فرار...« را در قالب ۱۸۸ صفحه با شمارگان هزار  نسخه و 
قیمت ۱۵ هزارتومان منتشر کرده است.

کتاب                     خوان

»به کودکان شلیک نکنید« 
به زودی فیلمبرداری می شود 

انسیه شاه حسینی از آغاز مراحل تولید 
کودکان شلیک  »به  فیلم سینمایی 

نکنید« در آینده نزدیک خبر داد.
 این کارگردان سینما در گفت وگو با دفاع پرس، با 
اعام این خبر گفت: این فیلمنامه با موضوع عراق و 
روایتی از سقوط صدام تا به امروز است؛ بنابراین هر 
ماجرایی که بعد از سقوط صدام در عراق تا به امروز  
خ داده در  از حضور آمریکایی ها تا ایجاد داعش، ر

این اثر مورد اشاره قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه  این فیلمنامه بر اساس دراماتیک 
قصه، بدون شعار، در پنج سال کار به نگارش در 
آمده است، عنوان کرد: امسال و طی ماه های آینده 
مراحل پیش تولید و فیلمبرداری این اثر شروع 

خواهد شد.
 این کارگردان اظهار داشت: سید سعید سیدزاده 
تهیه کننده این کار خواهد بود و بقیه عوامل عراقی 
هستند. قالب کار تصویربرداری ما در عراق است؛ 
اما یک سری از صحنه ها را درصورت امکان در 

خوزستان فیلمبرداری خواهیم کرد.
شاه حسینی درباره هنرمندان حاضر در این پروژه 
گفت: تمام بازیگران این اثر عراقی خواهند بود و 
گر لازم باشد از بازیگر ایرانی استفاده می کنیم.  ا
 قطعا از هنرمندان عرب زبان ایرانی استفاده

 می کنیم. 
وی درباره حمایت دستگاه های دولتی از تولید این 
اثر بیان کرد: فعا خبری از حمایت ارگان های دولتی 
از این اثر نیست، اما تهیه کننده کار این روزها خیلی 
امیدوار به آغاز مراحل تولید کار است. آقای سیدی 
خیلی ابراز امیدواری می کنند که به زودی کار را 

کلید بزنیم.

هنر                  پایداری

نویسنده و منتقد ادبی ایرانی:

ادبیات جنگ را رزمندگان در جبهه شکل دادند
ح کشورمان  »رضا امیرخانی« از نویسندگان مطر
با بیان اینکه گونه ادبیات انقاب، گونه ای است 
که به موضوع پیروزی انقاب در سال ۵7 یا زمینه های آن 
می پردازد، اظهار داشت: در گونه ادبی انقاب، پیش از 
پیروزی انقاب نیز می توانیم آثاری را پیدا کنیم که 
زمینه چینی انقاب یا انقاب اسامی را می توان در آن پیدا 
کرد. اما بعد از پیروزی انقاب این  گونه ادبی تحت سیطره 
گونه مهم تر، بزرگ تر و مردمی تری به اسم ادبیات جنگ، از 
بین رفت. به گزارش مشرق، امیرخانی گفت: داستان هایی 
که درباره انقاب ۵7 نوشته شد، مورد استقبال قرار نگرفت 
و نویسندگان نیز سمت آن نرفتند. من برای این مسئله 
استدلالی دارم که به یک معنا استدلالی اجتماعی است که 
چرا نویسندگان ما به سمت ادبیات جنگ رفتند و به سمت 

ادبیات انقاب نرفتند. امیرخانی افزود: عمده کسانی که 
بعد از انقاب اسامی وارد فضای ادبیات شدند به محض 
اینکه خواستند خودشان را بشناسند، گرفتار ادبیات جنگ 
شدند.  ادبیات جنگ به یک معنا خیلی حق ادبیات 
انقاب را گرفت و خورد. چرا؟ ادبیات جنگ به خاف تعبیر 
عمومی که  »جنگ، جنگ کاما مردمی بود«  است.  به نظر 
من جنگ ما جنگ مردمی نبود و به همین دلیل ادبیات 

جنگ شکل گرفت.
کید بر اینکه فضل دفاع مقدس بر داوطلبانه  وی با تا
بودن آن است، گفت: جنگ ما فضل بالاتری از جنگ 
مردمی بودن دارد. جنگ مردمی یعنی اینکه کسی که 
در استان های شرقی کشور و شمالی زندگی می کند، 
کاما تحت تاثیر جنگ باشد؛ اما می بینیم استان هایی 

داریم که در هشت سال جنگ حتی یک بار صدای آژیر 
قرمز را نشنیدند؛ پس اینجور نیست که بگوییم همه 
مردم به صورت یکسان در ارتباط با جنگ بودند. با اینکه 
تحریم و مسائل اقتصادی روی همه مردم فشار می آورد و 
تعداد شهدا، عدد قابل توجهی بود اما وقتی این آمار را با 
جنگ های بزرگ دنیا مقایسه می کنیم متوجه می شویم 
به این معنا جنگ ما مردمی نبوده است و همه مردم درگیر 

آن نبودند.
نویسنده رمان »داستان سیستان« بیان کرد: فضل جنگ 
ما این بود که یک جنگ داوطلبانه بود. یعنی عمده 
کسانی که در جنگ شرکت می کردند، آدم هایی بودند که 
داوطلبانه در جنگ شرکت می کردند. بنابر این من فکر 
می کنم آرام آرام این عبارت پربسامد »جنگ مردمی« را 

باید به عبارت »جنگ داوطلبانه« تبدیل کنیم. چرا که در 
جنگ داوطبانه فضل بیشتری است.

این نویسنده افزود: کسانی که گرفتار جنگ بودند، تعداد 
کمی بودند، بنابراین، کسانی که به دفاع از کشور پرداختند 
مردمی و به میل خودشان وارد جنگ شده بودند. آنها 
بعد از مدتی که به شهر باز می گشتند احساس می کردند 
که جامعه از او بی خبر است یا اخبار رسمی برای اطاع از 
وضعیت جنگ کافی نیست.  به نظر من ادبیات جنگ را 
آنها شکل دادند. کسانی که در جنگ بودند و نسبت به 
ادبیات رسمی، حرف های دیگری برای گفتن داشتند. 
این گروه و این انگیزه و این پتانسیل تبدیل به ادبیات 
باشکوه و ژانر جنگ شد. ژانر دفاع مقدس و جنگ اینگونه 

شکل گرفت.

فراخوان  »مقاومت«
آغاز به کار جشنواره سینمایی فیلم »مقاومت«

به گزارش روابط عمومی جشنواره بین المللی فیلم 
مقاومت در این فراخوان ۱4 موضوع برای آثار ارسالی به 
این شرح آمده است: نقش انقاب اسامی و دفاع مقدس 
دراحیای»هویت ایرانی - اسامی«، رویکرد »گفتمان 
مقاومت« تنها راه مقابله با نظام سلطه، نقش استکبار 
جهانی و صهیونیسم بین الملل در »اسام هراسی و 
ایران هراسی«، نقش مدافعین حرم در »همبستگی و 
همگرایی« مردم منطقه و حمایت از جبهه  مقاومت، 
ترویج اندیشه های امام خمینی)ره( و مقام معظم 
رهبری در خود اتکایی و مقابله با تحریم  های اقتصادی 
دشمنان، نقش جانبازان، آزادگان و خانواده شهدا  
و ایثارگران درحفظ دستاوردهای انقاب اسامی و 
دفاع مقدس،  تقویت »روحیه انقابی« و توجه ویژه به 
»نقش جوانان و نخبگان« در حفظ و تداوم ارزش های 
انقاب اسامی، تهدیدها و فرصت های رسانه های 
مجازی در تضعیف و تقویت روحیه مقاومتی مردم،  
نقش تولیدات تصویری در روشنگری و »بصیرت افزایی« 
مردم، ائتاف ننگین وهابیت با صهیونیسم جهانی 
در طراحی نقشه های شوم و جنایت علیه مسلمانان،  
اهداف استکبار جهانی و صهیونیسم در حمایت از 
گروه های تروریستی، تکفیری و داعش در منطقه،  
استفاده خاقانه هنرهای تصویری در امر»فرهنگ 
عفاف و حجاب« به منظور سالم سازی جامعه،  نقش 

به صورت ثبت نام اینترنتی و ارسال به دبیرخانه به منزله 
پذیرش کامل مقررات وآیین نامه جشنواره است.

   دبیرخانه جشنواره در قبال آسیب های احتمالی 
ناشی از ارسال نامطلوب آثار از جانب شرکت کنندگان 

هیچ مسئولیتی ندارد.
   نسخه های ارسالی به دبیرخانه جشنواره، جهت 
استفاده پژوهشگران در »بانک فیلم« دبیرخانه 

نگهداری خواهد شد.
   به تمام فیلم های راه یافته به بخش مسابقه گواهی 

شرکت اهدا خواهد شد.
   به فیلم های برگزیده که بیش از یک کارگردان، 
نویسنده و تهیه کننده داشته باشد، فقط یک جایزه 

تعلق خواهد گرفت.
   پس از راهیابی فیلم ها به بخش مسابقه، امکان 

خارج کردن آنها از جشنواره وجود ندارد.
   تمامی  آثار راه یافته به بخش مسابقه باید  زیرنویس 

انگلیسی به همراه تیزر و پوستر داشته باشند.
کثر 3 تا ۵ دقیقه از آثار     ستاد برگزاری مجاز است حدا
 شرکت کننده در جشنواره را در برنامه های تلویزیونی 

به منظور تبلیغ و اطاع رسانی به نمایش در آورد.
گفتنی است آخرین مهلت ارسال آثار ۲۲ مرداد ۱397 
اعام شده و ۵ مهر ۱397 زمان اعام آثار پذیرفته شده 

است.

دشمنان انقاب اسامی در انحراف اعتراضات اجتماعی و 
اقتصادی، مقاومت مردم فلسطین در برابر رژیم غاصب  و 

اشغالگر صهیونیستی و حامیان. 
بنابراین گزارش،  این جشنواره در بخش  مسابقه سینمای 
ایران، بخش فیلم های سینمایی، بخش فیلم های کوتاه 
داستانی، بخش فیلم های مستند، بخش جلوه گاه نور، 
بخش مسابقه سینمای بین الملل و بخش جایزه ویژه 
شهید عماد مغنیه برگزار می شود. همچنین مقررات عمومی 

این جشنواره بدین شرح اعام شده است:
   هیچ محدودیتی در تعداد آثار ارسالی متقاضی شرکت در 

جشنواره وجود ندارد.
کننده فرم     مسئولیت حقوقی آثار بر عهده امضا

درخواست شرکت در جشنواره است.
   فیلم هایی که در بخش مسابقه دوره  های گذشته 
جشنواره حضور داشته  یا قبل از سال ۱39۵ تولید شده  اند، 

نمی توانند در این دوره شرکت کنند.
   لازم است نسخه اصلی هر فیلم سینمایی، کوتاه و 

مستند در قطع ۲k ،HD، Full HDو 4k تولید شده باشد.

   هر یک از این فیلم ها باید  برای  بازبینی به صورت 
مستقل، روی یک DVDیاFlash Memory به دبیر خانه 

جشنواره تحویل داده شود.
   سازندگان فیلم های سینمایی متقاضی شرکت در 
جشنواره عاوه بر ارسال نسخه اصلی فیلم،پس از راهیابی به 
بخش مسابقه، لازم است یک نسخه کپی DVD  از اثر را برای 
بازبینی هیئت انتخاب به دبیرخانه جشنواره تحویل دهند.
   نام فیلم، فیلمساز و مدت زمان فیلم به طور کامل بر روی 

DVDنوشته شود.
   فرم شرکت در جشنواره حتما باید به امضای تهیه کننده 

فیلم رسیده باشد.
   متقاضیان شرکت در جشنواره باید فرم ثبت نام و آثار 
کثر تا پایان وقت اداری روز شنبه ۲۲ مرداد ماه به  خود را حدا

دبیرخانه جشنواره تحویل داده یا ارسال کنند.
   تمامی آثار ارسالی توسط هیئت انتخاب مورد بازبینی 
قرار گرفته و فیلم های متناسب با موضوع جشنواره به هیئت 

داوران معرفی خواهد شد.
   امضا و تحویل فرم درخواست شرکت در جشنواره 

جشنواره بین المللی فیلم مقاومت، در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، بنیاد فرهنگی 

روایت فتح و انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس »پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت« را با رویکرد 

»سینمای مقاومت؛ تجلی گفتمان انقلاب اسلامی« و با حضور سینماگران داخلی و خارجی در دو بخش اصلی »مسابقه 

سینمای ایران« و »مسابقه سینمای بین الملل« در آذر ماه 1397 برگزار خواهد کرد.

13 سال چهاردهم، شماره 3206پایداری
چهار شنبه

2  خرداد  1397

دادنامه
37367/42888-خواهان: بانک ملت )شرکت سهامی عام( به مدیریت آقای علی رستگار با وکالت آقای آرش 
شیرانی فرزند فیض اله به نشانی اصفهان خیابان فروغی روبروی بانک صادرات ابتدای کوچه 23 دفتر وکالت / 
خواندگان:  1- آقای حمیدرضا طاعات فرزند اصغر 2- آقای سید علیرضا طباطبائیان فرزند سید مهدی همگی به 
نشانی مجهول المکان / 3- آقای سید هادی شفیعی فرزند سید حسن به نشانی اصفهان چهارباغ بالا کوی باغ 
ک 2 4- آقای سید محمد صالح شفیعی فرزند سید عبدالجواد 5- عبدالجواد شفیعی فرزند سید علی همگی  ارم پلا
به نشانی مجهول المکان 6- آقای امر اله کرمی فرزند حسین به نشانی اصفهان خیابان علامه امینی پردیس کوی 
ک 17 7- شرکت بازرگانی طلوع نور سپاهان به نشانی اصفهان خیابان جی بلوار سروستان بن بست احسان  لادن پلا
ک 48 واحد  ک 9 8- شرکت مشاورین ساختمانی نسیم پارک وی به نشانی تهران خیابان ولیعصر کوچه پروین پلا پلا
ک 156  یک 9- شرکت بازرگانی الماس جاودان سپاهان به نشانی اصفهان خیابان پروین خ صباحی چهارراه اول پلا
شرکت الماس جاودان سپاهان / خواسته ها:  1- مطالبه خسارت تاخیر تادیه 2- مطالبه خسارت دادرسی 3- مطالبه 
ارز خارجی / گردشکار: دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه:  در 
خصوص دعوی بانک ملت با وکالت آرش شیرانی به طرفیت شرکت بازرگانی الماس جاودان سپاهان و سید علیرضا 
طباطبائیان و سید هادی شفیعی و شرکت بازرگانی طلوع نور سپاهان و امرا... کرمی و عبدالجواد شفیعی و سید 
محمد صالح شفیعی و حمیدرضا طاعات و شرکت مشاورین ساختمان نسیم پارک وی به خواسته مطالبه مبلغ یک 
میلیارد و دویست و هشتاد و دو میلیون و سیصد و شصت و پنج هزار وون کره جنوبی و مطالبه مبلغ چهارصد و بیست 
و شش هزار و نهصد و نه وون کروه جنوبی روزانه به عنوان خسارت ناشی از عدم انجام تعهد قراردادی به انضمام هزینه 
دادرسی و حق الوکاله وکیل با توجه به محتویات پرونده و مستندات ابرازی خواهان و قرارداد جعاله اعتبار اسنادی 
خ 90/3/9 و اینکه مستندات ابرازی  خ 90/3/9 و تعهدنامه 90200679 مور ارزی مدت دار به شماره 90200679 مور
اشتغال ذمه خواندگان را ایجاب می نماید و خواندگان سید علیرضا طباطبائیان و حمیدرضا طاعات و عبدالجواد 
گهی در دادگاه حاضر نشده اند و خوانده  شفیعی و سید محمد صالح شفیعی علیرغم ابلاغ وقت رسیدگی از طریق نشر آ
سید هادی شفیعی و شرکت بازرگانی الماس جاودان سپاهان و شرکت بازرگانی طلوع نور سپاهان و شرکت مشاورین 
ک وی و امرا... کرمی علیرغم ابلاغ قانونی اخطاریه در دادگاه حاضر نشده اند و دفاعی که موثر در  ساختمانی نسیم پا
دعوی باشد از خود بعمل نیاورده اند لذا دادگاه دعوی خواهان را وارد تشخیص علیهذا دادگاه به استناد مواد 198 و 
519 قانون آیین دادرسی مدنی و مواد 10و219 قانون مدنی حکم به محکومیت خواندگان متضامنا به پرداخت یک 
میلیارد و دویست و هشتاد و دو میلیون و سیصد و شصت و پنج هزار وون کروه جنوبی و پرداخت روزانه چهارصد و 
بیست و شش هزار  نهصد و نه وون کره جنوبی به عنوان خسارت ناشی از تاخیر در انجام تعهدات قراردادی از تاریخ 
تقدیم دادخواست 95/1/29 تا زمان اجرای دادنامه و تادیه مبلغ اصل دهی و پرداخت حق الوکاله وکیل و پرداخت 
هزینه دادرسی به مبلغ نهصد و شصت و شش میلیون و دویست و چهل و هفت هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 
حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه 
و پس از آن ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/ 5795  

شماره دادنامه:9509970351300960  شماره بایگانی:950064
شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
36816/42266 - اجرای احکام حقوقی شعبه 6 اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در خصوص پرونده اجرایی 
کلاسه 961927 ج / 6 له آقای خانم فهیمه نعمتی و علیه  آقای داریوش عربیان مبنی بر مطالبه مبلغ 7/131/100/000 
ریال بابت محکوم به و هزینه های اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ 1397/4/5 ساعت 8/5 صبح در محل 
اجرای احکام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 15 جهت فروش 24 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ ملکی به 
ک ثبتی 155 فرعی از 4838 اصلی بخش 5 اصفهان با مشخصات مندرج در نظریه کارشناسی که ذیلا درج شده  پلا
کنون در تصرف مالکانه ورثه می باشد. توسط کارشناس رسمی دادگستری به  است ملکی مرحوم مصطفی عربیان و ا
شرح ذیل ارزیابی شده و نظریه وی مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 
5 روز قبل از جلسه مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن 10 درصد بها به صورت نقد یا چک 
تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاددهنده بالاترین 
قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت.اوصاف 
ملک مورد مزایده: محل ملک واقع در اصفهان بلوار آیینه خانه، بن بست جنت، مجتمع جنت، واحد1 )طبقه 
همکف( بازدید به عمل آورده که موارد ذیل جهت استحضار اعلام میگردد: 1-ملک مذکور دارای دفتر مالکیت به 
شماره ملک 4838/175 شماره ثبت 201906 دفتر 1082 صفحه 170 بخش 5 ثبت اصفهان به مالکیت آقای مصطفی 
عربیان حسین آبادی و به میزان سه دانگ 2-ملک مذکور دارای دفتر مالکیت به شماره ملک 4838/175 شماره 
ثبت 207372 دفتر 1104 صفحه 498 بخش 5 اصفهان به مالکیت آقای مصطفی عربیان حسین آبادی به میزان 
سه دانگ. 3-ملک مذکور عبارت است از یک واحد آپارتمان واقع در طبقه همکف از مجموعه دوازده واحدی به 
مساحت 87/7 مترمربع دارای اسکلت بتن آرمه، سقف تیرچه بلوک، کف پارکت، دو خوابه، کابینت mdf، کاغذ 
دیواری، پنجره های آلومنیومی، سیستم گرمایش پکیج و سیستم سرمایش کولر آبی، بدون انباری و دارای یک 
باب پارکینگ می باشد. قدمت ساختمان حدود 15 ساله و حدود 5 سال پیش بازسازی شده است آپارتمان های 
دارای برق تعیین و آب و گاز مشترک می باشد. با توجه به موارد فوق و معاینات محلی انجام شده قدمت ساختمان 
در قیمت بنا و جمیع جهات موثر در قیمت ارزش ملک مذکور جمعا به مبلغ 4/750/000/000 ریال معادل چهارصد 
و هفتاد و پنج میلیون تومان برآورد می گردد. در نتیجه ارزش 24 حبه مشاع به انضمام بهای شمیسه سهم زوجه 

متوفی به مبلغ 1/583/333/333 ریال ارزیابی می گردد. م الف/ 2733
شعبه 6 اجرای احکام حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای مرتضی رحیمی فرزند شجاع / خواهان  37397/42917-آ
آقای محسن طاهری نسب دادخواستی به طرفیت خوانده آقای مرتضی رحیمی فرزند شجاع به 
خواسته مطالبه وجه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709980350500185 
خ 1397/05/24 ساعت  شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و ورقت رسیدگی مور

08:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف  بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و  یک ماه پس از تاریخ انتشار آ

ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6070  شماره بایگانی:970211 
شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای 1- محمد خسرویان چم پیری فرزند  37398/42918-آ
پرویز 2- محمود خاشعی ورنامخواستی فرزند خیراله/ خواهان صندوق مهر کارآفرین امید به نمایندگی عبدالصمد 
شهبازی و با وکالت آقای مهرداد کشاورزیان دادخواستی به خواسته مطالبه وجه چک )تقاضای صدور حکم بر 
خ 1388/06/20 عهده  محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت یک فقره چک به شماره 293/591428 مور
بانک صادرات شعبه شهید صدوق به انضمام مطلق خسارات دادرسی و قانونی اعم از خسارت و هزینه دادرسی 
و خسارت تاخیر تادیه از زمان سررسید لغایت صدور حکم( به مبلغ 50/000/000 ریال مطالبه خسارات دادرسی و 
مطالبه خسارت تاخیر تادیه به طرفیت خواندگان آقای 1- محمد خسرویان چم پیری فرزند پرویز 2- محمود خاشعی 
ورنامخواستی فرزند خیراله مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609980350400659 شعبه 4 
دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/05/14 ساعت 09:45 تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خواندگان و درخواست 
گهی می گردد تا خواندگان ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار  خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت  آ

مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6067   شماره بایگانی:960761
 شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای سروش صالحی فرزند مرتضی قلی / 37399/42919-آ
خواهان آقای رحمت اله نجیمی کتایونچه فرزند حسین دادخواستی به طرفیت خوانده آقای سروش صالحی 
فرزند مرتضی قلی به خواسته اعسار از پرداخت هزینه دادرسی )بابت خسارت تاخیر تادیه با توجه به اخطار رفع 
نقص شماره پرونده 9609980350400977 صادره از شعبه 4 دادگاه حقوقی شهرستان اصفهان( مطرح که به این 
شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709980350400137 شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 
خ 1397/05/28 ساعت 12:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73  ثبت و وقت رسیدگی مور
قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی 
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ از جراید کثیرالانتشار آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

دادگاه حاضر گردد. م الف/ 6065  شماره بایگانی:970152
             شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
37400/42920-نظر به اینکه موقوفه میرزا مهدی در پرونده 960367 نسبت به دادنامه شماره 
9609970350402003 این شعبه به طرفیت آقای اسماعیل عابدی تجدیدنظرخواهی نموده است و تجدیدنظرخواه 
آدرس تجدیدنظرخوانده را مجهول المکان معرفی نموده است لهذا در اجرای ماده 346 قانون آیین دادرسی مدنی 
گهی فرصت دارد به دفتر این  گهی اخطار می گردد ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آ به تجدیدنظرخوانده از طریق این آ
شعبه به نشانی اصفهان خیابان شهید نیکبخت دادگستری کل استان اصفهان طبقه سوم اتاق 308 مراجعه 
و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را تحویل گرفته و چنانچه پاسخی به اعتراض 

ایشان دارد کتبا اعلام نماید. در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام می گردد. م الف/ 6066   شماره بایگانی:  960367
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم مهتاب میرزا حسینی زرندی  37401/42921-آ
فرزند ماشااله/ خواهان آقای روح الله مسعودی دادخواستی به طرفیت خوانده خانم مهتاب میرزا حسینی 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709986795300134 شعبه  به خواسته 25000000 مطر
خ 1397/04/17  23 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان)مجتمع شهید حججی( ثبت و وقت رسیدگی مور
ساعت 17:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول 
گهی می گردد تا  المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 5774   

شماره بایگانی:  970134
شعبه 23 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

ابلاغیه 
37402/42922-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: منوچهر دهقانی چم پیری نام پدر: حسن 
2- اصغر صالحی نشانی: مجهول المکان مهلت حضور ازتاریخ ابلاغ: 7 روز محل حضور: اصفهان خ چهارباغ بالا  
خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه سوم اتاق شماره 333 /  مهلت حضور: 7 روز 
ج در این  / نوع علت حضور: ملاحظه نظریه کارشناس و اظهار هر مطلی نفیا یا اثباتا با توجه به علت حضور مندر
ابلاغیه به شما ابلاغ می گردد ظرف مهلت مقرر اقدام در غیر اینصورت مطابق مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد. 

م الف/ 6064    شماره بایگانی: 950881
شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

آگهی تجدید مزایده شماره 9702/31   )مرحله دوم( 

آگهی مجمع عمومی عادی نوبت اول

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه تعاونی مصرف درمانگران

سازمان زیباسازی شهرداری کاشان - محمد علی پیراسته 

هیات مدیره شرکت تعاونی 

هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف درمانگران

گذاری سازه تبلیغاتی دروازه ای واقع در خیابان امیرکبیر کا شان  موضوع مزایده: وا
بصورت اجاره براساس ارزش منطقه ای به متقاضیان واجد الشرایط.

خ  کثر تا مور کثر تا تاریخ 1397/03/17 مهلت قبول پیشنهادات حدا مهلت دریافت اسناد حدا
خ 1397/03/20 می باشد.  کات مور گشایی پا 1397/03/19 و باز

گهی به عهده برنده مزایده می باشد.  ضمنا کلیه هزینه های چاپ آ
تلفن: 55241437-39 )031(

خ 97/3/31 در محل نگارستان  جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان شهرداری راس ساعت 13:30 روز پنجشنبه مور
شهرداری )تالار بهار( واقع در شاهین شهر جنب میدان فاطمیه تشکیل می گردد. از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت ملی در  محل 

مذکور حضور به هم رسانید. 

گهی فرم داوطلبی تکمیل و به امور اداری تحویل نمایند.  کثر ظرف یک هفته از انتشار آ 5- داوطلبان تصدی سمت بازرس حدا

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف درمانگران راس ساعت 9 صبح روز پنجشنبه مورخ 97/3/31 در محل خانه پزشک به آدرس اصفهان خ شیخ صدوق جنوبی 
- ساختمان خانه پزشک )نظام پزشکی( تشکیل می گردد.  لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید 
کثر 3 رای و هر شخص   و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.  ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 18 آیین نامه ی نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرا  وکالتی هر عضو حدا
کثر تا تاریخ 97/3/30 در محل اصفهان - خ شیخ صدوق جنوبی - دفتر تعاونی حاضر تا پس  غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حدا

از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 

نوبت دوم 

دستور کار جلسه: 
1- گزارش مالی سال 96

2- انتخاب بازرس جدید شرکت تعاونی مصرف کارکنان شهرداری 

3- تعیین تکلیف و خط مشی آینده شرکت تعاونی مصرف کارکنان شهرداری 
4- گزارش هیات مدیره و بازرس 

دستور جلسه: 
-گزارش هیات مدیره و بازرس بازرسان

-طرح و تصویب صورت های مالی سال 96 و نحوه تقسیم سود ویژه و بودجه سال جاری شرکت 

-ارایه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونی 
-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرس / بازرسان

-تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی 

کثر ظرف یک هفته )تا پایان  داوطلبان تصدی سمت های هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونی ها موظفند حدا
گهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.  وقت اداری 97/3/19( از انتشار آ



فیلم                   ماندگار

سال چهاردهم، شماره 143212
چهارشنبه

9 خرداد  1397
سینما و تلویزیون

با اقتباس از کتاب »خانه ارواح« نوشته 
ایزابل آلنده سریالی در شبکه آنلاین 

هولو ساخته می شود.
این شبکه اعلام کرد قصد دارد با اقتباس 
از این رمان که سال ۱۹۸۲ منتشر شده 

یک سریال تلویزیونی بسازد.
قرار است آلنده به عنوان تهیه کننده 
اجرایی در این سریال حضور داشته 
باشد. این در حالی است که کمپانی 
 هولو روند انتخاب نویسنده، فیلم نامه 

و کارگردان را شروع کرده است.
»خانه ارواح« یک رمان چند نسلی 
است که زندگی یک خانواده شیلیایی 
را روایت و تلاش های آنها را برای 
 رسیدن به عشق، پول و قدرت تصویر 

می کند.
  در عین حال در نگارش این کتاب 
از رئالیسم جادویی نیز بهره گرفته شده 

است.
 هالیوود پیش تر نیز تلاش کرده بود 
تا از این رمان اقتباسی انجام دهد و سال 
۱۹۹۳ یک فیلم سینمایی به کارگردانی 
گوست با اقتباس از این رمان،   بیلی آ
با همین نام و با بازیگران غیرلاتین 
 شامل جرمی آیرونز، مریل استریپ 

و وایونا رایدر ساخته شده بود. 
 این فیلم هم از نظر منتقدان و هم 

در گیشه ناموفق بود.
کنون برای ساخت سریالی از این رمان  ا
باید اقتباسی جدید از آن انجام شود. 
پیش بینی می شود این رمان در قالب 
یک سریال خیلی بیشتر با مخاطب 
ایجاد ارتباط  کند تا یک فیلم سینمایی 

دو ساعته.
صحبتی درباره زمان روی آنتن رفتن 

این سریال نشده است.

 کتاب ایزابل آلنده
 سریال می شود

 تحریم ضیافت افطاری 
رئیس جمهور توسط هنرمندان  

آناهیتا همتی، پرستو گلستان، فلور نظری، 
برزو ارجمند، احسان کرمی، سپیده گلچین، 
پرویز پرستویی، مهناز افشار و برخی دیگر از هنرمندان 
کشورمان که به مراسم افطاری رئیس جمهور دعوت 
شدند، در اقدامی متفاوت دعوت حسن روحانی را رد 
کردند.این هنرمندان دلیل این کار را وضعیت اقتصادی 

بد و فقر این روزهای مردم ایران عنوان کردند.

خبر                  سینما 

 بلاتکلیفی پخش فوتبال 
در سینماها

سخنگوی شورای صنفی نمایش از ثبت 
قرارداد دو فیلم به کارگردانی ابوالحسن داودی 
و بهمن فرمان آرا خبر داد.به گزارش ایسنا، غلامرضا 
 فرجی درباره مصوبات جلسه دوشنبه هفتم خرداد

 این شورا گفت: قرارداد فیلم »هزارپا« به کارگردانی 
کران پس از فیلم »سهیلا شماره  ابوالحسن داودی برای ا
۱۷« در پردیس کوروش و قرارداد فیلم »دلم می خواد« 
 بهمن فرمان آرا هم برای نمایش در سرگروه زندگی پس 
از »ناخواسته« به ثبت رسید.به گفته وی فیلم های 
کران نوروزی به پایان ۱۰ هفته خود نزدیک می شوند  ا
و آخرین روز نمایش آنها هم ۱۵ خرداد است که ادامه 
نمایشش در پردیس های سینمایی با حواله شورای 
صنفی نمایش صورت می گیرد.او با اشاره به اینکه در این 
 جلسه جمع بندی برای پخش مسابقات فوتبال 
در سینماها حاصل نشده است، ۲۳ خرداد را زمان 

کران فیلم های جدید اعلام کرد. شروع ا

 »کوپال« در پاریس 
نمایش داده می شود

فیلم سینمایی »کوپال« به کارگردانی کاظم 
ملایی، هفدهم خرداد در بخش پانورامای 
فیلم های معاصر ششمین جشنواره  فیلم های ایرانی 
پاریس به نمایش در می آید.به گزارش مهر، انجمن 
 سینمای ایران هر سال در ماه ژوئن جشنواره ای 
 از فیلم های سینمای ایران در پاریس برگزار می کند 
و دوستداران سینمای این کشور هر سال بی صبرانه 
 منتظر این رویداد هستند تا از ورای فیلم های ایرانی 
گران ایرانی بیشتر آشنا شوند.  با فرهنگ و نگاه سینما
ششمین جشنواره فیلم های ایرانی پاریس با همت نادر 
ک نگار از ۱۶ تا ۲۲ خرداد   تکمیل همایون و نهال خا
در سینما نوول ادئون پاریس برگزار می شود و در طول 
جشنواره ۲۶ فیلم در پنج بخش و به صورت غیر رقابتی 
به نمایش در می آیند.در بخش چشم انداز سینمای 
معاصر ایران، فیلم های »خانه« ساخته اصغر 
یوسفی نژاد، »خوک« ساخته مانی حقیقی، »کوپال« 
ساخته کاظم ملایی، »شماره ۱۷، سهیلا« ساخته 
محمود غفاری، »برادرم خسرو« ساخته احسان 
بیگلری، »دلربا« ساخته میلاد اعلامی و محصول سوئد 
 و دانمارک، »سد معبر« ساخته محسن قرایی 
و »خرگیوش« ساخته مانی باغبانی به عنوان فیلم 
 اختتامیه به نمایش در می آیند.در بخش »کودک 
 و نوجوان در سینمای ایران« آثار »یک اتفاق ساده« 
از سهراب شهید ثالث، »دونده« از امیر نادری، 
 »بچه های آسمان« ساخته مجید مجیدی، »نیاز« 
از علیرضا داودنژاد، »من ترانه ۱۵ سال دارم« از رسول 
ک« از ابوالفضل  صدر عاملی، »گال« و »رقص در خا

جلیلی روی پرده می روند. 
ششمین دوره جشنواره فیلم های ایرانی پاریس از ششم 
تا ۱۲ ژوئن، برابر با ۱۶ تا ۲۲ خرداد ۹۷ در شهر پاریس 

فرانسه برگزار می شود.

در                            حاشیه

انتظارعلی همت مومیوند برای دستمزد دوبلورها ستاره اسکندری بهترین بازیگر جشنواره  کانادا پروانه مهدویان برای »ماجرای نیمروز 2 « 

 شورای صدور پروانه ساخت با دو فیلم نامه در جلسه ششم خرداد 
موافقت کرد.

 به گزارش ایسنا ، سمعی و بصری، فیلم نامه های»ماجرای نیمروز۲« 
 به تهیه کنندگی سید محمود رضوی، کارگردانی محمدحسین مهدویان 
و نویسندگی مشترک حسین تراب نژاد و ابراهیم امینی در ژانر سیاسی و »نامت 
 را به خاطر بسپار« به تهیه کنندگی پروانه مرزبان، کارگردانی محسن آقاخان 
و نویسندگی عباس طهماسبی در ژانر اجتماعی موافقت شورای ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند.
محمدحسین مهدویان  کارگردان و فیلم نامه نویس ایرانی است. مهدویان 
غ  برای ساخت فیلم ایستاده در غبار مورد تحسین قرار گرفت و سیمر
بلورین بهترین فیلم جشنواره فیلم فجر ۱۳۹۴ را نیز دریافت کرد. وی برای 
غ بلورین بهترین فیلم جشنواره  فیلم ماجرای نیمروز برای دومین بار سیمر
غ بهترین  فیلم فجر ۱۳۹۵ را دریافت کرد. او در هنگام دریافت این جایزه )سیمر

گران(، این جایزه را مهم ترین جایزه جشنواره نامید. فیلم از نگاه تماشا

ستاره اسکندری برنده جایزه بهترین بازیگر زن از جشنواره رد لاین 
کانادا شد.

او جایزه بهترین بازیگر زن از این جشنواره را برای فیلم نیمه بلند »کمیکال« 
دریافت کرد. این فیلم اولین تجربه کارگردانی اشکان مستی در حوزه فیلمسازی 
است.درکنار ستاره اسکندری، الی ترینگو از اتریش و بلانکا ویوانکوس از ایالات 

متحده کاندیدای دریافت این جایزه بودند.
ستاره اسکندری، آریا توسلی، امیر قاسمی، شیدا خلیق، سینا کرمی و امیر 

حسین آصفی بازیگران »کمیکال« هستند.
سایر عوامل فیلم عبارت اند از سرمایه گذار: محمدحسین کریمیان، مدیر 
فیلم برداری: معین رضا مطلبی، تدوین: اشکان مهری، طراح صحنه: علیرضا 
حسینی، طراح لباس: محمد مهری، طراحی و ترکیب صدا: عرفان ابراهیمی، 
 صدابردار: علی عدالت دوست، طراح گریم: حامد تهرانی، دستیار اول 
و برنامه ریز: آیدا طبیانیان، مدیر تولید: حدیث کریمیان، موسیقی متن: نادر 

کوهستانی، عکس: علیرضا پرتو.

علی همت مومیوند از دوبلورهای صدا و سیما می گوید که معاون مالی 
سازمان قول هایی مبنی بر افزایش دستمزدها داده است.

او با اشاره به این موضوع بیان کرد: قول هایی داده شده است که دستمزدهای 
دوبلورها تا حدی افزایش پیدا کند و حتی وعده داده شد که امسال فیلم های 
کنون دستمزد دوبلورها  بیشتر و بهتری خریداری می شود.وی ادامه داد: ا
کفاف زندگی آنها را نمی دهد و این درحالی است که دوبلورها تمام وقت و انرژی 
و سلامتی خود را پای این کار می گذارند. یک گوینده وقتی سکانسی از یک 
 فیلم را دوبله می کند تمام حواسش باید کار کند چون باید خوب ببیند و بشنود 
تا بتواند حس خود را هم به خوبی منتقل کند. ما مجبوریم در بند هنرپیشه 
باشیم و کار ما حتی از یک بازیگر هم سخت تر است. خود من به دلیل فرم 
نشستن برای دوبله دچار دیسک گردن شده ام و بسیاری از همکارانم مشکلات 
دیگری پیدا کرده اند.مومیوند در پایان اظهار کرد: ما به هر دکتری که مراجعه 
 می کنیم از فرم نشستن ما ایراد می گیرند ولی ما چاره ای نداریم و کارمان را 

نمی توانیم به شکل دیگر انجام دهیم.

با                             سینماگران

تریبون                       سینما 

علت اصلی فروش خوب 
فیلم ها،تنوع ژانری است

کارگردان فیلم »تگزاس« گفت: با توجه 
به نیم بها بودن بلیت سینما در ماه مبارک 
رمضان این انتظار می رود که تعداد مخاطبان 
 بیشتر از میزان فروش فیلم ها شود، زیرا تجربه 
از قبل هم نشان می دهد که در روزهای سه شنبه 
که بلیت فیلم ها نیم بهاست استقبال مخاطب زیاد 

است.
به گزارش ایلنا، سید مسعود اطیابی ادامه داد: 
در ماه مبارک رمضان از ظرفیت کامل استفاده 
نمی شود، بیشتر فیلم ها نیم بها هستند و تنها 
یک یا دو سانس بعد از افطار بهای بلیت فیلم ها 

کامل است.
وی با بیان اینکه تبلیغات کافی نیست، بیان 
 کرد: بسیاری از خانواده ها نمی دانند بهای بلیت 
گر بدانند استقبال  در ماه مبارک نیم بهاست شاید ا
خیلی بیشتر شود بنابراین نیاز به اطلاع رسانی 

بیشتری است.
اطیابی با بیان اینکه فیلمش تیزر تلویزیونی ندارد، 
گفت: سازمان سینمایی باید تدبیری بیندیشد 
 تا همه فیلم ها تیزر تلویزیونی یکسانی داشته

 باشند. این طور نباید که یک فیلم چند تیزر 
تلویزیونی و فیلمی دیگری هیچ تیزری نداشته 

باشد.
وی با بیان اینکه مردم به سمت فیلم های خوب 
می روند، گفت: فرق تگزاس با فیلم های دیگر این 
است که هیچ تبلیغی نداشت و بدون تیزر خودش را 

نشان داد و فروش خوبی هم داشته است.
یکی دیگر از عوامل استقبال مردم از فیلم ها تنوع 
کران قرار داده  ژانری خوبی است که امسال در ا

شد.
کننده فیلم»تگزاس« یادآور شد: بیشتر  تهیه 
مردم از نیم بها بودن بلیت فیلم ها در سینماها 
 بی اطلاع هستند باید تدابیری اندیشه شود 
گاه شوند و دیدن فیلم های سینما   تا همه آنها آ
می تواند جایگزین خوبی برای سریال ها و 

برنامه های تلویزیونی باشد.
وی ادامه داد: مهم ترین عامل در فروش خوب 
امسال فیلم ها و افزایش مخاطب فیلم های 
کران قرار  سینما، تنوع ژانری است که در سبد ا

داده شده است.

حقوق بشر علیه بشر!
کران شد فیلم سینمایی »سه بیلبورد بیرون ابینگ، میزوری« در حوزه هنری ا

مارتین مک دونا را بیشتر با نمایشنامه هایش 
می شناسیم. »ملکه زیبایی لی نین«، »غرب غم زده«، 
 »مرد بالشی«، »مامورهای اعدام« و ... که همگی 
به سرعت این نویسنده جوان را حتی در ایران هم 
مشهور و محبوب کردند. جنون و خشونت به مثابه تار 
و پود انتقادی آثار وی هستند و همین مسئله است که 
جایگاه رفیعی به او در تاریخ هنر معاصر ایرلند و جهان 
می بخشد.سه بیلبورد، فیلمی در ژانر درام به نویسندگی، 
تهیه کنندگی و کارگردانی مک دوناست که بازیگرانی 
نظیر فرانسیس مک دورمند، وودی هارلسون، سم 
کس، پیتر دینکلیج، ابی کورنیش  کول، جان ها  را
و لوکاس هجز در آن بازی می کنند.این فیلم در نودمین 
دوره جایزه اسکار در هفت رشته از جمله بهترین فیلم، 
بهترین فیلم نامه غیراقتباسی، بهترین بازیگر نقش اول 
زن و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد نامزد دریافت جایزه 
 بود که در نهایت دو جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن 
کول را   و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد برای سم را
به خود اختصاص داد. همچنین در هفتاد و پنجمین 
مراسم گلدن گلوب در شش رشته نامزد بود که موفق 
شد چهار جایزه بهترین بازیگر زن فیلم درام، بهترین 
 بازیگر نقش مکمل مرد فیلم درام، بهترین فیلم نامه 
 و بهترین فیلم درام را از آن خود کند. فیلم همچنین 
 در مراسم هایی مانند انجمن بازیگران فیلم و بفتا نیز 
در چندین رشته نامزد و برنده جایزه شد.سه بیلبورد 
ج از ابینگ، میزوری محصول مشترک انگلیس   خار
و آمریکا، به فروشی ۱۲۱٫۲ میلیون دلاری در گیشه 
رسید در حالی که تنها ۱۲ میلیون دلار خرج ساختنش 

شده بود.

    فروپاشی و بازسازی مفاهیم
کارشناس برنامه معتقد است:» فیلم حاضر ویژگی 
های فیلم های هالیوودی را دارد. من به نیویورکر هم 
نگاه کردم، همه اش تعریف و تمجید بود«. این فیلم، 
روایت کننده نوعی فروپاشی مفهومی و بازسازی دوباره 
روابط و مفاهیم زیستی در ایالت میزوری)بخوانید تمام 
آمریکا( با رگه های بسیار فلسفه، عشق، روانکاوی، 
عرفان، تلویزیون، رادیو، روزنامه، تبلیغات و کمبودهای 
شدید عاطفی و فقر و شخصیت های درب و داغان و... 
کید برجنوبی  در  یک شهر کوچک دهه ۱۹۸۰  آمریکا با تا
بودن مفاهیم آن است.قصه از جایی شروع می شود که 
مادر داستان در جاده قدیم شهر سه بیلبورد می بیند. 
دنده عقب می گیرد، به کلماتی آشنا بر پایه بیلبوردهای 
شاید سوخته نگاه می کند و آنها را از شرکتش برای یک 
سال اجاره می کند.او پنج هزار دلار برای اجاره یک ماه 

می پردازد، به شرط آنکه جملاتی را بر آنها بنویسد. جملاتی 
که شهر را با یادآوری خاطره تجاوز و مرگ و سوختن دخترش 
به هم می ریزد. هفت ماه گذشته و پلیس میزوری هنوز 

نتوانسته مجرم را به عدالت بسپارد!
گروه های فشار، از دل خانه: پسر، شوهر سابق تا نهادهای 
شهر مدرن پلیس و... بر علیه زن هستند. کلانتر به او 
می گوید: »همه ما توی  مرگ دخترت باهات همدری 

می کنیم، اما تو قضیه بیلبوردها تو تنهایی.« 
 زن اما لجوجانه صلیبش را به دوش می کشد. در یکی 
از سکانس های درخشان، بیلبوردها را آتش می زنند و زن 
 لجوج برای خاموش کردن یکی از آنها در میان شعله ها 
از بیلبورد بالا می رود. آسمان سیاه است و او در میان 
شعله ها مصلوب.کارشناس برنامه همچنین معتقد 
 است: بیشتر به درون مایه این فیلم پرداخته شده و کمتر 
به ساختار آن که در جاهایی لنگ می زند، توجه شده 
کید بر گره ماجرا که خود مقصر پنداری مادر  است.او با تا
 در مرگ فرزند است، ادامه می دهد: »ما تنها یک سکانس 
از  گذشته دختر می بینیم و آن فلش بک پیش از وقوع تجاوز 

است. دختر ماشین مادر را می خواهد و مادر نمی دهد. 
دختر با عصبانیت فریاد می زند و از خانه بیرون می رود. 
گلشیری ادامه می دهد: »این فیلم، فیلم تصادف است و ما 
حضور مقتدر کارگردان و نویسنده را در آن احساس می کنیم 
و شاهد فروپاشی روابط، قتل، سرطان، جدایی، خیانت 
و بی تعادلی هستیم. مفاهیمی که با عناوین سه بیلبورد 

همخوانی دارد«.

    قتل عدالت در کوکتل پارتی
فیلم با بی نظمی و داستان با بحران آغاز می شود. بحران 
به معنای اینکه قتلی انجام شده. این فیلم به گفته 
کارشناس برنامه سه شخصیت محوری دارد: ویلویی، 
نیکسون و مادر. همچنین باید به نشانه شناسی مکان ها 
هم توجه کنیم. شرکت اجاره دهنده بیلبوردها روبه 
 روی ایستگاه پلیس واقع شده و قسمت های زیادی 
از داستان در بده بستان میان این دو مکان انجام می شود. 
تاجایی که مادر ناامید از پیگیری پلیس، ایستگاهش را 
با کوکتل مولوتف به آتش می کشد.گلشیری معتقد است 

که تصادف مانند مفاصلی نقاط مختلف داستان را 
به هم پیوند داده و اتفاق ها پشت سرهم و  بی منطق 
خ می دهند.این درحالی است که هرگز نمی توانید  ر
چگونگی ترکیب دکوپاژهای خلاقانه این فیلم را به 
که لذت شگفت انگیزی  سادگی پیش بینی کنید 
دارد. در برخی از سکانس های فیلم، جایی که بر 
طبق آنچه در چند دقیقه ی پیش نشانتان داده شده 
انتظار کاتی سریع به زاویه  متفاوتی را دارید، کارگردان 
اما حرکت شخصیتش را بدون کات و با عقب کشیدن 
کوتاه و دیدنی  دوربینش در قالب سکانس پلانی 
دنبال می کند.همین تجربه  بصری، در کنار زوایای 
حساب شده و معنی دار انتخاب شده توسط این 
کترها و محیطی که   کارگردان برای فیلم برداری از کارا
در اختیار دارد، باعث می شوند بیننده  سینماشناس، 
غ  بیش از پیش داستان گویی عالی او را بفهمد و فار
از پیوندی که با روایت خواستنی اثر گرفته، رابطه  
تصویری قدرتمندی را هم بین خودش و فیلم مورد 
گر کم دقت تر هم بتواند   بحث، احساس کند و تماشا
از دیدن ترکیب بندی های رنگی عالی فیلم، لذت 
ببرد.مخاطبان پرشمار فیلم اما نظرهای متفاوتی 
داشتند. به خصوص اینکه از طیف های مختلف 
کمتر می پسندیدند.  سنی بودند و نقد فرمال را 
آنچه برایشان آن مقدار مهم بود که سه ساعت بر 
کوک صدا  نا با سیستم  و  بنشینند  ها   صندلی 
و نویزهای متعدد و نقدهای واسوخته و پیش پاافتاده 
کادمیک مبتنی بر کتاب های ترجمه شده بسازند،  آ
شخصیت پردازی قدرتمند و دیالوگ های معمولی اما 

پر معنای فیلم بود. 
همچنین هوشیاری کارگردان در استفاده از طیف 
 وسیعی از سبک های موسیقی آمریکا، از کلاسیک 
 تا مدرن و حتی موسیقی فولکلور، قابل تحسین 

بود. 

      پیش داشت هالیوودی
پیش داشت هالیوودی کارشناس برنامه نسبت به این 
فیلم نیز گویای طیف اندیشگی بسیاری از منتقدان 
 هنری در اصفهان است و  نشان از عدم تطابق آنها 
 با جامعه دارد به انضمام اینکه نقد آنها، نقد 
اثر نیست. کارشناس برنامه در ابتدا گفته بود: من اصلا 
از این سینما خوشم نمی آید! حال سوال اینجاست که 
کافه نقد فیلم برچه اساسی کارشناسان برنامه هایش 
کران اثری که گوش  را انتخاب می کند؟ آن هم برای ا
گوش سالن را پر کرده و نشان دهنده علاقه مخاطبان  تا

به این ژانر سینماست. 

میزوری/ ابینگ،  بیرون  بیلبورد  »سه  فیلم  عمومی  اکران  با  نقد،  کافه  نشست  دومین  و  پنجاه 

عادل 
امیری

نویس  نمایشنامه  دونا،  مک  مارتین  ساخته   »Three Billboards Outside Ebbing, Missouri 
و فیلمساز ایرلندی، عصر دیروز در سالن نمایش حوزه هنری برگزار شد. در این فیلم 112 دقیقه ای، 
قصه، تقابل حقوق بشر برای بشر بر علیه بشر است که از خلال روایت داستان زندگی زنی که دخترش مورد 
تعرض واقع شده و هم اکنون می کوشد تا با برجسته سازی آن به وسیله نشانه های تبلیغاتی )بیلبوردها( 
نظام قضایی ارزشی آمریکا را زیر سوال ببرد، نقل می شد. سیاوش گلشیری، کارشناس برنامه اما معتقد 

بود: من در دام محتوا نمی افتم. سینمای مورد علاقه ام سینمای اروپاست و این فیلم بسیار هالیوودی است.

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان) سالن اصلی(    چهار راه استانبول / 
 خجالت نکش / عصبانی نیستم! 

  سپاهان)سالن ۲(   تگزاس / مصادره
  پردیس چهارباغ  جشن دلتنگی

چهار راه استانبول/ خجالت نکش / خوک  
عصبانی نیستم! / تگزاس/  فیلشاه 

 لونه زنبور /بدون تاریخ بدون امضا /رفتن 
  قدس)سالن ۱(      عصبانی نیستم! / تگزاس

  قدس )سالن ۲(     لاتاری / مصادره  
  فلسطین     عصبانی نیستم! / لاتاری

فیلم این روزهای هنر و تجربه اصفهان

درباره فروشنده

 »درباره فروشنده« به کارگردانی وحیدصداقت 
و تهمینه منزوی به تازگی در هنر و تجربه 
کران شده است.این فیلم روایتی مستند   اصفهان ا
از شکل گیری ایده و فیلم نامه تا آخرین مراحل ساخت 

فیلم »فروشنده« هفتمین اثر اصغر فرهادی است.
 اصغر فرهادی، میشل سیمان )سردبیر مجله پوزتیف(، 
گادفری چشایر  )رئیس سابق حلقه منتقدان نیویورک(، 
هوشنگ گلمکانی )سردبیر ماهنامه فیلم(،پیتربردشاو 
)منتقد ارشد روزنامه گاردین(،فیلیپ رویر  )منتقد مجله 
پوزتیف(،مهرزاد دانش ) منتقد مجله فیلم(،فابیو فرزتتی 
)منتقد روزنامه مساجرو( و عوامل فیلم فروشنده در این 

اثر حضور دارند.



متافیزیک چیست؟

 نشر ققنوس کتاب »متافیزیک« نوشته 
استیون مامفورد به تازگی با ترجمه محمد 
یوسفی در ۱۷۳ صفحه و به بهای ۱۴هزار تومان 
منتشر کرد. نسخه اصلی این کتاب در سال ۲۰۱۲ 
چاپ شده است.به گزارش مهر، استیون مامفورد 
استاد متافیزیک در دانشگاه دورهام انگلستان 
ح پرسش های  است و در این کتاب با طر
متافیزیکی، سراغ مباحث اساسی این حوزه از 
معرفت بشری رفته است؛ سوالاتی مانند اینکه اشیا 
چه هستند؟ آیا رنگ ها و شکل ها برای خود 
وجودی مستقل دارند؟ آیا کل همان مجموع 
اجزایش است؟چگونه است که چیزی علت چیزی 
دیگر می شود و نه صرفا همجوار آن؟ ممکن 

چیست؟ آیا زمان چیزی جاری است؟ و ... .
ح پرسش های  مامفورد در این اثر سعی کرده با طر
مورد اشاره، زمینه را برای تامل درباره برخی مباحث 
در سنت متافیزیک تحلیلی فراهم کند؛ مباحثی 
مانند جوهر، خاصیت، تغییر، علت، امکان، زمان، 
گاهی و ... . این متفکر  هویت شخصی، عدم، آ
عقیده دارد که مثال های فراوانی را می توان برای 
ح کرد.  تفکر در باب سرشت بنیادین واقعیت مطر
گر از شما بپرسند که آیا مثلث  به عنوان مثال ا
چیزی بیش از سه خط است که یکدیگر را دو به دو 

قطع کرده اند، چه خواهید گفت؟
این کتاب ۱۰ فصل دارد که به ترتیب عبارت اند از: 
»میز چیست؟«، »دایره چیست؟«، »آیا کل صرفِ 
حاصل جمع اجزاست؟«، »تغییر چیست؟«، »علت 
چیست؟«، »زمان چگونه می گذرد؟«، »شخص 
چیست؟«، »ممکن چیست؟«، »آیا نیستی هم 

چیزی است؟« و »متافیزیک چیست؟«.
در این فصول چنین عناوین و زیرفصل هایی 
ج شده است: هرچه تغییر بیش ثبات بیشتر،  در
مجموعه هایی از خواص، دوقلوهای همسان، 
گشتی در دایره ها، موضوع های مرتبط، ملکوت 
افلاطون، همه اینها فقط واژه  هستند، بازگشت 
به زمین، اجزا تا بی نهایت، حقیقت کل، کجای 
خ  بنیادگرایی مایه سرگرمی است؟ چه چیزی ر
می دهد؟ چه کسی می تواند متحمل تغییر شود؟ 
حضور تام، علل در همه جا، پیکار با علت، ناقوس ها 
برای هیوم به صدا در می آیند، زمان حال چقدر 
دوام دارد؟ بی شباهتی زمان ها به حال، پیوستن 
به گذشته، دیر زود یا به موقع، به لطف خاطرات، 
وقتی که روح حرکتتان می دهد، دو در یک نگنجد، 
آیا همه چیز در ذهن است؟ امکانش بود اما نشد، 
در جهان های دیگر، تلقیق و بازآرایی، نابرده رنج 
گنج میسر نمی شود، نیستی فقط واژه است، 
دیدن باور داشتن است؟ مزایای نظری و ارزش 

متافیزیک.

 معرفی یازده مکتب ادبی 
در یک جلد

 انتشارات فاطمی کتاب »مکتب های 
ادبی جهان« نوشته مریم حسینی را در 
۳۰۴ صفحه و به بهای ۲۸هزار تومان ذیل مجموعه 
مسائل نظری ادبیات منتشر کرد.به گزارش ایبنا، 
این کتاب، مجموعه ای از مکتب های ادبی با 
نگاهی به کاربرد و کارکرد انواع آن ادبیات جهان 
است. در این کتاب که دیدگاه تازه ای از 
جنبش های ادبی پیش روی خواننده ایرانی قرار 
می گیرد، مولف از کتاب مرجعی با ویراستاری ایرا 

مارک میلنه در تالیف آن بهره برده است.
»مکتب های ادبی جهان« طبقه بندی مرتب و 
منظمی دارد و در هر فصل بخش هایی با عنوان 
نمایندگان مکتب، آثار نمونه و برجسته، بحثی 
درباره درون مایه، سبک و مطالعه ای تاریخی دیده 
می شود. همچنین مولف کتاب در هر فصل ذیل هر 
مکتب ادبی آوردن نمونه هایی از ادبیات جهان را بر 
خود واجب دانسته و این انتخاب ها بر اساس نوع 
ادبی رایج در هر مکتب ادبی و از میان آثار شعری یا 

داستانی یا درام صورت گرفته است.
»مکتب های ادبی جهان« مشتمل بر چهارده 
فصل است. در فصل نخست مقدمه کوتاهی 
درباره تعریف مکتب ادبی می آید و از فصل اول تا 
چهاردهم، یازده مکتب ادبی مورد بحث و بررسی 
قرار می گیرند. هر فصل دارای بخش هایی است 
که معمولا تعداد و چینش آن ها در همه فصل ها 

شبیه به هم است. 
در این کتاب در ابتدای هر فصل، ابتدا آن جنبش 
گی های  یا مکتب ادبی معرفی می شود و درباره ویژ
کلی آنکه شامل تشخیص دوره و بازه زمانی 
تقریبی مربوط به شکل گیری و اوج و انحطاط آن 
است، بحث می شود. سپس مقدماتی در بررسی 
زمینه های علمی، فلسفی و اجتماعی شکل گیری 
مکتب می آید و مهم ترین فیلسوفان و دانشمندان 
آن دوره به شکلی موجز معرفی می شوند تا چونی و 
چگونگی ارتباط میان هنرها و ادبیات تا حد ممکن 

آشکار شود.
 بخش بعد به معرفی چهره های شاخص هر مکتب 
ادبی در کشورهای مختلف اختصاص دارد. 
گی های مهم آثار ادبی آن مکتب در بخشی  ویژ
دیگر معرفی می شود و بخش آخر هر فصل نیز 
 به آوردن نمونه آثار از ادبیات جهان اختصاص

 دارد.

طراح جلد باید کتابخوان باشد

حمیده درویش، مدیر هنری، طراح و 
گرافیست انتشارات علمی و فرهنگی، در 
گی های طراحی جلد  گفت وگو با ایبنا درباره ویژ
کتاب این انتشارات گفت: از سه سال پیش که من 
مسئولیت مدیریت هنری شرکت انتشاراتی علمی و 
فرهنگی را بر عهده گرفتم، با موافقت آقای کوثری، 
قرار شد عنصر رنگ و تصویر به طراحی جلد 
کتاب های این انتشارات اضافه شود.  آن هم به این 
دلیل که به جذابیت ظاهر کتاب ها کمک کند و در 
عین حال به جذب مخاطب کتاب و به فروش 
بیشتر کتاب منجر شود و حتی متن را هم تحت 
شعاع قرار می دهد. بنابراین عنصر رنگ، تصویر و 

عکس را به جلد کتاب ها اضافه کردیم. 
وی بیان کرد: اولین رکن این جریان این است که 
کسی که طراحی جلد کتاب انجام می دهد، باید 
این را در نظر داشته باشد که کتاب پشت ویترین 
کتاب فروشی ها و در کنار کتاب ها و لوازم دیگر پشت 

ویترین، باید دیده شود.
 به علاوه اسم کتاب، نویسنده یا مترجم کتاب، 
انتشارات و ... هم در طراحی جلد کتاب بسیار مهم 
است و طراح باید کاری کند یا هنری داشته باشد که 
همه اینها به خوبی دیده شود، چون مخاطب اول 
جذب جلد کتاب می شود و بعد به سراغ محتوای 
آن می رود که این هنر یک طراح است. وقتی هم در 
مورد طراحی جلد، کتاب، انتشارات و این قبیل 
موارد صحبت می کنیم، باید توجه داشته باشیم که 
جلد کتاب و طراحی آن رکن اصلی یک کتاب است 

که به فروش آن کمک می کند.
 بنابراین باید رعایت این موارد در طراحی جلد 
کتاب مد نظر باشد. وی درباره اینکه شیوه کار او به 
چه صورت است، اظهار 
کرد: من به این معروفم 
که خیلی از نویسنده و 
مترجم کمک نمی گیرم 
که  و از آنها می خواهم 
کنند  اعتماد  من  به 
که خوشبختانه بیش 
موارد،  درصد   ۹۰ از 
همه اعتماد کرده اند و 
جوابش را هم گرفته اند.

کار ما به این صورت   
است که جلد کتاب ها 
در آتلیه انتشارات علمی 
طراحی  فرهنگی  و 
می شود، شخص دکتر 
کوثری، مدیر عامل 
انتشارات تایید می کنند و بعد به چاپ می رسد 
که عموما مورد توجه نویسنده یا مترجم کتاب و 
مخاطبان قرار گرفته و عکس العمل های خوبی 
داشتیم. یعنی گاهی پیش آمده که نویسنده به من 
ح جلد را ندیده و بعد از  اعتماد کرده و تا چاپ اثر طر

دیدن هم عموما راضی بوده اند.
ح جلد کدام   درویش درباره اینکه خود او طر
کتاب ها را بیشتر می پسندد، گفت: خیلی سخت 
که اسم خاصی را ببرم ولی فکر می کنم  است 
انتشاراتی مثل نشر نظر قطعا در طراحی جلد و 
گرافیک پیشگام و موفق است و تقریبا جلد هر 
کتابی که منتشر کرده اند، مورد پسند بنده واقع 
شده است و می توان گفت که آتلیه انتشارات نظر در 

زمینه طراحی جلد کتاب موفق بوده است.
 مدیر هنری، طراح و گرافیست انتشارات علمی 
و فرهنگی در رابطه با اینکه یک طراح جلد کتاب 
چقدر باید کتاب بخواند، اظهار کرد: خواندن کتاب 
برای طراح جلد بسیار ضروری است. خود من حتی 
از نویسنده یا مترجم کتاب خواهش می کنم که 
کتابشان را برای من تعریف نکنند تا خودم تمام 
متن را بخوانم. به نظر من اصلا برای طراحی جلد 
یک کتاب، آن کتاب نه یک بار که باید چندین بار 
خوانده شود، چون حتی یک کلمه در یک کتاب 
۳۰۰ یا ۴۰۰ صفحه ای می تواند در طراحی جلد آن 
موثر باشد و آن را تغییر دهد. در کل هم مگر می شود 
یک طراح گرافیک کتاب نخواند؟ مخصوصا یک 
طراح گرافیک که در انتشارات و در یک محیط 
مرتبط و وابسته به کتاب کار می کند. یک طراح 
جلد کتاب، قطعا باید یک کتابخوان ماهر باشد تا 

بتواند در کار خود موفق شود. 

 مجلس بدون مجوز
 ترجمه می کند؟

ریچارد نفیو، نویسنده کتاب هنر تحریم ها، در 
توئیتی از ترجمه و چاپ کتابش بدون مجوز 
 وی توسط مرکز پژوهش های مجلس انتقاد کرد.
 به گزارش ایسنا، ریچارد نفیو، نویسنده کتاب هنر 
دوران  در  ایران  تحریم های  معمار  و  تحریم ها 
ریاست جمهوری اوباما،  در توئیتی به خریداران ترجمه 
فارسی کتابش درباره تحریم ها نوشت: »مجلس ایران 
بدون مجوز کتابی چاپ کرده و از آنجا که او فارسی 
کند دیدگاه هایش به  نمی داند، نمی تواند تایید 

درستی منتقل شده است«.
هفته گذشته حسین جابری انصاری، دستیار ارشد 
وزیر خارجه در امور سیاسی، در کانال تلگرامی خود 
خبر از انتشار این کتاب توسط مرکز پژوهش های 

مجلس داد.

15 سال چهاردهم، شماره 3212 کتاب
چهار شنبه

9  خرداد 1397

پلیس وارد میدان می شود

جمع آوری ده وانت کتاب در تهران
انتشارات امیرکبیر طنز سیاسی محمود شقیر   را منتشر کرد

دختر خاله ام، کاندولیزا )رایس(
پلیس تهران با هماهنگی و همکاری اتحادیه 
ناشران و کتابفروشان تهران حدود ۱۰ وانت از 
کتاب هایی را که به شکل غیر قانونی منتشر و تکثیر شده 

بودند، جمع کرد.
به گزارش خبرنگار کتاب و ادبیات خبرگزاری فارس،  
محمود آموزگار، رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان که 
چندی است در این مسیر ، اقدامات را پیگیر می کند، 
بارها از مبارزه با قاچاق کتاب، کتابسازی و جمع آوری 
کتاب های بدون مجوز هشدارهایی را از سوی این اتحادیه 

برای مبارزه با این موضوع اعلام کرده بود.
در نهایت، با ورود پلیس تهران کتاب های مسئله  دار، آثاری 
که حاوی تطهیر پهلوی بوده یا کتاب هایی که به شکل غیر 

قانونی و زیر زمینی منتشر شده بود و تحت عنوان قاچاق 
کتاب، افست یا بدون مجوز معرفی می شود از سطح 

کتابفروشی های جمع شد.
سردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس اطلاعات 
و امنیت عمومی تهران بزرگ، در گفت وگو با فارس، 
اظهارداشت: پیرو اعتراضات امت حزب الله، ناشران، 
کتاب های  مولفان و نویسندگان در خصوص عرضه 
ضاله،  غیرمجاز و خلاف موازین شرعی و قانونی در کتاب 
فروشی های محدوده انقلاب با اقدامات اطلاعاتی 
صورت گرفته توسط ماموران این پلیس چند نفر از 
 عوامل اصلی و عمده تهیه و توزیع این کتاب ها شناسایی 

شدند.

کاندولیزا )رایس( مجموعه  دختر خاله ام، 
داستان طنز نوشته محمود شقیر نگاهی 
انتقادی و اعتراضی به سیاست های جنگ طلبانه آمریکا 
و رژیم اشغالگر قدس در مواجهه با مردم مظلوم فلسطین 
دارد. به گزارش خبرگزاری کتاب ایران، محمود شقیر در 
بخشی از مقدمه کتابش چنین می نگارد: در حقیقت 
سبک طنز من در نویسندگی، نتیجه واقعیت تلخ زندگی 
فلسطینیان در سایه اشغالگری است؛ سبکی که فراتر از 
نمک پاشیدن روی زخم مشکلات فلسطین و فرار از 
گاه سازی  واقعیت اشغال، آوارگی و ... معطوف به آ
مخاطبان و خوانندگان از عدم رعایت ساده ترین موازین 
حقوق بشر و کرامت انسانی در زندگی واقعی فلسطینیان 

است!  کاظم عظیمی، مترجم این اثر،  درباره این 
مجموعه می نویسد: مهم ترین ویژگی ادبی محمود شقیر، 
هنر والای وی در ایجاد پیوند میان ادبیات، سیاست، 
هنر، جامعه شناسی و مقاومت است که در مجموعه 
ک یافته است. در این کتاب  داستان های کوتاه وی پژوا
سعی شده است که مشهورترین داستان های او   برای 
نخستین بار در ایران  به فارسی ساده و روان ترجمه و به 

خوانندگان ارجمند ایرانی تقدیم شود.
 مجموعه داستان های کوتاه دخترخاله ام، کاندولیزا 
)رایس( توسط محمود شقیر و ترجمه دکتر کاظم عظیمی 
از سمت انتشارات امیرکبیر در شمارگان ۵۰۰ و به بهای 

۱۲۰۰۰ تومان راهی بازار نشر شده است. 

اخبار                     کوتاه اخبار                       ویژه

گالیوردرسرزمینلیلیپوتها
معرفی رمان سفرهای گالیور نوشته جاناتان سوییفت 

»سفرهای گالیور« را که پس از چندسال در زمره آثار 
کلاسیک قرار گرفت، می توان از چند چشم انداز نگریست: 
اول، شاهکاری با موضوع خشم رام نشدنی و مدام است 
کری: »خشمگین و برآشوبنده و وقیح«.  یا به گفته تا
نوک پیکان خشم هجوآمیز به سوی تمامی جنبه های 
زندگی اوایل قرن ۱۸ نشانه رفته است: دانش و جامعه و 

تجارت و سیاست.
 دوم، با آنکه رد پای نگاه بدبینانه سوییفت در این 
اثر حضور دارد،  اثر تبدیل به ماجرای سفری خیالی 
برای کودکان شده که الهام بخش کتاب ها و فیلم های 
بی شماری بوده است. در نهایت، این اثر همچون 
توردو فرانسی مخاطره آمیز پر از تصورات افسارگسیخته 
نه تنها منبع الهام برای ولتر و فیلیپ دیک بود، 

 مهم تر از همه فکر نوشتن کتاب »مزرعه حیوانات« را 
ج اورول انداخت.  به سر جور

گر  »سفرهای لموئل گالیور به ملت های دورافتاده« )ا
اسم کامل کتاب را بخواهید بدانید( چهار بخش دارد 
و با به گل نشستن کشتی گالیور در جزیره لی لی پوت 
کنان شش اینچی اش آغاز می شود. مشهورترین  با سا
و نیز آشناترین بخش کتاب جایی است که سوییفت 
 در بازی های هجوآلود شخصیت ها قسمت هایی 
به یادماندنی از احزاب سیاسی انگلستان و رفتار عجیب 
و غریب آنها را وارد می کند، خصوصا بحث بر سر اینکه 

غ آب پز  را باید از ته پوست کند یا از سر. تخم مر
گم می کند  گالیور مسیر را  کشتی  بعد از آن ماجرا 
و سر از مملکت بروبدینگ نگ در می آورد که اهالی 

عظیم الجثه اش در سرزمینی بسیار وسیع زندگی 
می کنند. گالیور که در سرزمین لی لی پوت از همه یک 
سر و گردن بلندتر بود، اینجا ریزنقش است و ماجراهای 
بسیاری از جمله جنگیدن با زنبورهای غول پیکر برایش 
پیش می آید. او همچنین با پادشاه راجع به وضعیت 
اروپا صحبت می گوید و خشم سوییفت در میان کلمات 
جاری می شود: »بندگان شما مضرترین حشرات ریز 
موذی اند که طبیعت رنج به وجود آوردنشان را بر خود 

هموار کرده است.«
گالیور در سومین بخش از سفر خود به جزیره پرنده لاپوتا 
)کوبریک هم در فیلم دکتر استرنج لاو به اسم این مکان 
ارجاع می دهد( سفر می کند و در این بخش سوییفت 
اساسا به موضع علم معاصر می تازد )با دست انداختن 
 استخراج پرتوهای نور از خیارها(. سوییفت سرانجام 
در قسمت آخر که بیش از همه مایه الهام اورول شده 
کشوری اسرارآمیز  را ترسیم می کند که اسب های آنجا 
گی انسان های عاقل را دارند. در برابر، یابوهای  ویژ
نفرت انگیزی وجود دارند که جانورهای سبوعی اند در 
هیئت انسان. سال ها بعد این مردم گریزی سوییفت در 

اورول هم تجلی پپیدا می کند.

وقتی در پایان، گالیور با حکمتی نو که تجارب، خالص 
و بالغش کرده، به سرزمین خود بازمی گردد، چنان 
می گوید: »با هدفی بسیار اصیل می نویسم تا نوع بشر 
گاه کنم و تعلیم دهم ، بی چشمداشت منفعت یا  را آ
تحسین شدن می نویسم. من هرگز حتی به آنان که 
بیش از همه درخورش بودند کلمه ای نگفته ام که 
ممکن بوده کسی را برنجاند. پس امید دارم انصاف 
باشد که خود را نویسنده ای کاملا بی تقصیر بدانم.«

احتمالا حدود سال ۱۷۲۰ نوشتن کتاب »سفرهای 
که تب رابینسون  کرد )هنگامی  گالیور« را آغاز 
گیر شده بود( و در ماه مارس سال ۱۷۲۶  کروزوئه فرا
پیش نویس آن را به دست بنجامین موته، ناشر 
لندنی، رساند. کتاب فورا با نام ناشناس چاپ شد 
و موته که از پیش احساس کرده بود این کتاب 
خوب می فروشد، سعی کرد به کمک مطبوعات 
کند و  حتی الامکان از سرقت ادبی جلوگیری 
قسمت هایی از کتاب را درآورد تا یک وقت مورد 
کتبر  پیگرد قانونی قرار نگیرد. اولین نسخه در ۲۶ ا
۱۷۲۶ در دو جلد چاپ شد و در کمتر از یک هفته 
کنر، ناشر ایرلندی، در سال  ج فا به فروش رفت. جور

۱۷۳۵ مجموعه آثار سوییفت را چاپ کرد.
 جلد سوم این مجموعه »سفرهای گالیور« برگرفته 
کنون تاریخچه  از رونوشت نسخه اصلی متن بود. ا
متن »سفرهای گالیور« آشفته بازاری است، چون 
سوییفت بعدا حتی ادعا کرد نسخه اولیه چاپ موته 
را او ننوشته است و گفت چنان متن تغییر کرده که 
»اصلا آن را اثر خودم نمی دانم.« بعدتر نسخه های 
بررسی شده آثار سوییفت از یکی از دو چاپ موته یا 
کنر استفاده کردند، اما هرکدام از نسخه ها را که  فا
کنون این  در نظر بگیریم، باید گفت از اولین چاپ تا

کتاب هرگز نایاب نشده است.
در زبان فارسی از این کتاب چند ترجمه موجود 
است که بسیاری از آنها برخلاف نسخه انگلیسی 
کنون نایاب شده اند: »سفرنامه گالیور« ترجمه  ا
منوچهر امیری منتشر شده از سوی انتشارات 
علمی و فرهنگی؛ »سفرنامه گالیور« ترجمه فریال 
شیخ الاسلامی منتشر شده از سوی نشر ارسطو؛ 
»سفرها و ماجراهای گالیور« ترجمه علیرضا نعمتی 
منتشر شده از سوی انتشارات افشار؛ »سفرهای 
گالیور« ترجمه هومان قشقایی منتشر شده از 
سوی نشر امیرکبیر. البته نشرهایی مانند افق هم 
نسخه های خلاصه شده از این کتاب را برای کودکان 

و نوجوانان منتشر کرده اند.
نوشته رابرت مک کروم  /منبع گاردین  

رمان  انتشار  از  بعد  سال  هفت  انگلیسی،  مقاله نویس  و  شاعر  سوییفت،  جاناتان 

ترجمه 
روشنک 
موسوی

»رابینسون کروزوئه« هجونامه ای راجع به سفرنامه ها نوشت که فورا پرفروش شد. 
چنانکه جان گِـی )عضو باشگاه نویسندگان اسکریبلورِس که در قرن ۱۸ در لندن تاسیس 
گفت  بودند.(  پوپ  الکساندر  و  سوییفت  جاناتان  اعضایش  سرشناس ترین  و  شد 
 درچشم به هم زدنی از اعضای مجلس گرفته تا کارکنان شیرخوارگاه همه این کتاب را 

می خواندند.

گهان موجودات عجیبی دیدم که در مزرعه  نا
کنار جاده خم شده و مشغول کار بودند. مانند 
کشاورزان کار می کردند. خیلی تعجب کرده بودم و برای 
کنجکاوی، خود را میان بوته ها پنهان  ارضای حس 

کرده و سعی داشتم به آنها نزدیک شوم.
موهای بسیار بلند و آشفته ای بر روی صورت و سینه 
و شانه هایشان ریخته بود. بدنشان از موهای زبر و 
قهوه ای رنگ پوشیده شده بود. در قسمت چانه، 
ریش نوک تیزی مانند ریش بز داشتند. جنس ماده این 
حیوانات کوچک تر و کوتاه قدتر از نرها بود و موی کمتری 
بدنشان را پوشانده بود. این حیوانات شبیه میمون 

بودند، ولی ابتدایی تر از میمون ها به نظر می رسیدند.
بعضی از آنان بر روی درخت رفته و مانند سنجاب از 

شاخه ای به شاخه دیگر می پریدند. 
کاشتن  گویا مشغول  دیگران نیز 
چیزی یا پاشیدن بذر در مزرعه بودند. 
چون دور از آنها ایستاده بودم دقیقا 
تشخیص  را  آنها  کار  نمی توانستم 

دهم.
پشت بوته ای مخفی شده و مشغول 
تماشای آنها بودم که صدایی از بالای 

درخت کناری ام به گوش رسید و به دنبال آن، چیز بسیار 
بدبویی بر سرم افتاد.

به بالا نگاه کردم. درست در بالای سرم و بر روی یکی از 
شاخه های کوتاه درخت، یکی از آن موجودات عجیبی 

که صحبتش را کردم ایستاده بود. 

کریه  و  قیافه خیلی زشت  متوجه 
لبخند  لب هایش  روی  بر  شدم.  او 
فاتحانه ای نقش بسته بود. لبان 
گوش باز بود  سیاه و بدقواره اش تا بنا
که شکارش  و مانند حیوانی وحشی 
را در چنگ داشته باشد می خندید. 
کریه  در طول زندگی ام چنان خنده 
گویا این  و وقیحانه ای ندیده بودم. 
جانور عجیب قصد داشت سر به سر من بگذارد، چون 
در حالی که صداهای عجیب و غریبی از گلویش بیرون 
می زد، از درخت پایین پرید و سد راهم شد. با نوک 
کناری هل دادم، ولی در عرض یک  شمشیر او را به 
شکاری  سگ های  توسط  که  خرگوشی  مانند  ثانیه 

حیوانات  آن  از  تعدادی  توسط  باشد  شده  احاطه 
عجیب محاصره شدم.شمشیر به دست، خود را آماده 
گهان همه شان پا به  کردم. نا مبارزه با این حیوانات 
که  گذاشتند. مثل بچه مدرسه های بازیگوشی  فرار 
معلمشان را دیده باشند هر کدام به سمتی دویدند. 
بعضی به مزرعه و برخی بر روی درختان می پریدند. 
که  وقتی شمشیرم را غلاف می کردم در این فکر بودم 
 علت ترس و فرار آنها چه چیزی می توانست 

باشد.
علت ترس آنها دیدن شمشیر من نبود، چون مطمئن 
و  می دیدند  شمشیر  که  بود  بار  اولین  برای  بودم 
ترسیدنشان از چیزی که نمی دانستند چیست بی مورد 

بود. پس علت ترس آنها چیز دیگری بود.

پاره ای از رمان سفرهای گالیور

گالیور در سرزمین میمون نماها

مگر می شود 
طراح گرافیک 
کتاب نخواند؟ 

مخصوصا طراح 
گرافیکی که در 
انتشارات و در 

محیطی مرتبط 
و وابسته به 

کتاب کار می کند
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خبر اینستا 

نمی دانم چرا این دربند طفلکی تازگی ها 
این قدر مثل من بلاتکلیف به نظر می آید. 
این رستوران های خردلی که مثل کیک های چند 
طبقه  عروسی، طبقه طبقه  توی کوه بالا رفته اند با آن 
کائویی و  کنگره های شیری و آن میز و صندلی های کا
آن حباب های سبز و نارنجی و قرمز و زرد که حتی توی روز 
روشن اند، کنار این تخت ها و سماورها و قلیان ها... انگار 
یک مشت چیز میزهای مدرن را چپانده باشند لابه لای 

چیز میزهای سنتی...
» از کتاب احتمالا گم شده ام، نوشته  ساراسالار«

گمشدهام احتمالا

فرقی نمی کند که چه با زنده خانم موگرینی عکس بندازن، 
چه با مرده  ناصرخان ملک مطیعی، هردو به یک اندازه 
زشت و خجالت آوراست. آنقدر نگوییم که آنها بدهستند 
و ما خوب، نه جانم آنها مشت نمونه  خروار ماها هستند، 

به خدا که هیچ گروهی از مریخ نیامده ، آنها هم مردم 
همین مرز و بوم هستند فقط بالاتر نشستن. بالاتر از 
سطح فرهنگی ما، کمی بالاتر از درک ما از موقعیت ها و 

شرایط.

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری
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کسیون امید در مجمع  با رأی اعضای فرا
عمومی، آقای #عارف کاندیدای ریاست 
#مجلس برای سال سوم خواهد بود.

اکبر نصرالهی 
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اطلاع رسانی از وظایف مهم و تعطیل 
نشدنی و فلسفه وجودی رسانه ها و 

#مقدم بر سایر کارکردهاست.
بی تردید وظایف رسانه ها در پوشش 
خبری واقع نمایی است اما باید همراه با 
مسئولیت و رعایت توأمان حق مردم به 
دانستن و حق امنیت روحی و روانی آنان 
از شناسایی سوژه تا تنظیم و انتشار باشد.

تر از درک بالا
شام آخر

پدر دمغ، افسرده و دل مشغول سر میز 
حاضر می شود و شروع می کند به بازی 
کردن با غذایش؛ تصویری از نومیدی مطلق. 
بالاخره یکی از بچه ها داوطلب می شود: 
»به خاطر اردکِ توی انباریه، نه؟« می گوید: 
»نمی خوام حرفشو بزنم.« آن یکی قول 
می دهد: »به خدا امشب همه  آشغال های تو 
ایوون رو جمع می کنم.« می گوید: »ولش کن.« 
تا آخر شام همه  ما به همه  گناهانمان اعتراف 
کرده ایم و او همچنان دمغ است.بالاخره 
گه قضیه  اون  مستاصل می گویم: »ببین ا
تورفتگی سپر ماشینه...« »معلومه قضیه  اون 

تورفتگی سپر ماشینه.«
 برشی از »شام آخر« ارما بومبک، ترجمه  احسان 
لطفی. متن کامل این مطلب را می توانید در 
بخش »پایان خوش« شماره  خرداد داستان 

ببینید.
#ارما_بومبک

#احسان_لطفی
#داستان_همشهرى

پرویز پرستویی
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

همانا خداوند به آنها ظلم نمی کند، آنها خودشان بر خودشان ظلم می کنند.   قرآن کریم / توبه/70

علی اصغر شیرزادی ، نویسنده: بسیاری از نویسندگان عامه پسند 
کشورمان  در زمینه  تاریخ حرکت کرده و  داستان کوتاه و پاورقی 
عامه پسند  نوشتند مانند سبکتکین سالور که  بیشتر به نوشتن رمان تاریخی 
با مضمون ایران باستان  گرایش داشت که به صورت پاورقی در مجله های 
چند دهه قبل چاپ می شد یا داستان »زندگی پرماجرای نادر« که در مجله 
سفید و سیاه چاپ می شد و هیچ کدام از اینها ارزش های مورد نظر ما را به 
لحاظ مفهوم فلسفی و عمیق تاریخ ندارد.نویسندگانی که تاریخ را به صورت 
عامه پسند می نوشتند  در واقع  تاریخ را بهانه ای برای گریز  قرار می دادند، 
گریز از امروز و واقعیت.  محور معنایی و مفهومی  رمان آنها حوادث 
کشن و عشق و عاشقی بود؛ درواقع  داستانی  برای جذب  هیجان انگیز، ا
مخاطب و پروراندن گرایش رمانیستی  خواننده بود. می توان گفت برخی 
رمان تاریخی را به شیوه رمانتیک نوشتند.اما می توانیم بگوییم رمانی مانند 
»شازده احتجابِ« هوشنگ گلشیری  یک رمان تمام عیار، نو، مدرن  و  در 
از  بخشی  گلشیری  واقعیت هاست.   به  ارجاع  با  تاریخی  حال  عین 
واقعیت های یک برش تاریخی را بسیار هنرمندانه بازآفرینی کرده که جای 

چنین رمان هایی در ادبیات ما خالی است. 

 گلشیری هنرمندانه 
بازآفرینی کرد

مهرداد ذوالنور، کارگردان: همیشه در تئاتر خودِ تمرین 
باشد خودم  قرار  گر  ا و  فکر می کردم  بود  برایم جذاب 
کارگردانی تئاتری را انجام دهم، پروسه تمرین برایم بسیار مهم تر از 
از سال ها  که پس  بار  این  و  بود  نمایش خواهد  نهایی  اجرای 
تصمیمم جدی شد و مقدمات ساخت یک نمایش را آماده می کردم 

این مسئله برایم اهمیت بیشتری پیدا کرد. 
بعد از آن هم که همه دور هم جمع شدیم و شروع کردیم به پرداختن 
موضوعات، از همه چیز مهم تر برایم همان پروسه تمرین و زندگی 

کردن در کنار هم بود. 
کارهایم با وسواس و دقت عمل می کنم. این  اصولا من در تمام 
می خواهد طراحی کارت ویزیت باشد یا کارگردانی یک تئاتر. از طرفی 
هم این نمایش قسمت های مختلفی داشت از نور، موسیقی، 
طراحی لباس و حرکت که همه اینها باید با هم یکپارچه می شدند 
و همچنین که این سبک نمایش ما اصلا قابل الگوبرداری نبود و 
نمی توانستیم با دیدن چند تئاتر بگوییم که ما می خواهیم مانند 

این کار را انجام دهیم.  

منوچهر شاهسواری، مدیر عامل خانه سینما: ما بر اساس 
همه موازین حقوقی و جاری تلاش می کنیم تا مسائل و 
مشکلاتی را که در این حوزه داریم، با کسب یک  موقعیت اداری و 
حقوقی که آن هم کمیته مشترک بین خانه سینما، خانه تئاتر و خانه 
موسیقی و سازمان تامین اجتماعی است تمام مسائل را با آرامش و 

البته سرعت و نیات مسالمت  جویانه حل و فصل کنیم.
ما نیازمند تعریف شغلی روشن و واحد در سازمان تامین اجتماعی 
که موسیقی، تئاتر و سینما  کار هستیم. شما می دانید  و وزارت 
معضل ما نیست بلکه راه حل ماست. این راه حل را برای حل و 
فصل بسیاری از مشکلات جامعه ما دست کم نگیرید. متاسفانه یک 
تصویر وجود دارد و در جاهایی به آن اشاره می شود و فکر می کنند که 
حوزه هنر خودش معضل و مسئله است اما از شما توقع داریم این را 
در هرجایی که امکانش هست، انکار کنید. هیچ کدام از مشکلات 
از فرهنگ و هنر نیست و هر جایی مسئولیت  تابعی  اجتماعی 
اجتماعی، آرامش و نگرانی برای میهن وجود دارد، اهل هنر هستند 

که پای آن ایستاده اند.

یک قاچ                     کتاب

 کتاب های قفسه ای

»چرک« روایتی ا ست از یک زنِ میان سال با 
دندانی آبسه کرده که ماجراها و اتفاق  های 
نامتعارفی برایش رقم می خورند. جُنیدی در این رمان 
این زن را که معلمی می کند با وجهی از شهر و جامعه 
روبه رو کرده که بی رحمانه، مشوش و پُر از غافلگیری  

است.
قهرمانِ تنهای او که چرک امانش را بریده در فضای 
یک جامعه  نامهربان تلاش می کند از هویتِ خودش، 
از تنهایی اش و از روحش مراقبت کند. اما سیرِ حوادث 
جوری دیگر است. تنها ماندن با پیرزنی که گویا نفس 
نمی کشد، تحملِ بچه ای که نمی شناسد، نفرت از 
دختری شانزده ساله که او را فریب می دهد و انواعِ 
اتفاق هایی که فراتر از توانِ اویند روندی رقم می زند که 
این زن ناچار می شود دنبالِ کشف برود و از گذشته ای 

سخن بگوید که چنین او را تنها گذاشته است.
چرک یک رمانِ پُر از داستان های ریز و درشت است که 
خ می دهد و خبر  در بافتی واقع گرا، به شدت واقع گرا، ر

از یک زمستانِ سرد می دهد. 
تا پایانِ رمان که به آرامی گره ها باز می شوند و زمستان 
گویا در حالِ آغاز شدن است. آیا این چرک نیشتر زده 

خواهد شد؟

 نیازمند تعریف شغلی 
روشن هستیم
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 چرایی بروز خشونت 
در حزب اعتماد ملی

از  انتشار فیلم درگیری شماری 

رضا 
صادقیان

در  ملی  اعتماد  حزب  اعضای 
نشست اخیر این حزب، نشانه 
روشن و شفافِ نبود و نیاموختن 

رفتار سازمانی و حزبی است.
که نه تنها در حزب   مسئله  ای 

اعتماد ملی که در سایر احزاب ایرانی به وضوح 
دیده می شود.

یکی از علت های اساسی رفتارهای غیرحزبی 
و ضد نظم تشکیلاتی در داخل احزاب، به 
روحیه افراد و پیش زمینه فکری آنان از فضای 
 سیاست و کنش های آنان در سپهر عمومی باز 

می گردد. 
افرادی که نظم حزبی- تشکیلاتی را نمی پسندند 
ولی نمی توانند چشمانشان را در برابر کشش های 
قدرت و فراهم شدن پست های مدیریتی از قبل 

حزب، ببندند! 
که راه ورود  به عبارتی مشخص تر، اشخاصی 
گمان  خود به سیستم مدیریتی را مسدود 
می کنند، راه رسیدن به میز و صندلی مدیریت 
انتخاب  و  تعریف  احزاب  به  پیوند خوردن  را 
همین رویکرد به دلیل ناهمخوان بودن مواضع 
سیاسی و ذهنیت شخصی نه تنها راه به سوی 
اتحاد بیشتر درون حزبی نمی گشاید بلکه زمینه 
گسترده را نیز فراهم خواهد  بروز اختلاف های 

 آورد.
شکل گیری منشأ اختلاف در دل احزاب چنین 

خواهد بود. 
عده ای با نگاهی کاملا سودجویانه و با پیشه کردن 
سیاست بازی به جای سیاست ورزی در داخل 
گذاشتن »جماعت«  بنیان   احزاب، به سمت 
کثریت، اقلیت و میانه رو  )ساخت واژ گانی مانند ا
رفتار  همین  دل  از 
بیرون می آید( نسبتا 
متحد در درون احزاب 
مرحله  در  و  می روند 
تا  می کنند  تلاش  اول 
به  را  بیشتری  جمع 
و  کنند  نزدیک  خود 
چنانچه جریان سیاسی 
بتواند قدرت اجرایی  یا 
بخش هایی از قدرت را 
به دست بگیرد، همان 
غیرحزبی  نیروهای 
همین  با  احزاب  در 
گرفتن  روش به امتیاز 
 در داخل حزب ادامه 

می دهند.
مرحله دوم چنین جمع های ناهمگونی در داخل 
احزاب، به ایجاد درگیری و اختلاف افکنی ختم 

می شود. 
نمونه اتفاق افتاده در داخل حزب اعتماد 
گروه های فشار و خودسر  ملی ارتباطی به 
ندارد، حتی به مسئله حصر دبیرکل حزب نیز 
بازنمی گردد، بلکه ریشه در رفتار اشخاصی 
که به نام حزب، برخوردهای ضد حزبی   دارد 

می کنند.
بروز چنین درگیری و اختلافی  مهم تر آنکه، 
کرد،  لاجرم حزب را به دو تکه تقسیم خواهد 
ح نیست،  در اینجا مورد حزب اعتماد ملی مطر
بلکه هر کدام از احزاب حتی با سابقه طولانی و 
شخصیت های  و  معضلات  چنین  با  ریشه دار 
 ناخالص غیرحزبی روبه رو شده و خواهند 

شد.
که مقابل دوربین  به واقع همین چهره هایی 
به بهانه ضایع شدن حقشان فریاد می کشند، 
مسیر امتیاز گرفتن و سهم خواهی خود را مسدود 
می بینند، بنابراین در اولین فرصت، زمین حزب 
را ترک و به بنیان گذاشتن ساختاری مطابق میل 

خویش اقدام می کنند.
وجود احزاب چند نفره و رفاقتی که در روزهای 
کرده و درباره  برگزار  انتخابات نشست خبری 
آینده ایران نظرات خاصی ارائه می کنند، 
حکایت همین چند دستگی ها و اختلاف های 
حزب قدیمی تر  نیروهای  و  آنان  میان   شدید 

 است.
در شرایطی که ورود به احزاب بدون کمترین 
نیروهای جذب شده  از  گزینش و شناختی 
صورت می گیرد، باید منتظر چنین برخوردها 
 و رفتارهای غیرحزبی در داخل احزاب ایرانی

 باشیم. 
که ساختار قدرت، به ویژه  همچنین تا روزی 
بخش های اجرایی آن توسط نیروهای تعلیم دیده 
در ساختار حزبی به دست گرفته نشود، ناخواسته 
این پیام به سایر فعالان حزبی صادر می شود که 
در قبال فعالیت های آنان نیازی به پاسخ دادن 
نیست و این پاسخگو نبودن را در داخل حزب نیز 

دنبال می کنند. 

یادداشت                    روز

محمود صدری 
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قیمت  رقابت،  قرار است شورای 
خودروهای بالای ۴۵ میلیون تومان را 

افزایش دهد. 
حالا خودروسازها مسابقه گذاشته اند هر 
چه زودتر به این نصاب برسند. نمی دانم 
پراید را می خواهند چه کنند. می شود دو 

برابرش کنند؟
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